

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(R K A P – S K P D)
TAHUN ANGGARAN 2025**



**DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
KABUPATEN BREBES**



KAB. BREBES

RENCANA KERJA ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

URUSAN PEMERINTAHAN : URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
BIDANG URUSAN : PERPUSTAKAAN, KEARSIPAN
ORGANISASI : DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN

Pengguna Anggaran :
a. Nama : DR. TAHRONI, M.Pd
b. NIP : 197106091998021001
c. Jabatan : Pembina Utama Muda

Kode	Nama Formulir
RKA-PENDAPATAN-SKPD	Rincian Anggaran Pendapatan SKPD
RKA-BELANJA-SKPD	Rincian Anggaran Belanja SKPD
RKA-PEMBIAYAAN-SKPD	Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

RKA REKAPITULASI *)
Ringkasan APBD
Rekapitulasi Belanja per urusan
Rekapitulasi Belanja per urusan dan program
Rekapitulasi Belanja per Jenis Belanja

Disetujui oleh,
Pengguna Anggaran

Disiapkan oleh,
Sub Bagian Program

DR. TAHRONI, M.Pd
NIP: 197106091998021001

NURAINI PUJIASTUTI, SE
NIP: 19890803 201502 2 001

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH										REKAPITULASI RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025										

Organisasi : DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN

Rincian Anggaran Belanja Berdasarkan Program dan Kegiatan														
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah						
								Tahun - 1	Tahun N					Tahun + 1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN														
2					URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR									
2	23				URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN									
2	23	02			PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN				Rp. 1.117.500.000,00	Rp. 214.500.000,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 1.332.000.000,00	Rp. 1.175.000.000,00
2	23	02	2.01		Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota				Rp. 535.645.000,00	Rp. 214.500.000,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 750.145.000,00	Rp. 700.000.000,00
2	23	02	2.01	0004	Pembinaan Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar di Seluruh Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai dengan Standar Nasional Perpustakaan	DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan	Kab. Brebes, Brebes, Brebes		Rp. 39.000.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 39.000.000,00	Rp. 75.000.000,00
2	23	02	2.01	0011	Pengembangan Perpustakaan di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan	Kab. Brebes, Brebes, Brebes		Rp. 27.981.500,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 27.981.500,00	Rp. 75.000.000,00
2	23	02	2.01	0012	Pengembangan Layanan Perpustakaan Rujukan Tingkat Kabupaten/Kota	DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan	Kab. Brebes, Brebes, Brebes		Rp. 59.783.300,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 59.783.300,00	Rp. 75.000.000,00
2	23	02	2.01	0016	Peningkatan Kapasitas Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan	Kab. Brebes, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 28.670.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 28.670.000,00	Rp. 65.000.000,00

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah						
								Tahun - 1	Tahun N					Tahun + 1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
2	23	02	2.01	0017	Penyusunan Data dan Informasi Perpustakaan	DAU yang Ditetukan Penggunaannya Bidang Pendidikan DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah	Kab. Brebes, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 101.000.000,00	Rp. 1.500.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 102.500.000,00	Rp. 60.000.000,00
2	23	02	2.01	0018	Pengelolaan dan Pengembangan Bahan Perpustakaan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAU yang Ditetukan Penggunaannya Bidang Pendidikan	Kab. Brebes, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 45.710.200,00	Rp. 213.000.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 258.710.200,00	Rp. 270.000.000,00
2	23	02	2.01	0019	Pengembangan Kekhasan Koleksi Perpustakaan Daerah Tingkat Kabupaten/Kota	DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah	Kab. Brebes, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 224.000.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 224.000.000,00	Rp. 0
2	23	02	2.01	0020	Pengembangan dan Pemeliharaan Layanan Perpustakaan Elektronik	DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah	Kab. Brebes, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 9.500.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 9.500.000,00	Rp. 80.000.000,00
2	23	02	2.02		Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota				Rp. 581.855.000,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 581.855.000,00	Rp. 475.000.000,00
2	23	02	2.02	0006	Pemilihan Duta Baca/Bunda Baca/Bunda Literasi Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	DAU yang Ditetukan Penggunaannya Bidang Pendidikan	Kab. Brebes, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 25.000.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 25.000.000,00	Rp. 100.000.000,00
2	23	02	2.02	0007	Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial	DAU yang Ditetukan Penggunaannya Bidang Pendidikan	Kab. Brebes, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 71.695.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 71.695.000,00	Rp. 75.000.000,00
2	23	02	2.02	0008	Pembangunan dan Pemeliharaan Sarana Perpustakaan di Tempat-Tempat Umum yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota	DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah	Kab. Brebes, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 28.000.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 28.000.000,00	Rp. 0

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah						
								Tahun - 1	Tahun N					Tahun + 1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
2	23	02	2.02	0009	Pemberian Penghargaan Gerakan Budaya Gemar Membaca	DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah	Kab. Brebes, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 216.000.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 216.000.000,00	Rp. 0
2	23	02	2.02	0010	Sosialisasi Budaya Baca dan Literasi pada Satuan Pendidikan Dasar dan Masyarakat	DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah	Kab. Brebes, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 241.160.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 241.160.000,00	Rp. 300.000.000,00
2	23	03			PROGRAM PELESTARIAN KOLEKSI NASIONAL DAN NASKAH KUNO				Rp. 18.000.000,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 18.000.000,00	Rp. 40.000.000,00
2	23	03	2.01		Pelestarian Naskah Kuno Milik Daerah Kabupaten/Kota				Rp. 18.000.000,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 18.000.000,00	Rp. 40.000.000,00
2	23	03	2.01	0003	Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan Pendaftaran Naskah Kuno	DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan	Kab. Brebes, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 18.000.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 18.000.000,00	Rp. 40.000.000,00
2	23	01			PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA				Rp. 4.748.503.475,00	Rp. 270.446.000,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 5.018.949.475,00	Rp. 7.330.000.000,00
2	23	01	2.01		Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah				Rp. 28.892.800,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 28.892.800,00	Rp. 114.000.000,00
2	23	01	2.01	0001	Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 8.791.300,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 8.791.300,00	Rp. 0
2	23	01	2.01	0002	Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 7.314.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 7.314.000,00	Rp. 25.000.000,00
2	23	01	2.01	0004	Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 3.077.500,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 3.077.500,00	Rp. 28.000.000,00
2	23	01	2.01	0006	Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 8.332.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 8.332.000,00	Rp. 36.000.000,00
2	23	01	2.01	0007	Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 1.378.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 1.378.000,00	Rp. 25.000.000,00
2	23	01	2.02		Administrasi Keuangan Perangkat Daerah				Rp. 3.649.967.600,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 3.649.967.600,00	Rp. 3.720.000.000,00

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah						
								Tahun - 1	Tahun N					Tahun + 1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
2	23	01	2.02	0001	Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 3.524.473.300,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 3.524.473.300,00	Rp. 3.500.000.000,00
2	23	01	2.02	0003	Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 115.445.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 115.445.000,00	Rp. 145.000.000,00
2	23	01	2.02	0005	Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 7.843.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 7.843.000,00	Rp. 43.000.000,00
2	23	01	2.02	0007	Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 2.206.300,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 2.206.300,00	Rp. 32.000.000,00
2	23	01	2.03		Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah				Rp. 9.165.800,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 9.165.800,00	Rp. 10.000.000,00
2	23	01	2.03	0005	Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 9.165.800,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 9.165.800,00	Rp. 10.000.000,00
2	23	01	2.05		Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah				Rp. 28.583.800,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 28.583.800,00	Rp. 200.000.000,00
2	23	01	2.05	0002	Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 0,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 40.000.000,00
2	23	01	2.05	0003	Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 694.800,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 694.800,00	Rp. 25.000.000,00
2	23	01	2.05	0004	Koordinasi dan Pelaksanaan Sistem Informasi Kepegawaian	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 1.378.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 1.378.000,00	Rp. 25.000.000,00
2	23	01	2.05	0005	Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 961.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 961.000,00	Rp. 25.000.000,00
2	23	01	2.05	0009	Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 25.550.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 25.550.000,00	Rp. 85.000.000,00
2	23	01	2.06		Administrasi Umum Perangkat Daerah				Rp. 238.783.600,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 238.783.600,00	Rp. 783.000.000,00
2	23	01	2.06	0001	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 12.780.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 12.780.000,00	Rp. 48.000.000,00
2	23	01	2.06	0002	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 51.104.100,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 51.104.100,00	Rp. 45.000.000,00
2	23	01	2.06	0003	Penyediaan Peralatan Rumah Tangga	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 2.000.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 2.000.000,00	Rp. 25.000.000,00

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah						
								Tahun - 1	Tahun N					Tahun + 1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
2	23	01	2.06	0004	Penyediaan Bahan Logistik Kantor	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 70.950.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 70.950.000,00	Rp. 65.000.000,00
2	23	01	2.06	0005	Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 11.958.300,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 11.958.300,00	Rp. 44.000.000,00
2	23	01	2.06	0006	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 18.000.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 18.000.000,00	Rp. 220.000.000,00
2	23	01	2.06	0008	Fasilitasi Kunjungan Tamu	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 2.210.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 2.210.000,00	Rp. 16.000.000,00
2	23	01	2.06	0009	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 67.361.200,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 67.361.200,00	Rp. 300.000.000,00
2	23	01	2.06	0011	Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 2.420.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 2.420.000,00	Rp. 20.000.000,00
2	23	01	2.07		Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah				Rp. 15.680.000,00	Rp. 270.446.000,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 286.126.000,00	Rp. 1.100.000.000,00
2	23	01	2.07	0005	Pengadaan Mebel	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 0	Rp. 6.622.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 6.622.000,00	Rp. 200.000.000,00
2	23	01	2.07	0006	Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 0	Rp. 64.004.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 64.004.000,00	Rp. 100.000.000,00
2	23	01	2.07	0011	Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 15.680.000,00	Rp. 199.820.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 215.500.000,00	Rp. 800.000.000,00
2	23	01	2.08		Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				Rp. 607.495.000,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 607.495.000,00	Rp. 1.043.000.000,00
2	23	01	2.08	0001	Penyediaan Jasa Surat Menyurat	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 4.000.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 4.000.000,00	Rp. 13.000.000,00
2	23	01	2.08	0002	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 219.020.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 219.020.000,00	Rp. 400.000.000,00
2	23	01	2.08	0004	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 384.475.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 384.475.000,00	Rp. 630.000.000,00
2	23	01	2.09		Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				Rp. 169.934.875,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 169.934.875,00	Rp. 360.000.000,00
2	23	01	2.09	0001	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 69.401.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 69.401.000,00	Rp. 145.000.000,00

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah						
								Tahun - 1	Tahun N					Tahun + 1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
2	23	01	2.09	0002	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 32.998.875,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 32.998.875,00	Rp. 50.000.000,00
2	23	01	2.09	0005	Pemeliharaan Mebel	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 2.400.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 2.400.000,00	Rp. 25.000.000,00
2	23	01	2.09	0006	Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 23.800.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 23.800.000,00	Rp. 65.000.000,00
2	23	01	2.09	0009	Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli		Rp. 41.335.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 41.335.000,00	Rp. 75.000.000,00
2	24				URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN									
2	24	02			PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP				Rp. 183.532.200,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 183.532.200,00	Rp. 365.000.000,00
2	24	02	2.01		Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah Kabupaten/Kota				Rp. 108.692.450,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 108.692.450,00	Rp. 135.000.000,00
2	24	02	2.01	0002	Pemeliharaan dan Penyusutan Arsip Dinamis	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 60.077.150,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 60.077.150,00	Rp. 60.000.000,00
2	24	02	2.01	0003	Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 48.615.300,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 48.615.300,00	Rp. 75.000.000,00
2	24	02	2.02		Pengelolaan Arsip Statis Daerah Kabupaten/Kota				Rp. 31.101.250,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 31.101.250,00	Rp. 85.000.000,00
2	24	02	2.02	0004	Akuisisi, Pengolahan, Preservasi, dan Akses Arsip Statis	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 31.101.250,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 31.101.250,00	Rp. 85.000.000,00
2	24	02	2.03		Pengelolaan Simpul Jaringan Informasi Kearsipan Nasional Tingkat Kabupaten/Kota				Rp. 43.738.500,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 43.738.500,00	Rp. 145.000.000,00
2	24	02	2.03	0001	Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Melalui JIKN	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 6.600.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 6.600.000,00	Rp. 60.000.000,00
2	24	02	2.03	0002	Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 37.138.500,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 37.138.500,00	Rp. 85.000.000,00
2	24	03			PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP				Rp. 16.789.800,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 16.789.800,00	Rp. 30.000.000,00
2	24	03	2.01		Pemusnahan Arsip Dilingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun				Rp. 16.789.800,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 16.789.800,00	Rp. 30.000.000,00

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah						
								Tahun - 1	Tahun N					Tahun + 1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
2	24	03	2.01	0003	Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10 Tahun	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kab. Brebes, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 16.789.800,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 16.789.800,00	Rp. 30.000.000,00
Jumlah									Rp. 6.084.325.475,00	Rp. 484.946.000,00			Rp. 6.569.271.475,00	Rp. 8.940.000.000,00
								Kab. Brebes, 19 Juni 2025 Kepala DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN <						

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0004 Pembinaan Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar di Seluruh Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai dengan Standar Nasional Perpustakaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Brebes
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 39.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial Yang Dibina Jumlah Anak Usia Sekolah Yang Mendapatkan Pendampingan Perpustakaan Presentase Perpustakaan yang dibina, SDM, Pengolahan dan Layanan	6 Unit 1100 Orang 0.10 %	Capaian Program	6 Unit 1100 Orang 0.10 %	6 Unit 1100 Orang 0.10 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 39.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 39.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar dan yang Dilakukan Pembinaan dalam Mewujudkan Standar Nasional Perpustakaan	40 Perpustakaan	Keluaran	: Jumlah Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar dan yang Dilakukan Pembinaan dalam Mewujudkan Standar Nasional Perpustakaan	40 Perpustakaan
Hasil	: Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif	40 Unit 40 Unit 40 Unit	Hasil	: Tercapainya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tercapainya Jumlah Perpustakaan Yang Dibina	40 Unit 40 Unit 40 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0004 Pembinaan Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar di Seluruh Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai dengan Standar Nasional Perpustakaan
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Brebes
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar dan yang Dilakukan Pembinaan dalam Mewujudkan Standar Nasional Perpustakaan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					39.000.000,00					39.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					39.000.000,00					39.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					39.000.000,00					39.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					9.379.000,00					9.379.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					9.379.000,00					9.379.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.380.000,00					1.380.000,00	0,00
	[#] Pembinaan dan Pengembangan Perpustakaan Sekolah Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					1.380.000,00					1.380.000,00	0,00
	[-] Pembinaan Akreditasi Perpustakaan					690.000,00					690.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	0,00
	Buku Blocknote Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	10.000,00	-	300.000,00	30 Buah	Buah	10.000,00	-	300.000,00	0,00
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	7.000,00	-	210.000,00	30 Buah	Buah	7.000,00	-	210.000,00	0,00
	[-] Sosiaisasi Akreditasi Perpustakaan					690.000,00					690.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	0,00
	Buku Blocknote Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	10.000,00	-	300.000,00	30 Buah	Buah	10.000,00	-	300.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	7.000,00	-	210.000,00	30 Buah	Buah	7.000,00	-	210.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					975.000,00						0,00
	[#] Pembinaan dan Pengembangan Perpustakaan Sekolah Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					975.000,00						0,00
	[-] Pembinaan Akreditasi Perpustakaan					650.000,00						0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	10 Rim	Rim	65.000,00	-	650.000,00	10 Rim	Rim	65.000,00	-	650.000,00	0,00
	[-] Sosialisasi Akreditasi Perpustakaan					325.000,00						0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	5 Rim	Rim	65.000,00	-	325.000,00	5 Rim	Rim	65.000,00	-	325.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.474.000,00						0,00
	[#] Pembinaan dan Pengembangan Perpustakaan Sekolah Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					1.474.000,00						0,00
	[-] Pembinaan Akreditasi Perpustakaan					1.084.000,00						0,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	1960 Lembar	Lembar	400,00	-	784.000,00	1960 Lembar	Lembar	400,00	-	784.000,00	0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	10 M2	M2	30.000,00	-	300.000,00	10 M2	M2	30.000,00	-	300.000,00	0,00
	[-] Sosialisasi Akreditasi Perpustakaan					390.000,00						0,00
	Sertifikat Spesifikasi : -	30 Lembar	Lembar	6.000,00	-	180.000,00	30 Lembar	Lembar	6.000,00	-	180.000,00	0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	7 M2	M2	30.000,00	-	210.000,00	7 M2	M2	30.000,00	-	210.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					250.000,00						0,00
	[#] Pembinaan dan Pengembangan Perpustakaan Sekolah Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					250.000,00						0,00
	[-] Pembinaan Akreditasi Perpustakaan					250.000,00						0,00
	Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	2 Botol	Buah	125.000,00	-	250.000,00	2 Botol	Buah	125.000,00	-	250.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					5.300.000,00						0,00
	[#] Pembinaan dan Pengembangan Perpustakaan Sekolah Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					5.300.000,00						0,00
	[-] Pembinaan Akreditasi Perpustakaan					3.180.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	30 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	2.280.000,00	30 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	2.280.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	30 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	900.000,00	30 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	900.000,00	0,00
	[-] Sosiaisasi Akreditasi Perpustakaan					2.120.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	40 Orang Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	1.520.000,00	40 Orang Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	1.520.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	40 Orang Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	600.000,00	40 Orang Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	600.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					700.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					700.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					700.000,00						0,00
	[#] Pembinaan dan Pengembangan Perpustakaan Sekolah Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					700.000,00						0,00
	[-] Sosiaisasi Akreditasi Perpustakaan					700.000,00						0,00
	Honorarium Narasumber / Pembahas Spesifikasi : Pejabat Esselon IV / yang disetarakan - untuk kegiatan di Pemerintah Desa	1 Orang	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					28.921.000,00						0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					28.921.000,00						0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					7.465.500,00						0,00
	[#] Pembinaan dan Pengembangan Perpustakaan Sekolah Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					7.465.500,00						0,00
	[-] Pembinaan Akreditasi Perpustakaan					7.465.500,00						0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	140 Liter	Liter	12.950,00	-	1.813.000,00	140 Liter	Liter	12.950,00	-	1.813.000,00	0,00
	Jasa Jalan / Tol Spesifikasi : -	565 Km	Km	2.500,00	-	1.412.500,00	565 Km	Km	2.500,00	-	1.412.500,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Di D.K.I. Jakarta	4 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Hari	530.000,00	-	4.240.000,00	4 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Hari	530.000,00	-	4.240.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					15.755.500,00						0,00
	[#] Pembinaan dan Pengembangan Perpustakaan Sekolah Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					15.755.500,00						0,00
	[-] Pembinaan Akreditasi Perpustakaan					15.755.500,00						0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	290 Liter	Liter	12.950,00	-	3.755.500,00	290 Liter	Liter	12.950,00	-	3.755.500,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Kab. Brebes - Jawa Tengah	4 Orang x 20 Kegiatan	Orang / Hari	150.000,00	-	12.000.000,00	4 Orang x 20 Kegiatan	Orang / Hari	150.000,00	-	12.000.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					5.700.000,00						0,00
	[#] Pembinaan dan Pengembangan Perpustakaan Sekolah Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					5.700.000,00						0,00
	[-] Pembinaan Akreditasi Perpustakaan					2.850.000,00						0,00
	Uang Harian Kegiatan Rapat / Pertemuan di Luar Kantor Spesifikasi : Fullday / Halfday - di Jawa Tengah	30 Orang	Orang / Hari	95.000,00	-	2.850.000,00	30 Orang	Orang / Hari	95.000,00	-	2.850.000,00	0,00
	[-] Sosiaisasi Akreditasi Perpustakaan					2.850.000,00						0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0011 Pengembangan Perpustakaan di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Brebes
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 27.981.500,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial Yang Dibina Jumlah Anak Usia Sekolah Yang Mendapatkan Pendampingan Perpustakaan Presentase Perpustakaan yang dibina, SDM, Pengolahan dan Layanan	6 Unit 1100 Orang 0.10 %	Capaian Program	6 Unit 1100 Orang 0.10 %	6 Unit 1100 Orang 0.10 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 27.981.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 27.981.500,00
Keluaran	: Jumlah Perpustakaan yang Dikembangkan di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Sesuai Standar Nasional Perpustakaan di Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai Kewenangannya	65 Perpustakaan	Keluaran	: Jumlah Perpustakaan yang Dikembangkan di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Sesuai Standar Nasional Perpustakaan di Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai Kewenangannya	65 Perpustakaan
Hasil	: Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif	40 Unit 40 Unit 40 Unit	Hasil	: Tercapainya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tercapainya Jumlah Perpustakaan Yang Dibina	40 Unit 40 Unit 40 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0011 Pengembangan Perpustakaan di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Brebes
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Perpustakaan yang Dikembangkan di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Sesuai Standar Nasional Perpustakaan di Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai Kewenangannya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					27.981.500,00					27.981.500,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					27.981.500,00					27.981.500,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					27.981.500,00					27.981.500,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					6.435.000,00					877.200,00	-5.557.800,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					6.435.000,00					877.200,00	-5.557.800,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					670.000,00					0,00	-670.000,00
	[#] Pembinaan Perpustakaan Desa Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					670.000,00					0,00	-670.000,00
	[-] Sosialisasi akreditasi perpustakaan desa					670.000,00					0,00	-670.000,00
	Amplop Spesifikasi : Panjang (Kabinet) - No. 90 Uk. 110 x 230 mm	3 Dus	Dus	30.000,00	-	90.000,00	-	Dus	30.000,00	-	0,00	-90.000,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	-	Buah	6.000,00	-	0,00	-180.000,00
	Buku Blocknote Spesifikasi : -	20 Buku	Buah	10.000,00	-	200.000,00	-	Buah	10.000,00	-	0,00	-200.000,00
	Spidol Besar White Board Spesifikasi : -	5 Buah	Buah	12.000,00	-	60.000,00	-	Buah	12.000,00	-	0,00	-60.000,00
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	7.000,00	-	140.000,00	-	Buah	7.000,00	-	0,00	-140.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					260.000,00						455.000,00	195.000,00
	[#] Pembinaan Perpustakaan Desa Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					260.000,00						455.000,00	195.000,00
	[-] Sosialisasi akreditasi perpustakaan desa					260.000,00						455.000,00	195.000,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	4 Rim	Rim	65.000,00	-	260.000,00	7 Rim	Rim	65.000,00	-	455.000,00	195.000,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					610.000,00						297.200,00	-312.800,00
	[#] Pembinaan Perpustakaan Desa Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					610.000,00						297.200,00	-312.800,00
	[-] Sosialisasi akreditasi perpustakaan desa					610.000,00						297.200,00	-312.800,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	700 Lembar	Lembar	400,00	-	280.000,00	743 Lembar	Lembar	400,00	-	297.200,00	17.200,00	
	Sertifikat Spesifikasi : -	20 Lembar	Lembar	6.000,00	-	120.000,00	-	Lembar	6.000,00	-	0,00	-120.000,00	
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	7 M2	M2	30.000,00	-	210.000,00	-	M2	30.000,00	-	0,00	-210.000,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					125.000,00						125.000,00	0,00
	[#] Pembinaan Perpustakaan Desa Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					125.000,00						125.000,00	0,00
	[-] Pembinaan akreditasi perpustakaan desa					125.000,00						125.000,00	0,00
	Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	1 Botol	Buah	125.000,00	-	125.000,00	1 Botol	Buah	125.000,00	-	125.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					4.770.000,00						0,00	-4.770.000,00
	[#] Pembinaan Perpustakaan Desa Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					4.770.000,00						0,00	-4.770.000,00
	[-] Pembinaan akreditasi perpustakaan desa					3.180.000,00						0,00	-3.180.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	30 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	2.280.000,00	-	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-2.280.000,00	
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	30 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	900.000,00	-	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	-900.000,00	
	[-] Sosialisasi akreditasi perpustakaan desa					1.590.000,00						0,00	-1.590.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	30 Orang Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	-	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-1.140.000,00	
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	30 Orang Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	-	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	-450.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					700.000,00						0,00	-700.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					700.000,00						0,00	-700.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					700.000,00						0,00	-700.000,00
	[#] Pembinaan Perpustakaan Desa Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					700.000,00						0,00	-700.000,00
	[-] Sosialisasi akreditasi perpustakaan desa					700.000,00						0,00	-700.000,00
	Honorarium Narasumber / Pembahas Spesifikasi : Pejabat Esselon IV / yang disetarakan - untuk kegiatan di Pemerintah Desa	1 Orang Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	-	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	0,00	-700.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					20.846.500,00						27.104.300,00	6.257.800,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					20.846.500,00						27.104.300,00	6.257.800,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					4.938.500,00						11.638.000,00	6.699.500,00
	[#] Pembinaan Perpustakaan Desa Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					4.938.500,00						11.638.000,00	6.699.500,00
	[-] Koordinasi dan Pengembangan Perpustakaan					4.938.500,00						11.638.000,00	6.699.500,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	80 Liter	Liter	12.950,00	-	1.036.000,00	80 Liter	Liter	12.950,00	-	1.036.000,00	0,00	
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	-	Liter	0,00	-	0,00	60 Liter	Liter	12.950,00	-	777.000,00	777.000,00	
	Jasa Jalan / Tol Spesifikasi : -	377 Km	Km	2.500,00	-	942.500,00	376 Km	Km	2.500,00	-	940.000,00	-2.500,00	
	Jasa Jalan / Tol Spesifikasi : -	-	Km	0,00	-	0,00	250 Km	Km	2.500,00	-	625.000,00	625.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Di D.K.I. Jakarta	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	5 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	5.300.000,00	5.300.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Di Jawa Tengah	4 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Hari	370.000,00	-	2.960.000,00	4 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Hari	370.000,00	-	2.960.000,00	0,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					12.108.000,00						15.466.300,00	3.358.300,00
	[#] Pembinaan Perpustakaan Desa Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					12.108.000,00						15.466.300,00	3.358.300,00
	[-] Koordinasi dan Pengembangan Perpustakaan					12.108.000,00						15.466.300,00	3.358.300,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	240 Liter	Liter	12.950,00	-	3.108.000,00	314 Liter	Liter	12.950,00	-	4.066.300,00	958.300,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Kab. Brebes - Jawa Tengah	4 Orang x 15 Kegiatan	Orang / Hari	150.000,00	-	9.000.000,00	4 Orang x 19 Kegiatan	Orang / Hari	150.000,00	-	11.400.000,00	2.400.000,00	
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					3.800.000,00						0,00	-3.800.000,00
	[#] Pembinaan Perpustakaan Desa Sesuai Standar Nasional Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					3.800.000,00						0,00	-3.800.000,00
	[-] Pembinaan akreditasi perpustakaan desa					1.900.000,00						0,00	-1.900.000,00
	Uang Harian Kegiatan Rapat / Pertemuan di Luar Kantor Spesifikasi : Fullday / Halfday - di Jawa Tengah	20 Orang Kegiatan	Orang / Hari	95.000,00	-	1.900.000,00	-	Orang / Hari	95.000,00	-	0,00	-1.900.000,00	
	[-] Sosialisasi akreditasi perpustakaan desa					1.900.000,00						0,00	-1.900.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0012 Pengembangan Layanan Perpustakaan Rujukan Tingkat Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Brebes
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 59.783.300,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial Yang Dibina Jumlah Anak Usia Sekolah Yang Mendapatkan Pendampingan Perpustakaan Presentase Perpustakaan yang dibina, SDM, Pengolahan dan Layanan	6 Unit 1100 Orang 0.10 %	Capaian Program	6 Unit 1100 Orang 0.10 %	6 Unit 1100 Orang 0.10 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 59.783.300,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 59.783.300,00
Keluaran	: Jumlah layanan perpustakaan rujukan tingkat Daerah Kabupaten/Kota yang dikembangkan melalui peningkatan koleksi	11 Layanan	Keluaran	: Jumlah layanan perpustakaan rujukan tingkat Daerah Kabupaten/Kota yang dikembangkan melalui peningkatan koleksi	11 Layanan
Hasil	: Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif	40 Unit 40 Unit 40 Unit	Hasil	: Tercapainya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tercapainya Jumlah Perpustakaan Yang Dibina	40 Unit 40 Unit 40 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0012 Pengembangan Layanan Perpustakaan Rujukan Tingkat Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Brebes
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah layanan perpustakaan rujukan tingkat Daerah Kabupaten/Kota yang dikembangkan melalui peningkatan koleksi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					59.783.300,00					59.783.300,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					59.783.300,00					59.783.300,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					59.783.300,00					59.783.300,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					13.465.800,00					11.363.300,00	-2.102.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					13.465.800,00					11.363.300,00	-2.102.500,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					207.000,00					256.500,00	49.500,00
	[#] Promosi Layanan Baru Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					207.000,00					256.500,00	49.500,00
	[-] Layanan Anggota Perpustakaan					198.000,00					247.500,00	49.500,00
	Buku Folio bergaris Spesifikasi : Isi 100 lembar	4 Buah	Buah	49.500,00	-	198.000,00	5 Buah	Buah	49.500,00	-	247.500,00	49.500,00
	[-] Promosi Layanan Baru Perpustakaan					9.000,00					9.000,00	0,00
	Lakban Hitam Spesifikasi : 1 inch	1 Roll	Roll	9.000,00	-	9.000,00	1 Roll	Roll	9.000,00	-	9.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					325.000,00					325.000,00	0,00
	[#] Promosi Layanan Baru Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					325.000,00					325.000,00	0,00
	[-] Promosi Layanan Baru Perpustakaan					325.000,00					325.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	5 Rim	Rim	65.000,00	-	325.000,00	5 Rim	Rim	65.000,00	-	325.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					5.933.800,00						6.031.800,00	98.000,00
	[#] Promosi Layanan Baru Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					5.933.800,00						6.031.800,00	98.000,00
	[-] Layanan Anggota Perpustakaan					4.998.800,00						5.096.800,00	98.000,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	2497 Lembar	Lembar	400,00	-	998.800,00	2742 Lembar	Lembar	400,00	-	1.096.800,00	98.000,00	
	Kartu blank card (kartu perpustakaan) Spesifikasi : -	1000 Buah	Buah	4.000,00	-	4.000.000,00	1000 Buah	Buah	4.000,00	-	4.000.000,00	0,00	
	[-] Promosi Layanan Baru Perpustakaan					935.000,00						935.000,00	0,00
	Jilid cover Biasa Spesifikasi : -	10 Buku	Buku	13.500,00	-	135.000,00	10 Buku	Buku	13.500,00	-	135.000,00	0,00	
	Roll Up Banner Spesifikasi : -	1 Buah	Buah	500.000,00	-	500.000,00	1 Buah	Buah	500.000,00	-	500.000,00	0,00	
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	10 M2	M2	30.000,00	-	300.000,00	10 M2	M2	30.000,00	-	300.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					7.000.000,00						4.750.000,00	-2.250.000,00
	[#] Promosi Layanan Baru Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					7.000.000,00						4.750.000,00	-2.250.000,00
	[-] Layanan Anggota Perpustakaan					4.500.000,00						3.000.000,00	-1.500.000,00
	Ribbon Printer Colour Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	1.500.000,00	-	4.500.000,00	2 Buah	Buah	1.500.000,00	-	3.000.000,00	-1.500.000,00	
	[-] Promosi Layanan Baru Perpustakaan					2.500.000,00						1.750.000,00	-750.000,00
	Cleaning Kit Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	750.000,00	-	2.250.000,00	2 Buah	Buah	750.000,00	-	1.500.000,00	-750.000,00	
	Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	125.000,00	-	250.000,00	2 Buah	Buah	125.000,00	-	250.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					39.600.000,00						48.420.000,00	8.820.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					39.600.000,00						48.420.000,00	8.820.000,00
5.1.02.02.01.0071	Belanja Lembur					39.600.000,00						48.420.000,00	8.820.000,00
	[#] Promosi Layanan Baru Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					39.600.000,00						48.420.000,00	8.820.000,00
	[-] Lembur Pelayanan Perpustakaan diluar Hari Kerja					39.600.000,00						48.420.000,00	8.820.000,00
	Biaya Uang Lembur Bagi Pegawai ASN Spesifikasi : Golongan II	3 Orang x 25 Kali x 5 Jam	Orang / Jam	24.000,00	-	9.000.000,00	3 Orang x 32 Kali x 5 Jam	Orang / Jam	24.000,00	-	11.520.000,00	2.520.000,00	
	Biaya Uang Lembur Bagi Pegawai ASN Spesifikasi : Golongan III	4 Orang x 30 Kali x 5 Jam	Orang / Jam	30.000,00	-	18.000.000,00	5 Orang x 30 Kali x 5 Jam	Orang / Jam	30.000,00	-	22.500.000,00	4.500.000,00	
	Biaya Uang Lembur Bagi Pegawai ASN Spesifikasi : Golongan IV	1 Orang x 20 Kali x 5 Jam	Orang / Jam	36.000,00	-	3.600.000,00	1 Orang x 20 Kali x 5 Jam	Orang / Jam	36.000,00	-	3.600.000,00	0,00	
	Biaya Uang Lembur Bagi Pegawai Non ASN Spesifikasi : -	3 Orang x 30 Kali x 5 Jam	Orang / Jam	20.000,00	-	9.000.000,00	3 Orang x 36 Kali x 5 Jam	Orang / Jam	20.000,00	-	10.800.000,00	1.800.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					6.717.500,00						0,00	-6.717.500,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					6.717.500,00						0,00	-6.717.500,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					6.717.500,00						0,00	-6.717.500,00
	[#] Koordinasi dan Fasilitasi Pengembangan Layanan Baru Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					6.717.500,00						0,00	-6.717.500,00
	[-] Promosi Layanan Baru Perpustakaan					6.717.500,00						0,00	-6.717.500,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	100 Liter	Liter	12.950,00	-	1.295.000,00	-	Liter	12.950,00	-	0,00	-1.295.000,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Spesifikasi : Pejabat Eselon IV / Golongan III, II dan I di Jawa Tengah	1 Orang	Orang / Hari	750.000,00	-	750.000,00	-	Orang / Hari	750.000,00	-	0,00	-750.000,00	
	Jasa Jalan / Tol Spesifikasi : -	389 Km	Km	2.500,00	-	972.500,00	-	Km	2.500,00	-	0,00	-972.500,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Di Jawa Tengah	5 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Hari	370.000,00	-	3.700.000,00	-	Orang / Hari	370.000,00	-	0,00	-3.700.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						59.783.300,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				59.783.300,00	0,00	
							Kab. Brebes, 19 Juni 2025 Kepala DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN 						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	KHOERUL UMAM, SE	19780702 200904 1 003	Ketua	
2	WENNY ARIFIA PURWANI, SE	19790608 200501 2 019	Anggota	
3	SUSILO HARJANTO, S.Si	19780215 200604 1 006	Anggota	
4	CASA SUDJARWO, SP	19770614 200604 1 011	Anggota	
5	KHOERUL UMAM, S.Kom	19860821 201101 1 005	Anggota	
6	MOH. IZZAN KHAFIYAN,A.Md.T.Kom	-	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0016 Peningkatan Kapasitas Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 28.670.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial Yang Dibina Jumlah Anak Usia Sekolah Yang Mendapatkan Pendampingan Perpustakaan Presentase Perpustakaan yang dibina, SDM, Pengolahan dan Layanan	6 Unit 1100 Orang 0.10 %	Capaian Program	6 Unit 1100 Orang 0.10 %	6 Unit 1100 Orang 0.10 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 28.670.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 28.670.000,00
Keluaran	: Jumlah tenaga perpustakaan yang ditingkatkan kapasitasnya dan mendapat sertifikasi Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	190 Orang	Keluaran	: Jumlah tenaga perpustakaan yang ditingkatkan kapasitasnya dan mendapat sertifikasi Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	190 Orang
Hasil	: Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif	40 Unit 40 Unit 40 Unit	Hasil	: Tercapainya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tercapainya Jumlah Perpustakaan Yang Dibina	40 Unit 40 Unit 40 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0016 Peningkatan Kapasitas Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah tenaga perpustakaan yang ditingkatkan kapasitasnya dan mendapat sertifikasi Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					28.670.000,00					28.670.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					28.670.000,00					28.670.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					28.670.000,00					28.670.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					5.420.500,00					5.394.700,00	-25.800,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					5.420.500,00					5.394.700,00	-25.800,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.188.900,00					1.188.900,00	0,00
	[#] Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Perpustakaan Desa / Sekolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					1.188.900,00					1.188.900,00	0,00
	[-] Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Perpustakaan Desa / Sekolah					1.188.900,00					1.188.900,00	0,00
	Amplop Spesifikasi : Panjang (Kabinet) - No. 90 Uk. 110 x 230 mm	5 Dus	Dus	30.000,00	-	150.000,00	5 Dus	Dus	30.000,00	-	150.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	40 Buah	Buah	6.000,00	-	240.000,00	40 Buah	Buah	6.000,00	-	240.000,00	0,00
	Buku Blocknote Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	10.000,00	-	500.000,00	50 Buah	Buah	10.000,00	-	500.000,00	0,00
	Lem Cair Tanggung Spesifikasi : -	3 Botol	Botol	6.300,00	-	18.900,00	3 Botol	Botol	6.300,00	-	18.900,00	0,00
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	40 Buah	Buah	7.000,00	-	280.000,00	40 Buah	Buah	7.000,00	-	280.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					325.000,00						975.000,00	650.000,00
	[#] Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Perpustakaan Desa / Sekolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					325.000,00						975.000,00	650.000,00
	[-] Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Perpustakaan Desa / Sekolah					325.000,00						975.000,00	650.000,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	5 Rim	Rim	65.000,00	-	325.000,00	15 Rim	Rim	65.000,00	-	975.000,00	650.000,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					991.600,00						1.110.800,00	119.200,00
	[#] Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Perpustakaan Desa / Sekolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					991.600,00						1.110.800,00	119.200,00
	[-] Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Perpustakaan Desa / Sekolah					991.600,00						1.110.800,00	119.200,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	979 Lembar	Lembar	400,00	-	391.600,00	1277 Lembar	Lembar	400,00	-	510.800,00	119.200,00	
	Sertifikat Spesifikasi : -	40 Lembar	Lembar	6.000,00	-	240.000,00	40 Lembar	Lembar	6.000,00	-	240.000,00	0,00	
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	12 M2	M2	30.000,00	-	360.000,00	12 M2	M2	30.000,00	-	360.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					2.915.000,00						2.120.000,00	-795.000,00
	[#] Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Perpustakaan Desa / Sekolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					2.915.000,00						2.120.000,00	-795.000,00
	[-] Fasilitas Kegiatan IPI					795.000,00						0,00	-795.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	15 Orang	Orang / Kali	38.000,00	-	570.000,00	-	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-570.000,00	
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	15 Orang	Orang / Kali	15.000,00	-	225.000,00	-	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	-225.000,00	
	[-] Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Perpustakaan Desa / Sekolah					2.120.000,00						2.120.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	40 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	1.520.000,00	40 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	1.520.000,00	0,00	
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	40 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	600.000,00	40 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	600.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					700.000,00						700.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					700.000,00						700.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					700.000,00						700.000,00	0,00
	[#] Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Perpustakaan Desa / Sekolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					700.000,00						700.000,00	0,00
	[-] Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Perpustakaan Desa / Sekolah					700.000,00						700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber / Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon IV / yang disetarakan - untuk kegiatan di Pemerintah Desa	1 Orang Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang Kegiatan	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					22.549.500,00						22.575.300,00	25.800,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					22.549.500,00						22.575.300,00	25.800,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					9.382.000,00						9.922.000,00	540.000,00
	[#] Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Perpustakaan Desa / Sekolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					9.382.000,00						9.922.000,00	540.000,00
	[-] Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Perpustakaan Desa / Sekolah					9.382.000,00						9.922.000,00	540.000,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	160 Liter	Liter	12.950,00	-	2.072.000,00	160 Liter	Liter	12.950,00	-	2.072.000,00	0,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Spesifikasi : Pejabat Eselon IV / Golongan III, II dan I di D.K. I. Jakarta	1 Orang	Orang / Hari	730.000,00	-	730.000,00	-	Orang / Hari	730.000,00	-	0,00	-730.000,00	
	Jasa Jalan / Tol Spesifikasi : -	600 Km	Km	2.500,00	-	1.500.000,00	600 Km	Km	2.500,00	-	1.500.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Di D.K.I. Jakarta	4 Orang	Orang / Hari	530.000,00	-	2.120.000,00	5 Orang	Orang / Hari	530.000,00	-	2.650.000,00	530.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Di Jawa Tengah	4 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Hari	370.000,00	-	2.960.000,00	5 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Hari	370.000,00	-	3.700.000,00	740.000,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					7.942.500,00						8.853.300,00	910.800,00
	[#] Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Perpustakaan Desa / Sekolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					7.942.500,00						8.853.300,00	910.800,00
	[-] Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Perpustakaan Desa / Sekolah					7.942.500,00						8.853.300,00	910.800,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	150 Liter	Liter	12.950,00	-	1.942.500,00	174 Liter	Liter	12.950,00	-	2.253.300,00	310.800,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Kab. Brebes - Jawa Tengah	4 Orang x 10 Kegiatan	Orang / Hari	150.000,00	-	6.000.000,00	4 Orang x 11 Kegiatan	Orang / Hari	150.000,00	-	6.600.000,00	600.000,00	
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					5.225.000,00						3.800.000,00	-1.425.000,00
	[#] Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Perpustakaan Desa / Sekolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					5.225.000,00						3.800.000,00	-1.425.000,00
	[-] Fasilitas Kegiatan IPI					1.425.000,00						0,00	-1.425.000,00
	Uang Harian Kegiatan Rapat / Pertemuan di Luar Kantor Spesifikasi : Fullday / Halfday - di Jawa Tengah	15 Orang	Orang / Hari	95.000,00	-	1.425.000,00	-	Orang / Hari	95.000,00	-	0,00	-1.425.000,00	
	[-] Peningkatan Kapasitas SDM Pengelola Perpustakaan Desa / Sekolah					3.800.000,00						3.800.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0017 Penyusunan Data dan Informasi Perpustakaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 102.500.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial Yang Dibina Jumlah Anak Usia Sekolah Yang Mendapatkan Pendampingan Perpustakaan Presentase Perpustakaan yang dibina, SDM, Pengolahan dan Layanan	6 Unit 1100 Orang 0.10 %	Capaian Program	6 Unit 1100 Orang 0.10 %	6 Unit 1100 Orang 0.10 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 102.500.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 102.500.000,00
Keluaran	: Jumlah Data dan informasi Perpustakaan	2 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Data dan informasi Perpustakaan	2 Dokumen
Hasil	: Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif	40 Unit 40 Unit 40 Unit	Hasil	: Tercapainya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tercapainya Jumlah Perpustakaan Yang Dibina	40 Unit 40 Unit 40 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0017 Penyusunan Data dan Informasi Perpustakaan
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Data dan informasi Perpustakaan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					102.500.000,00					102.500.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					101.000.000,00					101.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					101.000.000,00					101.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					33.829.600,00					33.829.600,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					33.829.600,00					33.829.600,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					13.072.000,00					13.072.000,00	0,00
	[#] Pendataan Perpustakaan (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					12.575.000,00					12.575.000,00	0,00
	[-] Sosialisasi pendataan (DAK Non Fisik)					12.575.000,00					12.575.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	75 Buah	Buah	6.000,00	-	450.000,00	75 Buah	Buah	6.000,00	-	450.000,00	0,00
	Buku Blocknote Spesifikasi : -	75 Buah	Buah	10.000,00	-	750.000,00	75 Buah	Buah	10.000,00	-	750.000,00	0,00
	Tas Jinjing / Tote Bag Spesifikasi : -	75 Buah	Buah	35.000,00	-	2.625.000,00	75 Buah	Buah	35.000,00	-	2.625.000,00	0,00
	Tas Ransel Spesifikasi : -	25 Buah	Buah	350.000,00	-	8.750.000,00	25 Buah	Buah	350.000,00	-	8.750.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Data dan Informasi Perpustakaan, Tenaga Perpustakaan, dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten / Kota Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					497.000,00					497.000,00	0,00
	[-] Kajian Tingkat Kegemaran Membaca					362.000,00					362.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Binder Clips Spesifikasi : No. 107 (3/4")	10 Pack	Pack	5.000,00	-	50.000,00	10 Pack	Pack	5.000,00	-	50.000,00	0,00
	Heachmachine / Staples Kecil Spesifikasi : (No. 10)	5 Dus	Dus	32.400,00	-	162.000,00	5 Dus	Dus	32.400,00	-	162.000,00	0,00
	Isi Staples Kecil Spesifikasi : -	50 Pack	Pack	3.000,00	-	150.000,00	50 Pack	Pack	3.000,00	-	150.000,00	0,00
	[-] Penyusunan IPLM					135.000,00						0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	6.000,00	-	120.000,00	20 Buah	Buah	6.000,00	-	120.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 107 (3/4")	3 Pack	Pack	5.000,00	-	15.000,00	3 Pack	Pack	5.000,00	-	15.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					2.860.000,00						0,00
	[#] Pendataan Perpustakaan (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					1.300.000,00						0,00
	[-] Sosialisasi pendataan (DAK Non Fisik)					1.300.000,00						0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	20 Rim	Rim	65.000,00	-	1.300.000,00	20 Rim	Rim	65.000,00	-	1.300.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Data dan Informasi Perpustakaan, Tenaga Perpustakaan, dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten / Kota Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					1.560.000,00						0,00
	[-] Kajian Tingkat Kegemaran Membaca					650.000,00						0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	10 Rim	Rim	65.000,00	-	650.000,00	10 Rim	Rim	65.000,00	-	650.000,00	0,00
	[-] Penyusunan IPLM					910.000,00						0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	14 Rim	Rim	65.000,00	-	910.000,00	14 Rim	Rim	65.000,00	-	910.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					7.597.600,00						0,00
	[#] Pendataan Perpustakaan (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					5.346.000,00						0,00
	[-] Persiapan dan Penyusunan Laporan Pendataan (DAK Non Fisik)					3.600.000,00						0,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	7000 Lembar	Lembar	400,00	-	2.800.000,00	7000 Lembar	Lembar	400,00	-	2.800.000,00	0,00
	Jilid Cover Lux Spesifikasi : -	20 Buku	Buku	40.000,00	-	800.000,00	20 Buku	Buku	40.000,00	-	800.000,00	0,00
	[-] Sosialisasi pendataan (DAK Non Fisik)					1.746.000,00						0,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	2115 Lembar	Lembar	400,00	-	846.000,00	2115 Lembar	Lembar	400,00	-	846.000,00	0,00
	Sertifikat Spesifikasi : -	75 Lembar	Lembar	6.000,00	-	450.000,00	75 Lembar	Lembar	6.000,00	-	450.000,00	0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	15 Meter	M2	30.000,00	-	450.000,00	15 Meter	M2	30.000,00	-	450.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Data dan Informasi Perpustakaan, Tenaga Perpustakaan, dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten / Kota Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					2.251.600,00						0,00
	[-] Kajian Tingkat Kegemaran Membaca					1.051.600,00						0,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	1629 Lembar	Lembar	400,00	-	651.600,00	1629 Lembar	Lembar	400,00	-	651.600,00	0,00
	Jilid Cover Lux Spesifikasi : -	10 Buku	Buku	40.000,00	-	400.000,00	10 Buku	Buku	40.000,00	-	400.000,00	0,00
	[-] Penyusunan IPLM					1.200.000,00						0,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	3000 Lembar	Lembar	400,00	-	1.200.000,00	3000 Lembar	Lembar	400,00	-	1.200.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.225.000,00						0,00
	[#] Penyusunan Data dan Informasi Perpustakaan, Tenaga Perpustakaan, dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten / Kota Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					1.225.000,00						0,00
	[-] Penyusunan IPLM					1.225.000,00						0,00
	Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	5 Botol	Buah	125.000,00	-	625.000,00	5 Botol	Buah	125.000,00	-	625.000,00	0,00
	Tinta Printer Warna Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	150.000,00	-	600.000,00	4 Buah	Buah	150.000,00	-	600.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					9.075.000,00						0,00
	[#] Pendataan Perpustakaan (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					9.075.000,00						0,00
	[-] Persiapan dan Penyusunan Laporan Pendataan (DAK Non Fisik)					3.975.000,00						0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	25 Dos x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	2.850.000,00	25 Dos x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	2.850.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	25 Dos x 3 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.125.000,00	25 Dos x 3 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.125.000,00	0,00
	[-] Sosialisasi pendataan (DAK Non Fisik)					5.100.000,00						0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	75 Dos	Orang / Kali	38.000,00	-	2.850.000,00	75 Dos	Orang / Kali	38.000,00	-	2.850.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	75 Dos x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	2.250.000,00	75 Dos x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	2.250.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					20.650.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					20.650.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					13.150.000,00						0,00
	[#] Pendataan Perpustakaan (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					13.150.000,00						0,00
	[-] Pendataan Perpustakaan (DAK Non Fisik)					13.150.000,00						0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : SK Sekretaris Daerah - Anggota	25 Orang / Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	12.500.000,00	25 Orang / Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	12.500.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : SK Sekretaris Daerah - Ketua	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	650.000,00	-	650.000,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	650.000,00	-	650.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					7.500.000,00						7.500.000,00	0,00
	[#] Pendataan Perpustakaan (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					7.500.000,00						7.500.000,00	0,00
	[-] Sosialisasi pendataan (DAK Non Fisik)					7.500.000,00						7.500.000,00	0,00
	Uang Saku / Transport Peserta / Petugas Kegiatan Spesifikasi : DAK	75 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	7.500.000,00	75 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	7.500.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					46.520.400,00						46.520.400,00	0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					46.520.400,00						46.520.400,00	0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					15.800.400,00						15.800.400,00	0,00
	[#] Pendataan Perpustakaan (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					9.624.000,00						9.624.000,00	0,00
	[-] Pendataan Perpustakaan (DAK Non Fisik)					9.624.000,00						9.624.000,00	0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	70 Liter	Liter	12.950,00	-	906.500,00	70 Liter	Liter	12.950,00	-	906.500,00	0,00	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Spesifikasi : Pejabat Eselon IV / Golongan III, II dan I di D.K. I. Jakarta	2 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	2 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	0,00	
	Jasa Jalan / Tol Spesifikasi : -	199 Km	Km	2.500,00	-	497.500,00	199 Km	Km	2.500,00	-	497.500,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Di D.K.I. Jakarta	5 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Hari	530.000,00	-	5.300.000,00	5 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Hari	530.000,00	-	5.300.000,00	0,00	
	[#] Penyusunan Data dan Informasi Perpustakaan, Tenaga Perpustakaan, dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten / Kota Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					6.176.400,00						6.176.400,00	0,00
	[-] Kajian Tingkat Kegemaran Membaca					2.765.750,00						2.765.750,00	0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	35 Liter	Liter	12.950,00	-	453.250,00	35 Liter	Liter	12.950,00	-	453.250,00	0,00	
	Jasa Jalan / Tol Spesifikasi : -	185 Km	Km	2.500,00	-	462.500,00	185 Km	Km	2.500,00	-	462.500,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Di Jawa Tengah	5 Orang	Orang / Hari	370.000,00	-	1.850.000,00	5 Orang	Orang / Hari	370.000,00	-	1.850.000,00	0,00	
	[-] Penyusunan IPLM					3.410.650,00						3.410.650,00	0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	57 Liter	Liter	12.950,00	-	738.150,00	57 Liter	Liter	12.950,00	-	738.150,00	0,00	
	Jasa Jalan / Tol Spesifikasi : -	221 Km	Km	2.500,00	-	552.500,00	221 Km	Km	2.500,00	-	552.500,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Di D.K.I. Jakarta	4 Orang	Orang / Hari	530.000,00	-	2.120.000,00	4 Orang	Orang / Hari	530.000,00	-	2.120.000,00	0,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					30.720.000,00						30.720.000,00	0,00
	[#] Pendataan Perpustakaan (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					23.930.000,00						23.930.000,00	0,00
	[-] Pendataan Perpustakaan (DAK Non Fisik)					23.930.000,00						23.930.000,00	0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	400 Liter	Liter	12.950,00	-	5.180.000,00	400 Liter	Liter	12.950,00	-	5.180.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Kab. Brebes - Jawa Tengah	5 Orang x 25 Kegiatan	Orang / Hari	150.000,00	-	18.750.000,00	5 Orang x 25 Kegiatan	Orang / Hari	150.000,00	-	18.750.000,00	0,00	
	[#] Penyusunan Data dan Informasi Perpustakaan, Tenaga Perpustakaan, dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten / Kota Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					6.790.000,00						6.790.000,00	0,00
	[-] Kajian Tingkat Kegemaran Membaca					6.790.000,00						6.790.000,00	0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	200 Liter	Liter	12.950,00	-	2.590.000,00	200 Liter	Liter	12.950,00	-	2.590.000,00	0,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Kab. Brebes - Jawa Tengah	4 Orang x 7 Kegiatan	Orang / Hari	150.000,00	-	4.200.000,00	4 Orang x 7 Kegiatan	Orang / Hari	150.000,00	-	4.200.000,00	0,00	
5.2	BELANJA MODAL					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
5.2.02.10.02	Belanja Modal Peralatan Komputer					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
5.2.02.10.02.0001	Belanja Modal Peralatan Mainframe					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Data dan Informasi Perpustakaan, Tenaga Perpustakaan, dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten / Kota Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
	[-] Penyusunan IPLM					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
	Harddisk Eksternal Spesifikasi : 1 TB	1 Unit	Unit	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Unit	Unit	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						102.500.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				102.500.000,00	0,00	
							Kab. Brebes, 19 Juni 2025 Kepala DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN <						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	KHOERUL UMAM, SE	19780702 200904 1 003	Ketua	
2	WENNY ARIFIA PURWANI, SE	19790608 200501 2 019	Anggota	
3	SUSILO HARJANTO, S.Si	19780215 200604 1 006	Anggota	
4	CASA SUDJARWO, SP	19770614 200604 1 011	Anggota	
5	KHOERUL UMAM, S.Kom	19860821 201101 1 005	Anggota	
6	MOH. IZZAN KHAFIYAN,A.Md.T.Kom	-	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0018 Pengelolaan dan Pengembangan Bahan Perpustakaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 258.710.200,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial Yang Dibina Jumlah Anak Usia Sekolah Yang Mendapatkan Pendampingan Perpustakaan Presentase Perpustakaan yang dibina, SDM, Pengolahan dan Layanan	6 Unit 1100 Orang 0.10 %	Capaian Program	6 Unit 1100 Orang 0.10 %	6 Unit 1100 Orang 0.10 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 258.710.200,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 258.710.200,00
Keluaran	: Jumlah Bahan Perpustakaan yang dikelola dan dikembangkan untuk Mewujudkan Keberagaman Koleksi Perpustakaan	28568 Eksemplar	Keluaran	: Jumlah Bahan Perpustakaan yang dikelola dan dikembangkan untuk Mewujudkan Keberagaman Koleksi Perpustakaan	28568 Eksemplar
Hasil	: Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif	40 Unit 40 Unit 40 Unit	Hasil	: Tercapainya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tercapainya Jumlah Perpustakaan Yang Dibina	40 Unit 40 Unit 40 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0018 Pengelolaan dan Pengembangan Bahan Perpustakaan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Bahan Perpustakaan yang dikelola dan dikembangkan untuk Mewujudkan Keberagaman Koleksi Perpustakaan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					258.710.200,00					258.710.200,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					8.710.200,00					45.710.200,00	37.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					8.710.200,00					45.710.200,00	37.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					3.815.200,00					12.442.200,00	8.627.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					3.815.200,00					12.442.200,00	8.627.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.700.200,00					2.875.200,00	1.175.000,00
	[#] Buku Perpustakaan yang Diolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					1.700.200,00					2.875.200,00	1.175.000,00
	[-] Buku Perpustakaan yang Diolah					1.700.200,00					1.725.200,00	25.000,00
	Amplop Spesifikasi : Kecil - Uk. 70 x 110 mm	10 Dus	Dus	10.000,00	-	100.000,00	10 Dus	Dus	10.000,00	-	100.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	6.000,00	-	120.000,00	20 Buah	Buah	6.000,00	-	120.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 200 (1 5/8")	9 Pack	Pack	15.000,00	-	135.000,00	10 Pack	Pack	15.000,00	-	150.000,00	15.000,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 260 (2")	10 Pack	Pack	30.000,00	-	300.000,00	10 Pack	Pack	30.000,00	-	300.000,00	0,00
	Heachmachine / Staples Besar Spesifikasi : (No. 24/6)	4 Buah	Dus	33.300,00	-	133.200,00	4 Buah	Dus	33.300,00	-	133.200,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Isi Staples Besar Spesifikasi : -	5 Pak	Pack	14.000,00	-	70.000,00	5 Pak	Pack	14.000,00	-	70.000,00	0,00	
	Isolasi Spesifikasi : Kecil	10 Roll	Roll	10.000,00	-	100.000,00	11 Roll	Roll	10.000,00	-	110.000,00	10.000,00	
	Lakban Bening Spesifikasi : 2 inch	5 Roll	Roll	17.100,00	-	85.500,00	5 Roll	Roll	17.100,00	-	85.500,00	0,00	
	Lakban Hitam Spesifikasi : 2 inch	9 Roll	Roll	22.500,00	-	202.500,00	9 Roll	Roll	22.500,00	-	202.500,00	0,00	
	Lem Kental Lem Fox Spesifikasi : -	5 Buah	Buah	21.600,00	-	108.000,00	5 Buah	Buah	21.600,00	-	108.000,00	0,00	
	Penghapus Biasa Spesifikasi : -	9 Buah	Buah	4.000,00	-	36.000,00	9 Buah	Buah	4.000,00	-	36.000,00	0,00	
	Stempel Kusen (stampad) Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	45.000,00	-	135.000,00	3 Buah	Buah	45.000,00	-	135.000,00	0,00	
	Stempel Tanggal Spesifikasi : -	5 Buah	Buah	20.000,00	-	100.000,00	5 Buah	Buah	20.000,00	-	100.000,00	0,00	
	Tinta Stempel Spesifikasi : -	5 Botol	Botol	15.000,00	-	75.000,00	5 Botol	Botol	15.000,00	-	75.000,00	0,00	
	[-] Pelatihan Menulis Pemula Perpustakaan					0,00						1.150.000,00	1.150.000,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	50 Buah	Buah	6.000,00	-	300.000,00	300.000,00	
	Buku Blocknote Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	50 Buah	Buah	10.000,00	-	500.000,00	500.000,00	
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	50 Buah	Buah	7.000,00	-	350.000,00	350.000,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					935.000,00						1.520.000,00	585.000,00
	[#] Buku Perpustakaan yang Diolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					935.000,00						1.520.000,00	585.000,00
	[-] Buku Perpustakaan yang Diolah					935.000,00						1.520.000,00	585.000,00
	Kertas Buram F4 / Folio Spesifikasi : -	3 Rim	Rim	35.000,00	-	105.000,00	3 Rim	Rim	35.000,00	-	105.000,00	0,00	
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	8 Rim	Rim	65.000,00	-	520.000,00	17 Rim	Rim	65.000,00	-	1.105.000,00	585.000,00	
	Kertas Lipat/ Origami Spesifikasi : -	10 Pack	Pack	9.000,00	-	90.000,00	10 Pack	Pack	9.000,00	-	90.000,00	0,00	
	Kertas Manila Karton Spesifikasi : -	20 Lembar	Lembar	11.000,00	-	220.000,00	20 Lembar	Lembar	11.000,00	-	220.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.180.000,00						2.712.000,00	1.532.000,00
	[#] Buku Perpustakaan yang Diolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					1.180.000,00						2.712.000,00	1.532.000,00
	[-] Buku Perpustakaan yang Diolah					1.180.000,00						1.462.000,00	282.000,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	1200 Lembar	Lembar	400,00	-	480.000,00	1905 Lembar	Lembar	400,00	-	762.000,00	282.000,00	
	Stiker Label Barcode Spesifikasi : -	7 Roll	Roll	100.000,00	-	700.000,00	7 Roll	Roll	100.000,00	-	700.000,00	0,00	
	[-] Pelatihan Menulis Pemula Perpustakaan					0,00						1.250.000,00	1.250.000,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	-	Lembar	0,00	-	0,00	2000 Lembar	Lembar	400,00	-	800.000,00	800.000,00	
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	-	M2	0,00	-	0,00	15 M2	M2	30.000,00	-	450.000,00	450.000,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					0,00						575.000,00	575.000,00
	[#] Buku Perpustakaan yang Diolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					0,00						575.000,00	575.000,00
	[-] Buku Perpustakaan yang Diolah					0,00						575.000,00	575.000,00
	Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	125.000,00	-	125.000,00	125.000,00	
	Tinta Printer Warna Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	3 Buah	Buah	150.000,00	-	450.000,00	450.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					0,00						4.760.000,00	4.760.000,00
	[#] Buku Perpustakaan yang Diolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					0,00						4.760.000,00	4.760.000,00
	[-] Pelatihan Menulis Pemula Perpustakaan					0,00						4.760.000,00	4.760.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	-	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	0,00	
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	70 Orang	Orang / Kali	38.000,00	-	2.660.000,00	2.660.000,00	
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	70 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	2.100.000,00	2.100.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					0,00						7.030.000,00	7.030.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					0,00						7.030.000,00	7.030.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					0,00						2.800.000,00	2.800.000,00
	[#] Buku Perpustakaan yang Diolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					0,00						2.800.000,00	2.800.000,00
	[-] Pelatihan Menulis Pemula Perpustakaan					0,00						2.800.000,00	2.800.000,00
	Honorarium Fasilitator Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	-	Orang / Jam	300.000,00	-	0,00	0,00	
	Honorarium Moderator Spesifikasi : -	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	700.000,00	-	700.000,00	700.000,00	
	Honorarium Narasumber Spesifikasi : Profesional	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang / Jam	1.700.000,00	-	1.700.000,00	1.700.000,00	
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi : -	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang / Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	400.000,00	
5.1.02.02.01.0071	Belanja Lembur					0,00						4.230.000,00	4.230.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Buku Perpustakaan yang Diolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					0,00						4.230.000,00
	[-] Buku Perpustakaan yang Diolah					0,00						4.230.000,00
	Biaya Uang Lembur Bagi Pegawai ASN Spesifikasi : Golongan III	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	3 Orang x 5 Jam x 3 Hari	Orang / Jam	30.000,00	-	1.350.000,00	1.350.000,00
	Biaya Uang Lembur Bagi Pegawai ASN Spesifikasi : Golongan II	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	4 Orang x 5 Jam x 3 Hari	Orang / Jam	24.000,00	-	1.440.000,00	1.440.000,00
	Biaya Uang Lembur Bagi Pegawai ASN Spesifikasi : Golongan IV	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	1 Orang x 5 Jam x 3 Hari	Orang / Jam	36.000,00	-	540.000,00	540.000,00
	Biaya Uang Lembur Bagi Pegawai Non ASN Spesifikasi : -	-	Orang / Jam	0,00	-	0,00	3 Orang x 5 Jam x 3 Hari	Orang / Jam	20.000,00	-	900.000,00	900.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					4.895.000,00						26.238.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					4.895.000,00						26.238.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00						21.343.000,00
	[#] Buku Perpustakaan yang Diolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					0,00						21.343.000,00
	[-] Pelatihan Menulis Pemula Perpustakaan					0,00						1.500.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Spesifikasi : Pejabat Eselon IV / Golongan III, II dan I di Jawa Tengah	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	2 Orang	Orang / Hari	750.000,00	-	1.500.000,00	1.500.000,00
	[-] Pembinaan pengelolaan bahan pustaka					0,00						19.843.000,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	-	Liter	0,00	-	0,00	200 Liter	Liter	12.950,00	-	2.590.000,00	2.590.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Spesifikasi : Pejabat Eselon IV / Golongan III, II dan I di Jawa Timur	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	7 Orang / Hari	Orang / Hari	664.000,00	-	4.648.000,00	4.648.000,00
	Jasa Jalan / Tol Spesifikasi : -	-	Km	0,00	-	0,00	450 Km	Km	2.500,00	-	1.125.000,00	1.125.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Di Jawa Timur	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	14 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	410.000,00	-	11.480.000,00	11.480.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					4.895.000,00						4.895.000,00
	[#] Buku Perpustakaan yang Diolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					4.895.000,00						4.895.000,00
	[-] Pembinaan pengelolaan bahan pustaka					4.895.000,00						4.895.000,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	100 Liter	Liter	12.950,00	-	1.295.000,00	100 Liter	Liter	12.950,00	-	1.295.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Kab. Brebes - Jawa Tengah	4 Orang x 6 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.600.000,00	4 Orang x 6 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.600.000,00	0,00
5.2	BELANJA MODAL					250.000.000,00						213.000.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					0,00						13.000.000,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					0,00						13.000.000,00
5.2.02.05.01	Belanja Modal Alat Kantor					0,00						13.000.000,00
5.2.02.05.01.0004	Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor					0,00						13.000.000,00
	[#] Buku Perpustakaan yang Diolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					0,00						13.000.000,00
	[-] Buku Perpustakaan yang Diolah					0,00						13.000.000,00
	Rak Besi / Metal Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	2 Unit	Unit	6.500.000,00	-	13.000.000,00	13.000.000,00
5.2.02.05.02	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					0,00						0,00
5.2.02.05.02.0001	Belanja Modal Mebel					0,00						0,00
	[#] Buku Perpustakaan yang Diolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					0,00						0,00
	[-] Buku Perpustakaan yang Diolah					0,00						0,00
	Kursi Staf Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	-	Unit	1.620.000,00	-	0,00	0,00
	Meja Baca Perpustakaan Spesifikasi : Uk. 200 x 20 x 80 cm	-	Unit	0,00	-	0,00	-	Unit	3.600.000,00	-	0,00	0,00
5.2.05	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya					250.000.000,00						200.000.000,00
5.2.05.01	Belanja Modal Bahan Perpustakaan					250.000.000,00						200.000.000,00
5.2.05.01.01	Belanja Modal Bahan Perpustakaan Tercetak					250.000.000,00						200.000.000,00
5.2.05.01.01.0001	Belanja Modal Buku Umum					250.000.000,00						200.000.000,00
	[#] Pengadaan Buku Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					200.000.000,00						200.000.000,00
	[-] Pengadaan Buku Perpustakaan					200.000.000,00						200.000.000,00
	Bahan Pustaka Spesifikasi : Paket VII	2 Paket	Paket	100.000.000,00	-	200.000.000,00	2 Paket	Paket	100.000.000,00	-	200.000.000,00	0,00
	[#] Buku Perpustakaan yang Diolah Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					50.000.000,00						0,00
	[-] Buku Perpustakaan yang Diolah					50.000.000,00						0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0019 Pengembangan Kekhasan Koleksi Perpustakaan Daerah Tingkat Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 224.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial Yang Dibina Jumlah Anak Usia Sekolah Yang Mendapatkan Pendampingan Perpustakaan Presentase Perpustakaan yang dibina, SDM, Pengolahan dan Layanan	6 Unit 1100 Orang 0.10 %	Capaian Program	6 Unit 1100 Orang 0.10 %	6 Unit 1100 Orang 0.10 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 224.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 224.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Koleksi Perpustakaan Khas Dearah Tingkat Kabupaten/Kota yang Dikembangkan	400 Eksemplar	Keluaran	: Jumlah Koleksi Perpustakaan Khas Dearah Tingkat Kabupaten/Kota yang Dikembangkan	400 Eksemplar
Hasil	: Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif	40 Unit 40 Unit 40 Unit	Hasil	: Tercapainya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tercapainya Jumlah Perpustakaan Yang Dibina	40 Unit 40 Unit 40 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0019 Pengembangan Kekhasan Koleksi Perpustakaan Daerah Tingkat Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Koleksi Perpustakaan Khas Dearah Tingkat Kabupaten/Kota yang Dikembangkan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					224.000.000,00						224.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					224.000.000,00						224.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					224.000.000,00						224.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					100.973.000,00						100.973.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					100.973.000,00						100.973.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					35.627.000,00						35.627.000,00	0,00
	[#] Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					13.140.000,00						13.140.000,00	0,00
	[-] Bimtek Kepenulisan berbasis Konten Budaya Lokal					13.140.000,00						13.140.000,00	0,00
	Amplop Spesifikasi : Panjang (Kabinet) - No. 90 Uk. 110 x 230 mm	5 Dus	Dus	30.000,00	-	150.000,00	5 Dus	Dus	30.000,00	-	150.000,00	0,00	
	Ballpoint Spesifikasi : -	60 Buah	Buah	6.000,00	-	360.000,00	60 Buah	Buah	6.000,00	-	360.000,00	0,00	
	Binder Clips Spesifikasi : No. 107 (3/4")	6 Pack	Pack	5.000,00	-	30.000,00	6 Pack	Pack	5.000,00	-	30.000,00	0,00	
	Buku Blocknote Spesifikasi : -	60 Buah	Buah	10.000,00	-	600.000,00	60 Buah	Buah	10.000,00	-	600.000,00	0,00	
	Tas Sling Bag / Slempang Spesifikasi : -	60 Buah	Buah	200.000,00	-	12.000.000,00	60 Buah	Buah	200.000,00	-	12.000.000,00	0,00	
	[#] Lomba Video Konten Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					1.975.000,00						1.975.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Lomba Video Konten Literasi					1.975.000,00						0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	6.000,00	-	300.000,00	50 Buah	Buah	6.000,00	-	300.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 107 (3/4")	19 Buah	Pack	5.000,00	-	95.000,00	19 Buah	Pack	5.000,00	-	95.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 200 (1 5/8")	10 Buah	Pack	15.000,00	-	150.000,00	10 Buah	Pack	15.000,00	-	150.000,00	0,00
	Figura Spesifikasi : Ukuran 5 R	10 Buah	Buah	100.000,00	-	1.000.000,00	10 Buah	Buah	100.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Stopmap Folio Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	4.000,00	-	80.000,00	20 Buah	Buah	4.000,00	-	80.000,00	0,00
	Tas Souvenir / Goodie Bag Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	35.000,00	-	350.000,00	10 Buah	Buah	35.000,00	-	350.000,00	0,00
	[#] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					8.580.000,00						0,00
	[-] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah					8.580.000,00						0,00
	Amplop Spesifikasi : Panjang (Kabinet) - No. 90 Uk. 110 x 230 mm	8 Dus	Dus	30.000,00	-	240.000,00	8 Dus	Dus	30.000,00	-	240.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	180 Buah	Buah	6.000,00	-	1.080.000,00	180 Buah	Buah	6.000,00	-	1.080.000,00	0,00
	Figura Spesifikasi : Ukuran 5 R	8 Buah	Buah	100.000,00	-	800.000,00	8 Buah	Buah	100.000,00	-	800.000,00	0,00
	Stopmap Folio Spesifikasi : -	40 Buah	Buah	4.000,00	-	160.000,00	40 Buah	Buah	4.000,00	-	160.000,00	0,00
	Tas Souvenir / Goodie Bag Spesifikasi : -	180 Buah	Buah	35.000,00	-	6.300.000,00	180 Buah	Buah	35.000,00	-	6.300.000,00	0,00
	[#] Lomba Resensi Buku Berbasis Koleksi Perpustakaan Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					757.000,00						0,00
	[-] Lomba Resensi Buku Berbasis Koleksi Perpustakaan					757.000,00						0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	6 Buah	Buah	6.000,00	-	36.000,00	6 Buah	Buah	6.000,00	-	36.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 107 (3/4")	5 Buah	Pack	5.000,00	-	25.000,00	5 Buah	Pack	5.000,00	-	25.000,00	0,00
	Figura Spesifikasi : Ukuran 5 R	6 Buah	Buah	100.000,00	-	600.000,00	6 Buah	Buah	100.000,00	-	600.000,00	0,00
	Stopmap Folio Spesifikasi : -	24 Buah	Buah	4.000,00	-	96.000,00	24 Buah	Buah	4.000,00	-	96.000,00	0,00
	[#] Lokakarya Literasi Digital (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					11.175.000,00						0,00
	[-] Lokakarya Literasi Digital					11.175.000,00						0,00
	Amplop Spesifikasi : Panjang (Kabinet) - No. 90 Uk. 110 x 230 mm	5 Dus	Dus	30.000,00	-	150.000,00	5 Dus	Dus	30.000,00	-	150.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	6.000,00	-	300.000,00	50 Buah	Buah	6.000,00	-	300.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 107 (3/4")	5 Buah	Pack	5.000,00	-	25.000,00	5 Buah	Pack	5.000,00	-	25.000,00	0,00
	Buku Blocknote Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	10.000,00	-	500.000,00	50 Buah	Buah	10.000,00	-	500.000,00	0,00
	Stopmap Folio Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	4.000,00	-	200.000,00	50 Buah	Buah	4.000,00	-	200.000,00	0,00
	Tas Sling Bag / Slemgang Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	200.000,00	-	10.000.000,00	50 Buah	Buah	200.000,00	-	10.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.235.000,00						0,00
	[#] Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					325.000,00						0,00
	[-] Bimtek Kepenulisan berbasis Konten Budaya Lokal					325.000,00						0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	5 Rim	Rim	65.000,00	-	325.000,00	5 Rim	Rim	65.000,00	-	325.000,00	0,00
	[#] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					585.000,00						0,00
	[-] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah					585.000,00						0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	9 Rim	Rim	65.000,00	-	585.000,00	9 Rim	Rim	65.000,00	-	585.000,00	0,00
	[#] Lokakarya Literasi Digital (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					325.000,00						0,00
	[-] Lokakarya Literasi Digital					325.000,00						0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	5 Rim	Rim	65.000,00	-	325.000,00	5 Rim	Rim	65.000,00	-	325.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					11.796.000,00						0,00
	[#] Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					3.370.000,00						0,00
	[-] Bimtek Kepenulisan berbasis Konten Budaya Lokal					3.370.000,00						0,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	3025 Lembar	Lembar	400,00	-	1.210.000,00	3025 Lembar	Lembar	400,00	-	1.210.000,00	0,00
	Sertifikat Spesifikasi : -	60 Lembar	Lembar	6.000,00	-	360.000,00	60 Lembar	Lembar	6.000,00	-	360.000,00	0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	60 M2	M2	30.000,00	-	1.800.000,00	60 M2	M2	30.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[#] Lomba Video Konten Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					2.040.000,00						0,00
	[-] Lomba Video Konten Literasi					2.040.000,00						0,00
	Poster Kesehatan Spesifikasi : -	100 Lembar	Lembar	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Lembar	Lembar	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Sertifikat Spesifikasi : -	10 Lembar	Lembar	6.000,00	-	60.000,00	10 Lembar	Lembar	6.000,00	-	60.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	16 M2	M2	30.000,00	-	480.000,00	16 M2	M2	30.000,00	-	480.000,00	0,00
	[#] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					3.428.000,00						0,00
	[-] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah					3.428.000,00						0,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	5000 Lembar	Lembar	400,00	-	2.000.000,00	5000 Lembar	Lembar	400,00	-	2.000.000,00	0,00
	Sertifikat Spesifikasi : -	8 Lembar	Lembar	6.000,00	-	48.000,00	8 Lembar	Lembar	6.000,00	-	48.000,00	0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	46 M2	M2	30.000,00	-	1.380.000,00	46 M2	M2	30.000,00	-	1.380.000,00	0,00
	[#] Lomba Resensi Buku Berbasis Koleksi Perpustakaan Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					778.000,00						0,00
	[-] Lomba Resensi Buku Berbasis Koleksi Perpustakaan					778.000,00						0,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	955 Lembar	Lembar	400,00	-	382.000,00	955 Lembar	Lembar	400,00	-	382.000,00	0,00
	Sertifikat Spesifikasi : -	6 Lembar	Lembar	6.000,00	-	36.000,00	6 Lembar	Lembar	6.000,00	-	36.000,00	0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	12 M2	M2	30.000,00	-	360.000,00	12 M2	M2	30.000,00	-	360.000,00	0,00
	[#] Lokakarya Literasi Digital (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					2.180.000,00						0,00
	[-] Lokakarya Literasi Digital					2.180.000,00						0,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	3200 Lembar	Lembar	400,00	-	1.280.000,00	3200 Lembar	Lembar	400,00	-	1.280.000,00	0,00
	Sertifikat Spesifikasi : -	50 Lembar	Lembar	6.000,00	-	300.000,00	50 Lembar	Lembar	6.000,00	-	300.000,00	0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	20 M2	M2	30.000,00	-	600.000,00	20 M2	M2	30.000,00	-	600.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					650.000,00						0,00
	[#] Lomba Video Konten Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					650.000,00						0,00
	[-] Lomba Video Konten Literasi					650.000,00						0,00
	Mug Stainles + Tutup Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	65.000,00	-	650.000,00	10 Buah	Buah	65.000,00	-	650.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata					4.500.000,00						0,00
	[#] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					4.500.000,00						0,00
	[-] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah					4.500.000,00						0,00
	Mug Souvernir Keramik + Sablon Spesifikasi : -	180 Buah	Buah	25.000,00	-	4.500.000,00	180 Buah	Buah	25.000,00	-	4.500.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					2.700.000,00						0,00
	[#] Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					2.700.000,00						0,00
	[-] Bimtek Kepenulisan berbasis Konten Budaya Lokal					2.700.000,00						0,00
	Tanda Pengenal / Papan Nama / ID Card Spesifikasi : -	60 Buah	Buah	45.000,00	-	2.700.000,00	60 Buah	Buah	45.000,00	-	2.700.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					8.745.000,00						0,00
	[#] Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					2.385.000,00						0,00
	[-] Bimtek Kepenulisan berbasis Konten Budaya Lokal					2.385.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	15 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.710.000,00	15 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.710.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	15 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	675.000,00	15 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	675.000,00	0,00
	[#] Lomba Video Konten Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					2.385.000,00						0,00
	[-] Lomba Video Konten Literasi					2.385.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	15 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.710.000,00	15 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.710.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	15 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	675.000,00	15 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	675.000,00	0,00
	[#] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					1.590.000,00						0,00
	[-] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah					1.590.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	15 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	15 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	15 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	15 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	0,00
	[#] Lomba Resensi Buku Berbasis Koleksi Perpustakaan Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					2.385.000,00						0,00
	[-] Lomba Resensi Buku Berbasis Koleksi Perpustakaan					2.385.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	15 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.710.000,00	15 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.710.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	15 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	675.000,00	15 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	675.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					35.720.000,00						0,00
	[#] Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					14.280.000,00						0,00
	[-] Bimtek Kepenulisan berbasis Konten Budaya Lokal Panitia dan Narasumber					2.040.000,00						0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	10 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	10 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	20 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	900.000,00	20 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	900.000,00	0,00
	[-] Bimtek Kepenulisan berbasis Konten Budaya Lokal Peserta					12.240.000,00						0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	60 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	6.840.000,00	60 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	6.840.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	120 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	5.400.000,00	120 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	5.400.000,00	0,00
	[#] Lomba Video Konten Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					3.400.000,00						0,00
	[-] Lomba Video Konten Literasi					3.400.000,00						0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	50 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.900.000,00	50 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.900.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	100 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	[#] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					9.540.000,00						0,00
	[-] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah					9.540.000,00						0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	90 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	6.840.000,00	90 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	6.840.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	90 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	2.700.000,00	90 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	2.700.000,00	0,00
	[#] Lomba Resensi Buku Berbasis Koleksi Perpustakaan Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					4.080.000,00						0,00
	[-] Lomba Resensi Buku Berbasis Koleksi Perpustakaan					4.080.000,00						0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	60 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	2.280.000,00	60 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	2.280.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	60 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.800.000,00	60 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[#] Lokakarya Literasi Digital (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					4.420.000,00						0,00
	[-] Lokakarya Literasi Digital					3.400.000,00						0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	50 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.900.000,00	50 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.900.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	100 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	[-] Lokakarya Literasi Digital Panitia dan Narasumber					1.020.000,00						0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	15 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	570.000,00	15 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	570.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	15 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	15 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					86.200.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					82.900.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					25.800.000,00						0,00
	[#] Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					6.300.000,00						0,00
	[-] Bimtek Kepenulisan berbasis Konten Budaya Lokal Tahap 1					2.700.000,00						0,00
	Honorarium Narasumber / Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	3 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	2.700.000,00	3 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	2.700.000,00	0,00
	[-] Bimtek Kepenulisan berbasis Konten Budaya Lokal Tahap 2					1.800.000,00						0,00
	Honorarium Narasumber / Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	2 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[-] Bimtek Kepenulisan berbasis Konten Budaya Lokal Tahap 3					1.800.000,00						0,00
	Honorarium Narasumber / Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	2 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[#] Lomba Video Konten Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					3.400.000,00						0,00
	[-] Lomba Video Konten Literasi					3.400.000,00						0,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi : Profesional	2 Orang / Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	3.400.000,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	3.400.000,00	0,00
	[#] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					9.000.000,00						0,00
	[-] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah					9.000.000,00						0,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Profesional	2 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.000.000,00	-	2.000.000,00	2 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber / Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	2 Orang x 2 Kali	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	2 Orang x 2 Kali	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi : Profesional	2 Orang / Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	3.400.000,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	3.400.000,00	0,00
	[#] Lomba Resensi Buku Berbasis Koleksi Perpustakaan Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					2.700.000,00						0,00
	[-] Lomba Resensi Buku Berbasis Koleksi Perpustakaan					2.700.000,00						0,00
	Honorarium Narasumber / Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	3 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	2.700.000,00	3 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	2.700.000,00	0,00
	[#] Lokakarya Literasi Digital (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					4.400.000,00						0,00
	[-] Lokakarya Literasi Digital					4.400.000,00						0,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Profesional	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi : Profesional	2 Orang / Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	3.400.000,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	3.400.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0037	Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan					5.400.000,00						0,00
	[#] Lomba Video Konten Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					1.800.000,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Lomba Video Konten Literasi					1.800.000,00						0,00
	Dewan Hakim / Juri Spesifikasi : DAK	3 Orang / Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	1.800.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[#] Lomba Resensi Buku Berbasis Koleksi Perpustakaan Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					3.600.000,00						0,00
	[-] Lomba Resensi Buku Berbasis Koleksi Perpustakaan untuk SMA/SMK/MA					1.800.000,00						0,00
	Dewan Hakim / Juri Spesifikasi : DAK	3 Orang / Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	1.800.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[-] Lomba Resensi Buku Berbasis Koleksi Perpustakaan untuk SMP/MTs					1.800.000,00						0,00
	Dewan Hakim / Juri Spesifikasi : DAK	3 Orang / Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	1.800.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	1.800.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					51.700.000,00						0,00
	[#] Bimtek Kepenulisan Berbasis Konten Budaya Lokal (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					35.500.000,00						0,00
	[-] Bimtek Kepenulisan berbasis Konten Budaya Lokal					35.500.000,00						0,00
	Jasa Penerbitan Buku Spesifikasi : -	4 Buku	Buku	4.000.000,00	-	16.000.000,00	4 Buku	Buku	4.000.000,00	-	16.000.000,00	0,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Kegiatan Spesifikasi : Petugas Keamanan / Petugas Kebersihan / Petugas Protokol / Pembaca Do'a	5 Orang x 3 Kali	Orang / Hari	100.000,00	-	1.500.000,00	5 Orang x 3 Kali	Orang / Hari	100.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Uang Saku / Transport Peserta / Petugas Kegiatan Spesifikasi : DAK	60 Orang x 3 Kegiatan	Orang / Hari	100.000,00	-	18.000.000,00	60 Orang x 3 Kegiatan	Orang / Hari	100.000,00	-	18.000.000,00	0,00
	[#] Lomba Video Konten Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					1.200.000,00						0,00
	[-] Lomba Video Konten Literasi					1.200.000,00						0,00
	Jasa Publikasi Media Massa Spesifikasi : -	1 Kegiatan	Kegiatan	1.200.000,00	-	1.200.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	1.200.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	[#] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					1.000.000,00						0,00
	[-] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah					1.000.000,00						0,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Kegiatan Spesifikasi : Petugas Keamanan / Petugas Kebersihan / Petugas Protokol / Pembaca Do'a	5 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Hari	100.000,00	-	1.000.000,00	5 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Hari	100.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	[#] Lomba Resensi Buku Berbasis Koleksi Perpustakaan Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					8.500.000,00						0,00
	[-] Lomba Resensi Buku Berbasis Koleksi Perpustakaan					8.500.000,00						0,00
	Jasa Penerbitan Buku Spesifikasi : -	2 Buku	Buku	4.000.000,00	-	8.000.000,00	2 Buku	Buku	4.000.000,00	-	8.000.000,00	0,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Kegiatan Spesifikasi : Petugas Keamanan / Petugas Kebersihan / Petugas Protokol / Pembaca Do'a	5 Orang / Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	500.000,00	5 Orang / Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	500.000,00	0,00
	[#] Lokakarya Literasi Digital (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					5.500.000,00						0,00
	[-] Lokakarya Literasi Digital					5.500.000,00						0,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Kegiatan Spesifikasi : Petugas Keamanan / Petugas Kebersihan / Petugas Protokol / Pembaca Do'a	5 Orang / Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	500.000,00	5 Orang / Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	500.000,00	0,00
	Uang Saku / Transport Peserta / Petugas Kegiatan Spesifikasi : DAK	50 Orang / Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	5.000.000,00	50 Orang / Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	5.000.000,00	0,00
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					3.300.000,00						0,00
5.1.02.02.05.0041	Belanja Sewa Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan					3.300.000,00						0,00
	[#] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					3.300.000,00						0,00
	[-] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah					3.300.000,00						0,00
	Biaya Sewa Kamar Spesifikasi : -	5 Orang	Hari	660.000,00	-	3.300.000,00	5 Orang	Hari	660.000,00	-	3.300.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					3.477.000,00						0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					3.477.000,00						0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					3.477.000,00						0,00
	[#] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					3.477.000,00						0,00
	[-] Bedah Buku Koleksi Perpustakaan Daerah					3.477.000,00						0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	60 Liter	Liter	12.950,00	-	777.000,00	60 Liter	Liter	12.950,00	-	777.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Kab. Brebes - Jawa Tengah	6 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	2.700.000,00	6 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	2.700.000,00	0,00
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					33.350.000,00						0,00
5.1.02.05.01	Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					33.350.000,00						0,00
5.1.02.05.01.0001	Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan					33.350.000,00						0,00
	[#] Lomba Video Konten Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					23.150.000,00						0,00
	[-] Lomba Video Konten Literasi					23.150.000,00						0,00
	Hadiah Piala / Trophy Spesifikasi : DAK - Peserta Terbaik	7 Buah	Buah	400.000,00	-	2.800.000,00	7 Buah	Buah	400.000,00	-	2.800.000,00	0,00
	Hadiah Piala / Tropy Spesifikasi : Juara I	1 Kegiatan	Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	Hadiah Piala / Tropy Spesifikasi : Juara II	1 Kegiatan	Kegiatan	450.000,00	-	450.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	450.000,00	-	450.000,00	0,00
	Hadiah Piala / Tropy Spesifikasi : Juara III	1 Kegiatan	Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	0,00
	Hadiah / Uang Pembinaan Kegiatan Perlombaan Spesifikasi : DAK - Juara I	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0020 Pengembangan dan Pemeliharaan Layanan Perpustakaan Elektronik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 9.500.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial Yang Dibina Jumlah Anak Usia Sekolah Yang Mendapatkan Pendampingan Perpustakaan Presentase Perpustakaan yang dibina, SDM, Pengolahan dan Layanan	6 Unit 1100 Orang 0.10 %	Capaian Program	6 Unit 1100 Orang 0.10 %	6 Unit 1100 Orang 0.10 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 9.500.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 9.500.000,00
Keluaran	: Jumlah Layanan Perpustakaan Elektronik yang Dikembangkan dengan Manajemen Layanan TIK	1 Perpustakaan	Keluaran	: Jumlah Layanan Perpustakaan Elektronik yang Dikembangkan dengan Manajemen Layanan TIK	1 Perpustakaan
Hasil	: Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif	40 Unit 40 Unit 40 Unit	Hasil	: Tercapainya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tersedianya Jumlah Perpustakaan Yang Aktif Tercapainya Jumlah Perpustakaan Yang Dibina	40 Unit 40 Unit 40 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0020 Pengembangan dan Pemeliharaan Layanan Perpustakaan Elektronik
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Layanan Perpustakaan Elektronik yang Dikembangkan dengan Manajemen Layanan TIK
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					9.500.000,00					9.500.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					9.500.000,00					9.500.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					9.500.000,00					9.500.000,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					9.500.000,00					9.500.000,00	0,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					9.500.000,00					9.500.000,00	0,00
5.1.02.03.02.0405	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer					6.500.000,00					6.500.000,00	0,00
	[#] Komputer Layanan Perpustakaan (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					6.500.000,00					6.500.000,00	0,00
	[-] Komputer Layanan Perpustakaan (DAK Non Fisik)					6.500.000,00					6.500.000,00	0,00
	Biaya Pemeliharaan Komputer / Laptop / PC Spesifikasi : Ringan	13 Unit	Unit / Tahun	500.000,00	-	6.500.000,00	13 Unit	Unit / Tahun	500.000,00	-	6.500.000,00	0,00
5.1.02.03.02.0409	Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[#] Pemeliharaan Printer (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[-] Pemeliharaan printer (DAK Non Fisik)					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.02 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0006 Pemilihan Duta Baca/Bunda Baca/Bunda Literasi Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 25.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Perpustakaan yang di bina SDM, Pengolahan dan Layanan Jumlah Kegiatan Pembudayaan Gemar Membaca Bagi Anak Usia Sekolah Jumlah Masyarakat Yang Menghasilkan Produk Dari Pemberdayaan Masyarakat Melalui Transformasi Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial Presentase Masyarakat Gemar Membaca	0.13 % 18 Kegiatan 30 Orang 50 %	Capaian Program	0.13 % 18 Kegiatan 30 Orang 50 %	0.13 % 18 Kegiatan 30 Orang 50 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 25.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 25.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Duta Baca/Bunda Baca/Bunda Literasi Tingkat Daerah Kabupaten/Kota yang dipilih dan didukung kegiatannya	2 Orang	Keluaran	: Jumlah Duta Baca/Bunda Baca/Bunda Literasi Tingkat Daerah Kabupaten/Kota yang dipilih dan didukung kegiatannya	2 Orang
Hasil	: Tercapainya Presentase Masyarakat Gemar Membaca	50 %	Hasil	: Tercapainya Presentase Masyarakat Gemar Membaca	50 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0006 Pemilihan Duta Baca/Bunda Baca/Bunda Literasi Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Duta Baca/Bunda Baca/Bunda Literasi Tingkat Daerah Kabupaten/Kota yang dipilih dan didukung kegiatannya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					25.000.000,00					25.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					25.000.000,00					25.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					25.000.000,00					25.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					8.960.000,00					8.960.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					8.960.000,00					8.960.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					360.000,00					360.000,00	0,00
	[#] Terpilihnya Duta Baca Tingkat Kabupaten Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					360.000,00					360.000,00	0,00
	[-] Kegiatan Lomba Duta Baca Kabupaten Brebes					360.000,00					360.000,00	0,00
	Ballpoint Pentel Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	80.000,00	-	160.000,00	2 Buah	Buah	80.000,00	-	160.000,00	0,00
	Stopmap Folio Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	4.000,00	-	200.000,00	50 Buah	Buah	4.000,00	-	200.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					325.000,00					325.000,00	0,00
	[#] Terpilihnya Duta Baca Tingkat Kabupaten Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					325.000,00					325.000,00	0,00
	[-] Kegiatan Lomba Duta Baca Kabupaten Brebes					325.000,00					325.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	5 Rim	Rim	65.000,00	-	325.000,00	5 Rim	Rim	65.000,00	-	325.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.654.000,00						0,00
	[#] Terpilihnya Duta Baca Tingkat Kabupaten Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					1.654.000,00						0,00
	[-] Kegiatan Lomba Duta Baca Kabupaten Brebes					1.654.000,00						0,00
	Blangko Piagam Pencapaian Target Spesifikasi : -	40 Lembar	Lembar	5.000,00	-	200.000,00	40 Lembar	Lembar	5.000,00	-	200.000,00	0,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	2135 Lembar	Lembar	400,00	-	854.000,00	2135 Lembar	Lembar	400,00	-	854.000,00	0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	20 M2	M2	30.000,00	-	600.000,00	20 M2	M2	30.000,00	-	600.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					579.000,00						0,00
	[#] Terpilihnya Duta Baca Tingkat Kabupaten Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					579.000,00						0,00
	[-] Kegiatan Lomba Duta Baca Kabupaten Brebes					579.000,00						0,00
	Acsesoris Seragam Korsik - Slemgang dengan Bordiran Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	193.000,00	-	579.000,00	3 Buah	Buah	193.000,00	-	579.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					2.597.000,00						0,00
	[#] Terpilihnya Duta Baca Tingkat Kabupaten Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					2.597.000,00						0,00
	[-] Konsultasi Komunitas					477.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	9 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	342.000,00	9 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	342.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	9 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	135.000,00	9 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	135.000,00	0,00
	[-] Sosialisasi Duta Baca					2.120.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	40 Orang	Orang / Kali	38.000,00	-	1.520.000,00	40 Orang	Orang / Kali	38.000,00	-	1.520.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	40 Orang	Orang / Kali	15.000,00	-	600.000,00	40 Orang	Orang / Kali	15.000,00	-	600.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					3.445.000,00						0,00
	[#] Terpilihnya Duta Baca Tingkat Kabupaten Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					3.445.000,00						0,00
	[-] Kegiatan Lomba Duta Baca Kabupaten Brebes					3.445.000,00						0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	65 Orang / Hari	Orang / Kali	38.000,00	-	2.470.000,00	65 Orang / Hari	Orang / Kali	38.000,00	-	2.470.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	65 Orang / Hari	Orang / Kali	15.000,00	-	975.000,00	65 Orang / Hari	Orang / Kali	15.000,00	-	975.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					1.700.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					1.300.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0037	Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan					1.000.000,00						0,00
	[#] Terpilihnya Duta Baca Tingkat Kabupaten Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					1.000.000,00						0,00
	[-] Kegiatan Lomba Duta Baca Kabupaten Brebes					1.000.000,00						0,00
	Dewan hakim/juri Spesifikasi : -	2 Orang	Orang	500.000,00	-	1.000.000,00	2 Orang	Orang	500.000,00	-	1.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					300.000,00						0,00
	[#] Terpilihnya Duta Baca Tingkat Kabupaten Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					300.000,00						0,00
	[-] Kegiatan Lomba Duta Baca Kabupaten Brebes					300.000,00						0,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Kegiatan Spesifikasi : Petugas Keamanan / Petugas Kebersihan / Petugas Protokol / Pembaca Do'a	3 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	300.000,00	3 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	300.000,00	0,00
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					400.000,00						0,00
5.1.02.02.05.0036	Belanja Sewa Taman					400.000,00						0,00
	[#] Terpilihnya Duta Baca Tingkat Kabupaten Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					400.000,00						0,00
	[-] Kegiatan Lomba Duta Baca Kabupaten Brebes					400.000,00						0,00
	Biaya Sewa Taman Lengkap Spesifikasi : Per Hari	1 Unit	Unit	400.000,00	-	400.000,00	1 Unit	Unit	400.000,00	-	400.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					3.990.000,00						0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					3.990.000,00						0,00
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					3.990.000,00						0,00
	[#] Terpilihnya Duta Baca Tingkat Kabupaten Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					3.990.000,00						0,00
	[-] Konsultasi Komunitas					665.000,00						0,00
	Uang Harian Kegiatan Rapat / Pertemuan di Luar Kantor Spesifikasi : Fullday / Halfday - di Jawa Tengah	7 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Hari	95.000,00	-	665.000,00	7 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Hari	95.000,00	-	665.000,00	0,00
	[-] Sosialisasi Duta Baca					3.325.000,00						0,00
	Uang Harian Kegiatan Rapat / Pertemuan di Luar Kantor Spesifikasi : Fullday / Halfday - di Jawa Tengah	35 Orang	Orang / Hari	95.000,00	-	3.325.000,00	35 Orang	Orang / Hari	95.000,00	-	3.325.000,00	0,00
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					10.350.000,00						0,00
5.1.02.05.01	Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					10.350.000,00						0,00
5.1.02.05.01.0001	Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan					10.350.000,00						0,00
	[#] Terpilihnya Duta Baca Tingkat Kabupaten Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					10.350.000,00						0,00
	[-] Kegiatan Lomba Duta Baca Kabupaten Brebes					10.350.000,00						0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.02 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0007 Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 71.695.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Perpustakaan yang di bina SDM, Pengolahan dan Layanan Jumlah Kegiatan Pembudayaan Gemar Membaca Bagi Anak Usia Sekolah Jumlah Masyarakat Yang Menghasilkan Produk Dari Pemberdayaan Masyarakat Melalui Transformasi Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial Presentase Masyarakat Gemar Membaca	0.13 % 18 Kegiatan 30 Orang 50 %	Capaian Program	0.13 % 18 Kegiatan 30 Orang 50 %	0.13 % 18 Kegiatan 30 Orang 50 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 71.695.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 71.695.000,00
Keluaran	: Jumlah layanan perpustakaan berbasis inklusi sosial di wilayah Kabupaten/Kota yang dikembangkan	24 Perpustakaan	Keluaran	: Jumlah layanan perpustakaan berbasis inklusi sosial di wilayah Kabupaten/Kota yang dikembangkan	24 Perpustakaan
Hasil	: Tercapainya Presentase Masyarakat Gemar Membaca	50 %	Hasil	: Tercapainya Presentase Masyarakat Gemar Membaca	50 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0007 Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah layanan perpustakaan berbasis inklusi sosial di wilayah Kabupaten/Kota yang dikembangkan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					71.695.000,00						71.695.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					71.695.000,00						71.695.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					71.695.000,00						71.695.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					26.016.000,00						26.936.000,00	920.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					26.016.000,00						26.936.000,00	920.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.775.000,00						1.775.000,00	0,00
	[#] Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					1.775.000,00						1.775.000,00	0,00
	[-] BinteK Strategi Pengembangan Perpustakaan					620.000,00						620.000,00	0,00
	Amplop Spesifikasi : Panjang (Kabinet) - No. 90 Uk. 110 x 230 mm	4 Dus	Dus	30.000,00	-	120.000,00	4 Dus	Dus	30.000,00	-	120.000,00	0,00	
	Amplop Spesifikasi : Tanggung - No. 104 Uk. 95 x 152 mm	2 Dus	Dus	20.000,00	-	40.000,00	2 Dus	Dus	20.000,00	-	40.000,00	0,00	
	Ballpoint Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	6.000,00	-	120.000,00	20 Buah	Buah	6.000,00	-	120.000,00	0,00	
	Buku Blocknote Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	10.000,00	-	200.000,00	20 Buah	Buah	10.000,00	-	200.000,00	0,00	
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	7.000,00	-	140.000,00	20 Buah	Buah	7.000,00	-	140.000,00	0,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Peer Learning Meeting Perpustakaan Inklusi Sosial					580.000,00						0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	6.000,00	-	120.000,00	20 Buah	Buah	6.000,00	-	120.000,00	0,00
	Buku Blocknote Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	10.000,00	-	200.000,00	20 Buah	Buah	10.000,00	-	200.000,00	0,00
	Spidol Besar White Board Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	12.000,00	-	120.000,00	10 Buah	Buah	12.000,00	-	120.000,00	0,00
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	7.000,00	-	140.000,00	20 Buah	Buah	7.000,00	-	140.000,00	0,00
	[-] Sosialisasi Perpustakaan Inklusi Sosial					395.000,00						0,00
	Amplop Spesifikasi : Panjang (Kabinet) - No. 90 Uk. 110 x 230 mm	1 Dus	Dus	30.000,00	-	30.000,00	1 Dus	Dus	30.000,00	-	30.000,00	0,00
	Amplop Spesifikasi : Tanggung - No. 104 Uk. 95 x 152 mm	1 Dus	Dus	20.000,00	-	20.000,00	1 Dus	Dus	20.000,00	-	20.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	15 Buah	Buah	6.000,00	-	90.000,00	15 Buah	Buah	6.000,00	-	90.000,00	0,00
	Buku Blocknote Spesifikasi : -	15 Buah	Buah	10.000,00	-	150.000,00	15 Buah	Buah	10.000,00	-	150.000,00	0,00
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	15 Buah	Buah	7.000,00	-	105.000,00	15 Buah	Buah	7.000,00	-	105.000,00	0,00
	[-] Stake Holder Meeting Perpustakaan Inklusi Sosial					180.000,00						0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					830.000,00						520.000,00
	[#] Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					830.000,00						520.000,00
	[-] Bintek Strategi Pengembangan Perpustakaan					405.000,00						0,00
	Kertas Asturo Spesifikasi : -	24 Buah	Buah	5.000,00	-	120.000,00	24 Buah	Buah	5.000,00	-	120.000,00	0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	2 Rim	Rim	65.000,00	-	130.000,00	2 Rim	Rim	65.000,00	-	130.000,00	0,00
	Kertas Lipat/ Origami Spesifikasi : -	5 Pack	Pack	9.000,00	-	45.000,00	5 Pack	Pack	9.000,00	-	45.000,00	0,00
	Kertas Manila Karton Spesifikasi : -	10 Buah	Lembar	11.000,00	-	110.000,00	10 Buah	Lembar	11.000,00	-	110.000,00	0,00
	[-] Peer Learning Meeting Perpustakaan Inklusi Sosial					165.000,00						0,00
	Kertas Asturo Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	5.000,00	-	100.000,00	20 Buah	Buah	5.000,00	-	100.000,00	0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	1 Rim	Rim	65.000,00	-	65.000,00	1 Rim	Rim	65.000,00	-	65.000,00	0,00
	[-] Sosialisasi Perpustakaan Inklusi Sosial					130.000,00						520.000,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	2 Rim	Rim	65.000,00	-	130.000,00	10 Rim	Rim	65.000,00	-	650.000,00	520.000,00
	[-] Stake Holder Meeting Perpustakaan Inklusi Sosial					130.000,00						0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	2 Rim	Rim	65.000,00	-	130.000,00	2 Rim	Rim	65.000,00	-	130.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.966.000,00						400.000,00
	[#] Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					1.966.000,00						400.000,00
	[-] Bintek Strategi Pengembangan Perpustakaan					330.000,00						0,00
	Sertifikat Spesifikasi : -	20 Lembar	Lembar	6.000,00	-	120.000,00	20 Lembar	Lembar	6.000,00	-	120.000,00	0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	7 M2	M2	30.000,00	-	210.000,00	7 M2	M2	30.000,00	-	210.000,00	0,00
	[-] Peer Learning Meeting Perpustakaan Inklusi Sosial					210.000,00						0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	7 M2	M2	30.000,00	-	210.000,00	7 M2	M2	30.000,00	-	210.000,00	0,00
	[-] Replikasi Perpustakaan Inklusi Sosial Untuk Menghasilkan Produk					1.426.000,00						400.000,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	3040 Lembar	Lembar	400,00	-	1.216.000,00	3140 Lembar	Lembar	400,00	-	1.256.000,00	40.000,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	7 M2	M2	30.000,00	-	210.000,00	7 M2	M2	30.000,00	-	210.000,00	0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	-	M2	0,00	-	0,00	12 M2	M2	30.000,00	-	360.000,00	360.000,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					4.000.000,00						0,00
	[#] Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					4.000.000,00						0,00
	[-] Replikasi Perpustakaan Inklusi Sosial Untuk Menghasilkan Produk					4.000.000,00						0,00
	Bahan Praktek / Pelatihan - Industri Spesifikasi : -	4 Kegiatan	Paket	1.000.000,00	-	4.000.000,00	4 Kegiatan	Paket	1.000.000,00	-	4.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					17.445.000,00						0,00
	[#] Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					17.445.000,00						0,00
	[-] Bintek Strategi Pengembangan Perpustakaan					4.725.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	25 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	2.850.000,00	25 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	2.850.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	25 Orang x 5 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.875.000,00	25 Orang x 5 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.875.000,00	0,00
	[-] Peer Learning Meeting Perpustakaan Inklusi Sosial					1.325.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	25 Orang	Orang / Kali	38.000,00	-	950.000,00	25 Orang	Orang / Kali	38.000,00	-	950.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	25 Orang	Orang / Kali	15.000,00	-	375.000,00	25 Orang	Orang / Kali	15.000,00	-	375.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[-] Replikasi Perpustakaan Inklusi Sosial Untuk Menghasilkan Produk					7.420.000,00						7.420.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	35 Orang x 4 Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	5.320.000,00	35 Orang x 4 Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	5.320.000,00		0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	35 Orang x 4 Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	2.100.000,00	35 Orang x 4 Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	2.100.000,00		0,00
	[-] Sosialisasi Perpustakaan Inklusi Sosial					1.325.000,00						1.325.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	25 Orang	Orang / Kali	38.000,00	-	950.000,00	25 Orang	Orang / Kali	38.000,00	-	950.000,00		0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	25 Orang	Orang / Kali	15.000,00	-	375.000,00	25 Orang	Orang / Kali	15.000,00	-	375.000,00		0,00
	[-] Stake Holder Meeting Perpustakaan Inklusi Sosial					2.650.000,00						2.650.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	50 Orang	Orang / Kali	38.000,00	-	1.900.000,00	50 Orang	Orang / Kali	38.000,00	-	1.900.000,00		0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	50 Orang	Orang / Kali	15.000,00	-	750.000,00	50 Orang	Orang / Kali	15.000,00	-	750.000,00		0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					16.470.000,00						15.550.000,00	-920.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					8.550.000,00						8.950.000,00	400.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					7.150.000,00						7.150.000,00	0,00
	[#] Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					7.150.000,00						7.150.000,00	0,00
	[-] Bintek Strategi Pengembangan Perpustakaan					2.800.000,00						2.800.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber / Pembahas Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat Setingkat, Kepala Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan	2 Orang	Orang / Jam	1.400.000,00	-	2.800.000,00	2 Orang	Orang / Jam	1.400.000,00	-	2.800.000,00		0,00
	[-] Peer Learning Meeting Perpustakaan Inklusi Sosial					900.000,00						900.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber / Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	1 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	900.000,00	1 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	900.000,00		0,00
	[-] Sosialisasi Perpustakaan Inklusi Sosial					900.000,00						900.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber / Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	1 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	900.000,00	1 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	900.000,00		0,00
	[-] Stake Holder Meeting Perpustakaan Inklusi Sosial					2.550.000,00						2.550.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber / Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	2 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	2 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00		0,00
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi : Profesional	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	750.000,00	-	750.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	750.000,00	-	750.000,00		0,00
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					1.400.000,00						1.800.000,00	400.000,00
	[#] Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					1.400.000,00						1.800.000,00	400.000,00
	[-] Replikasi Perpustakaan Inklusi Sosial Untuk Menghasilkan Produk					1.200.000,00						1.600.000,00	400.000,00
	Honorarium Kegiatan Pelatihan Transformasi Perpustakaan Spesifikasi : -	3 Orang	Orang	400.000,00	-	1.200.000,00	4 Orang	Orang	400.000,00	-	1.600.000,00		400.000,00
	[-] Stake Holder Meeting Perpustakaan Inklusi Sosial					200.000,00						200.000,00	0,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Kegiatan Spesifikasi : Petugas Keamanan / Petugas Kebersihan / Petugas Protokol / Pembaca Do'a	2 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	200.000,00	2 Orang	Orang / Hari	100.000,00	-	200.000,00		0,00
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					7.920.000,00						6.600.000,00	-1.320.000,00
5.1.02.02.05.0041	Belanja Sewa Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan					7.920.000,00						6.600.000,00	-1.320.000,00
	[#] Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					7.920.000,00						6.600.000,00	-1.320.000,00
	[-] Bintek Strategi Pengembangan Perpustakaan					6.600.000,00						6.600.000,00	0,00
	Biaya Sewa Kamar Spesifikasi : -	10 Orang	Hari	660.000,00	-	6.600.000,00	10 Orang	Hari	660.000,00	-	6.600.000,00		0,00
	[-] Replikasi Perpustakaan Inklusi Sosial Untuk Menghasilkan Produk					1.320.000,00						0,00	-1.320.000,00
	Biaya Sewa Kamar Spesifikasi : -	2 Orang / Hari	Hari	660.000,00	-	1.320.000,00	-	Hari	660.000,00	-	0,00		-1.320.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					29.209.000,00						29.209.000,00	0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					29.209.000,00						29.209.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					8.905.000,00						8.905.000,00	0,00
	[#] Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					8.905.000,00						8.905.000,00	0,00
	[-] Replikasi Perpustakaan Inklusi Sosial Untuk Menghasilkan Produk					8.905.000,00						8.905.000,00	0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	150 Liter	Liter	12.950,00	-	1.942.500,00	150 Liter	Liter	12.950,00	-	1.942.500,00		0,00
	Jasa Jalan / Tol Spesifikasi : -	497 Km	Km	2.500,00	-	1.242.500,00	497 Km	Km	2.500,00	-	1.242.500,00		0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Di D.K.I. Jakarta	4 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Hari	530.000,00	-	4.240.000,00	4 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Hari	530.000,00	-	4.240.000,00		0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Di Jawa Tengah	4 Orang	Orang / Hari	370.000,00	-	1.480.000,00	4 Orang	Orang / Hari	370.000,00	-	1.480.000,00		0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					6.054.000,00						6.054.000,00	0,00
	[#] Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					6.054.000,00						6.054.000,00	0,00
	[-] Bintek Strategi Pengembangan Perpustakaan					6.054.000,00						6.054.000,00	0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	120 Liter	Liter	12.950,00	-	1.554.000,00	120 Liter	Liter	12.950,00	-	1.554.000,00		0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Kab. Brebes - Jawa Tengah	3 Orang x 10 Kegiatan	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	3 Orang x 10 Kegiatan	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00		0,00
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					14.250.000,00						14.250.000,00	0,00
	[#] Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					14.250.000,00						14.250.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.02 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0008 Pembangunan dan Pemeliharaan Sarana Perpustakaan di Tempat-Tempat Umum yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 28.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Prosentase Perpustakaan yang di bina SDM, Pengolahan dan Layanan Jumlah Kegiatan Pembudayaan Gemar Membaca Bagi Anak Usia Sekolah Jumlah Masyarakat Yang Menghasilkan Produk Dari Pemberdayaan Masyarakat Melalui Transformasi Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial Presentase Masyarakat Gemar Membaca	0.13 % 18 Kegiatan 30 Orang 50 %	Capaian Program	0.13 % 18 Kegiatan 30 Orang 50 %	0.13 % 18 Kegiatan 30 Orang 50 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 28.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 28.000.000,00
Keluaran	: Jumlah sarana Perpustakaan yang Dibangun dan dipelihara di Tempat-Tempat Umum yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota	2 Perpustakaan	Keluaran	: Jumlah sarana Perpustakaan yang Dibangun dan dipelihara di Tempat-Tempat Umum yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota	2 Perpustakaan
Hasil	: Tercapainya Presentase Masyarakat Gemar Membaca	50 %	Hasil	: Tercapainya Presentase Masyarakat Gemar Membaca	50 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0008 Pembangunan dan Pemeliharaan Sarana Perpustakaan di Tempat-Tempat Umum yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah sarana Perpustakaan yang Dibangun dan dipelihara di Tempat-Tempat Umum yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					28.000.000,00					28.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					28.000.000,00					28.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					28.000.000,00					28.000.000,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					28.000.000,00					28.000.000,00	0,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					28.000.000,00					28.000.000,00	0,00
5.1.02.03.02.0035	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan					16.000.000,00					16.000.000,00	0,00
	[#] Pemeliharaan Mobil Perpustakaan Keliling (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					16.000.000,00					16.000.000,00	0,00
	[-] Service mobil perpustakaan keliling (DAK Non Fisik)					16.000.000,00					16.000.000,00	0,00
	Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4 (Empat) Spesifikasi : -	2 Unit	Unit / Tahun	8.000.000,00	-	16.000.000,00	2 Unit	Unit / Tahun	8.000.000,00	-	16.000.000,00	0,00
5.1.02.03.02.0118	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
	[#] Pemeliharaan sarana prasarana perpustakaan (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
	[-] Pemeliharaan Meubilair (DAK Non Fisik)					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
	Biaya Pemeliharaan Meubelair Spesifikasi : Sedang	5 Unit	Unit / Tahun	800.000,00	-	4.000.000,00	5 Unit	Unit / Tahun	800.000,00	-	4.000.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.02 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0009 Pemberian Penghargaan Gerakan Budaya Gemar Membaca
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 216.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah Kegiatan Pembudayaan Gemar Membaca Bagi Anak Usia Sekolah Jumlah Masyarakat Yang Menghasilkan Produk Dari Pemberdayaan Masyarakat Melalui Transformasi Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial Presentase Masyarakat Gemar Membaca Prosentase Perpustakaan yang di bina SDM, Pengolahan dan Layanan	18 Kegiatan 30 Orang 50 % 0.13 %	Capaian Program	18 Kegiatan 30 Orang 50 % 0.13 %	18 Kegiatan 30 Orang 50 % 0.13 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 216.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 216.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Orang yang Mendapatkan Penghargaan Gerakan Budaya Gemar Membaca Tingkat Kabupaten Kota	2 Orang	Keluaran	: Jumlah Orang yang Mendapatkan Penghargaan Gerakan Budaya Gemar Membaca Tingkat Kabupaten Kota	2 Orang
Hasil	: Tercapainya Presentase Masyarakat Gemar Membaca	50 %	Hasil	: Tercapainya Presentase Masyarakat Gemar Membaca	50 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0009 Pemberian Penghargaan Gerakan Budaya Gemar Membaca
Sumber Pendanaan	: DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Mendapatkan Penghargaan Gerakan Budaya Gemar Membaca Tingkat Kabupaten Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					216.000.000,00					216.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					216.000.000,00					216.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					216.000.000,00					216.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					77.473.000,00					77.473.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					77.473.000,00					77.473.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					8.755.000,00					8.755.000,00	0,00
	[#] Lomba Perpustakaan Desa Terbaik (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					1.225.000,00					1.225.000,00	0,00
	[-] ATK Lomba Perpustakaan Desa (DAK Non Fisik)					1.225.000,00					1.225.000,00	0,00
	Amplop Spesifikasi : Panjang (Kabinet) - No. 90 Uk. 110 x 230 mm	6 Dus	Dus	30.000,00	-	180.000,00	6 Dus	Dus	30.000,00	-	180.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	0,00
	Figura Spesifikasi : Ukuran 5 R	6 Buah	Buah	100.000,00	-	600.000,00	6 Buah	Buah	100.000,00	-	600.000,00	0,00
	Ordner Folio Tebal Spesifikasi : -	1 Buah	Buah	35.000,00	-	35.000,00	1 Buah	Buah	35.000,00	-	35.000,00	0,00
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	7.000,00	-	350.000,00	50 Buah	Buah	7.000,00	-	350.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Festival Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					7.530.000,00						7.530.000,00	0,00
	[-] ATK Festival Literasi (DAK Non Fisik)					7.530.000,00						7.530.000,00	0,00
	Amplop Spesifikasi : Panjang (Kabinet) - No. 90 Uk. 110 x 230 mm	11 Dus	Dus	30.000,00	-	330.000,00	11 Dus	Dus	30.000,00	-	330.000,00	0,00	
	Stopmap Folio Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	4.000,00	-	200.000,00	50 Buah	Buah	4.000,00	-	200.000,00	0,00	
	Tas Souvenir / Goodie Bag Spesifikasi : -	200 Buah	Buah	35.000,00	-	7.000.000,00	200 Buah	Buah	35.000,00	-	7.000.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.755.000,00						1.755.000,00	0,00
	[#] Lomba Perpustakaan Desa Terbaik (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					390.000,00						390.000,00	0,00
	[-] ATK Lomba Perpustakaan Desa (DAK Non Fisik)					390.000,00						390.000,00	0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	6 Rim	Rim	65.000,00	-	390.000,00	6 Rim	Rim	65.000,00	-	390.000,00	0,00	
	[#] Festival Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					1.365.000,00						1.365.000,00	0,00
	[-] ATK Festival Literasi (DAK Non Fisik)					1.365.000,00						1.365.000,00	0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	21 Rim	Rim	65.000,00	-	1.365.000,00	21 Rim	Rim	65.000,00	-	1.365.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					11.878.000,00						11.878.000,00	0,00
	[#] Lomba Perpustakaan Desa Terbaik (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					1.878.000,00						1.878.000,00	0,00
	[-] ATK Lomba Perpustakaan Desa (DAK Non Fisik)					18.000,00						18.000,00	0,00
	Sertifikat Spesifikasi : -	3 Lembar	Lembar	6.000,00	-	18.000,00	3 Lembar	Lembar	6.000,00	-	18.000,00	0,00	
	[-] Lomba Perpustakaan Desa (DAK Non Fisik)					1.860.000,00						1.860.000,00	0,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	4650 Lembar	Lembar	400,00	-	1.860.000,00	4650 Lembar	Lembar	400,00	-	1.860.000,00	0,00	
	[#] Festival Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					10.000.000,00						10.000.000,00	0,00
	[-] Cetak Festival Literasi (DAK Non Fisik)					10.000.000,00						10.000.000,00	0,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	2500 Lembar	Lembar	400,00	-	1.000.000,00	2500 Lembar	Lembar	400,00	-	1.000.000,00	0,00	
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	300 Meter	M2	30.000,00	-	9.000.000,00	300 Meter	M2	30.000,00	-	9.000.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					15.600.000,00						15.600.000,00	0,00
	[#] Festival Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					15.600.000,00						15.600.000,00	0,00
	[-] Festival Literasi					15.600.000,00						15.600.000,00	0,00
	Kaos Dewasa Spesifikasi : -	200 Buah	Buah	78.000,00	-	15.600.000,00	200 Buah	Buah	78.000,00	-	15.600.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					4.770.000,00						4.770.000,00	0,00
	[#] Lomba Perpustakaan Desa Terbaik (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					3.180.000,00						3.180.000,00	0,00
	[-] Rapat Tim (DAK Non Fisik)					3.180.000,00						3.180.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	15 Orang x 4 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	2.280.000,00	15 Orang x 4 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	2.280.000,00	0,00	
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	15 Orang x 4 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	900.000,00	15 Orang x 4 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	900.000,00	0,00	
	[#] Festival Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					1.590.000,00						1.590.000,00	0,00
	[-] Rapat Teknis Festival Literasi (DAK Non Fisik)					1.590.000,00						1.590.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	15 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	15 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	0,00	
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	15 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	15 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					34.715.000,00						34.715.000,00	0,00
	[#] Festival Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					34.715.000,00						34.715.000,00	0,00
	[-] Kegiatan pembukaan dan penutupan Festival Literasi (DAK Non Fisik)					24.115.000,00						24.115.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	455 Dos	Orang / Kali	38.000,00	-	17.290.000,00	455 Dos	Orang / Kali	38.000,00	-	17.290.000,00	0,00	
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	455 Dos	Orang / Kali	15.000,00	-	6.825.000,00	455 Dos	Orang / Kali	15.000,00	-	6.825.000,00	0,00	
	[-] Peserta Pameran Festival Literasi (DAK Non Fisik)					10.600.000,00						10.600.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	20 Orang x 10 Hari	Orang / Kali	38.000,00	-	7.600.000,00	20 Orang x 10 Hari	Orang / Kali	38.000,00	-	7.600.000,00	0,00	
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	20 Orang x 10 Hari	Orang / Kali	15.000,00	-	3.000.000,00	20 Orang x 10 Hari	Orang / Kali	15.000,00	-	3.000.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					119.000.000,00						119.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					11.600.000,00						11.600.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					5.100.000,00						5.100.000,00	0,00
	[#] Festival Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					5.100.000,00						5.100.000,00	0,00
	[-] Honorarium Festival Literasi (DAK Non Fisik)					5.100.000,00						5.100.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber / Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	4 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	4 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	0,00	
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi : Profesional	2 Orang	Orang / Kegiatan	750.000,00	-	1.500.000,00	2 Orang	Orang / Kegiatan	750.000,00	-	1.500.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0037	Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan					1.800.000,00						1.800.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Lomba Perpustakaan Desa Terbaik (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					1.800.000,00						0,00
	[-] Lomba Perpustakaan Desa (DAK Non Fisik)					1.800.000,00						0,00
	Dewan Hakim / Juri Spesifikasi : DAK	3 Orang / Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	1.800.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	1.800.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					4.700.000,00						0,00
	[#] Festival Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					4.700.000,00						0,00
	[-] Festival Literasi					1.200.000,00						0,00
	Jasa Publikasi Media Massa Spesifikasi : -	1 Kegiatan	Kegiatan	1.200.000,00	-	1.200.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	1.200.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	[-] Honorarium Festival Literasi (DAK Non Fisik)					3.500.000,00						0,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Kegiatan Spesifikasi : Petugas Keamanan / Petugas Kebersihan / Petugas Protokol / Pembaca Do'a	3 Orang x 10 Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	3.000.000,00	3 Orang x 10 Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Pembaca doa Khusus Spesifikasi : -	2 Orang	Orang	250.000,00	-	500.000,00	2 Orang	Orang	250.000,00	-	500.000,00	0,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					72.000.000,00						0,00
5.1.02.02.04.0118	Belanja Sewa Mebel					8.500.000,00						0,00
	[#] Festival Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					8.500.000,00						0,00
	[-] Sewa kegiatan Festival Literasi (DAK Non Fisik)					8.500.000,00						0,00
	Biaya Sewa Kursi Spesifikasi : (Unit/Hari)	900 Unit	Unit	5.000,00	-	4.500.000,00	900 Unit	Unit	5.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	Biaya Sewa Meja Spesifikasi : (Unit/Hari)	200 Unit	Unit	20.000,00	-	4.000.000,00	200 Unit	Unit	20.000,00	-	4.000.000,00	0,00
5.1.02.02.04.0121	Belanja Sewa Alat Pendingin					20.000.000,00						0,00
	[#] Festival Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					20.000.000,00						0,00
	[-] Sewa kegiatan Festival Literasi (DAK Non Fisik)					20.000.000,00						0,00
	Biaya Sewa AC Standing Spesifikasi : 5 PK	2 Unit x 10 Hari	Hari	1.000.000,00	-	20.000.000,00	2 Unit x 10 Hari	Hari	1.000.000,00	-	20.000.000,00	0,00
5.1.02.02.04.0123	Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					36.000.000,00						0,00
	[#] Festival Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					36.000.000,00						0,00
	[-] Sewa kegiatan Festival Literasi (DAK Non Fisik)					36.000.000,00						0,00
	Biaya Sewa Tenda / Layos Spesifikasi : -	18 Unit	Kegiatan	2.000.000,00	-	36.000.000,00	18 Unit	Kegiatan	2.000.000,00	-	36.000.000,00	0,00
5.1.02.02.04.0132	Belanja Sewa Peralatan Studio Audio					5.000.000,00						0,00
	[#] Festival Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					5.000.000,00						0,00
	[-] Sewa kegiatan Festival Literasi (DAK Non Fisik)					5.000.000,00						0,00
	Biaya Sewa Sound System Spesifikasi : -	10 Hari	Hari	500.000,00	-	5.000.000,00	10 Hari	Hari	500.000,00	-	5.000.000,00	0,00
5.1.02.02.04.0137	Belanja Sewa Alat Studio Lainnya					2.500.000,00						0,00
	[#] Festival Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					2.500.000,00						0,00
	[-] Sewa kegiatan Festival Literasi (DAK Non Fisik)					2.500.000,00						0,00
	Biaya Sewa Lighting Spesifikasi : -	1 Paket	Paket	2.500.000,00	-	2.500.000,00	1 Paket	Paket	2.500.000,00	-	2.500.000,00	0,00
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					10.400.000,00						0,00
5.1.02.02.05.0009	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					6.400.000,00						0,00
	[#] Festival Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					6.400.000,00						0,00
	[-] Sewa kegiatan Festival Literasi (DAK Non Fisik)					6.400.000,00						0,00
	Biaya Sewa Panggung / Catwalk Spesifikasi : DAK	80 M2	M2	80.000,00	-	6.400.000,00	80 M2	M2	80.000,00	-	6.400.000,00	0,00
5.1.02.02.05.0036	Belanja Sewa Taman					4.000.000,00						0,00
	[#] Festival Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					4.000.000,00						0,00
	[-] Sewa kegiatan Festival Literasi (DAK Non Fisik)					4.000.000,00						0,00
	Biaya Sewa Taman Lengkap Spesifikasi : Per Hari	10 Hari	Unit	400.000,00	-	4.000.000,00	10 Hari	Unit	400.000,00	-	4.000.000,00	0,00
5.1.02.02.07	Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya					25.000.000,00						0,00
5.1.02.02.07.0028	Belanja Sewa Alat Musik					25.000.000,00						0,00
	[#] Festival Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					25.000.000,00						0,00
	[-] Sewa kegiatan Festival Literasi (DAK Non Fisik)					25.000.000,00						0,00
	Biaya Sewa Alat Musik Lengkap Spesifikasi : -	1 Paket x 10 Hari	Paket	2.500.000,00	-	25.000.000,00	1 Paket x 10 Hari	Paket	2.500.000,00	-	25.000.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					6.177.000,00						0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					6.177.000,00						0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					6.177.000,00						0,00
	[#] Lomba Perpustakaan Desa Terbaik (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					6.177.000,00						0,00
	[-] Perjalanan Dinas Lomba Perpustakaan Desa (DAK Non Fisik)					6.177.000,00						0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	60 Liter	Liter	12.950,00	-	777.000,00	60 Liter	Liter	12.950,00	-	777.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.02 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0010 Sosialisasi Budaya Baca dan Literasi pada Satuan Pendidikan Dasar dan Masyarakat
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 241.160.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah Kegiatan Pembudayaan Gemar Membaca Bagi Anak Usia Sekolah Jumlah Masyarakat Yang Menghasilkan Produk Dari Pemberdayaan Masyarakat Melalui Transformasi Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial Presentase Masyarakat Gemar Membaca Prosentase Perpustakaan yang di bina SDM, Pengolahan dan Layanan	18 Kegiatan 30 Orang 50 % 0.13 %	Capaian Program	18 Kegiatan 30 Orang 50 % 0.13 %	18 Kegiatan 30 Orang 50 % 0.13 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 241.160.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 241.160.000,00
Keluaran	: Jumlah Lokus Pembudayaan Kegemaran Membaca dan Literasi pada Satuan Pendidikan Dasar dan Masyarakat	6 Lokus	Keluaran	: Jumlah Lokus Pembudayaan Kegemaran Membaca dan Literasi pada Satuan Pendidikan Dasar dan Masyarakat	6 Lokus
Hasil	: Tercapainya Presentase Masyarakat Gemar Membaca	50 %	Hasil	: Tercapainya Presentase Masyarakat Gemar Membaca	50 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0010 Sosialisasi Budaya Baca dan Literasi pada Satuan Pendidikan Dasar dan Masyarakat
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Lokus Pembudayaan Kegemaran Membaca dan Literasi pada Satuan Pendidikan Dasar dan Masyarakat
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					241.160.000,00					241.160.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					241.160.000,00					241.160.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					241.160.000,00					241.160.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					111.750.000,00					111.750.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					111.750.000,00					111.750.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					44.743.000,00					44.743.000,00	0,00
	[#] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					33.160.000,00					33.160.000,00	0,00
	[-] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik)					33.160.000,00					33.160.000,00	0,00
	Amplop Spesifikasi : Panjang (Kabinet) - No. 90 Uk. 110 x 230 mm	3 Dus	Dus	30.000,00	-	90.000,00	3 Dus	Dus	30.000,00	-	90.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	150 Buah	Buah	6.000,00	-	900.000,00	150 Buah	Buah	6.000,00	-	900.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 200 (1 5/8")	25 Buah	Pack	15.000,00	-	375.000,00	25 Buah	Pack	15.000,00	-	375.000,00	0,00
	Buku Blocknote Spesifikasi : -	150 Buah	Buah	10.000,00	-	1.500.000,00	150 Buah	Buah	10.000,00	-	1.500.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Ordner Folio Tebal Spesifikasi : -	5 Buah	Buah	35.000,00	-	175.000,00	5 Buah	Buah	35.000,00	-	175.000,00	0,00
	Spidol Besar White Board Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	12.000,00	-	120.000,00	10 Buah	Buah	12.000,00	-	120.000,00	0,00
	Tas Sling Bag / Slem pang Spesifikasi : -	150 Buah	Buah	200.000,00	-	30.000.000,00	150 Buah	Buah	200.000,00	-	30.000.000,00	0,00
	[#] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					301.000,00						0,00
	[-] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik)					301.000,00						0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 200 (1 5/8")	11 Pack	Pack	15.000,00	-	165.000,00	11 Pack	Pack	15.000,00	-	165.000,00	0,00
	Stopmap Folio Spesifikasi : -	19 Buah	Buah	4.000,00	-	76.000,00	19 Buah	Buah	4.000,00	-	76.000,00	0,00
	[#] Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					11.180.000,00						0,00
	[-] Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi					11.180.000,00						0,00
	Amplop Spesifikasi : Panjang (Kabinet) - No. 90 Uk. 110 x 230 mm	2 Dus	Dus	30.000,00	-	60.000,00	2 Dus	Dus	30.000,00	-	60.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	6.000,00	-	300.000,00	50 Buah	Buah	6.000,00	-	300.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 260 (2")	4 Buah	Pack	30.000,00	-	120.000,00	4 Buah	Pack	30.000,00	-	120.000,00	0,00
	Buku Blocknote Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	10.000,00	-	500.000,00	50 Buah	Buah	10.000,00	-	500.000,00	0,00
	Stopmap Folio Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	4.000,00	-	200.000,00	50 Buah	Buah	4.000,00	-	200.000,00	0,00
	Tas Sling Bag / Slem pang Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	200.000,00	-	10.000.000,00	50 Buah	Buah	200.000,00	-	10.000.000,00	0,00
	[#] Fasilitas Kegiatan Promosi Gemar Membaca Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					102.000,00						0,00
	[-] Fasilitas Kegiatan Promosi Gemar Membaca					102.000,00						0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	17 Buah	Buah	6.000,00	-	102.000,00	17 Buah	Buah	6.000,00	-	102.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					2.155.000,00						0,00
	[#] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					325.000,00						0,00
	[-] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik)					325.000,00						0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	5 Rim	Rim	65.000,00	-	325.000,00	5 Rim	Rim	65.000,00	-	325.000,00	0,00
	[#] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					650.000,00						0,00
	[-] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik)					650.000,00						0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	10 Rim	Rim	65.000,00	-	650.000,00	10 Rim	Rim	65.000,00	-	650.000,00	0,00
	[#] Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					130.000,00						0,00
	[-] Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi					130.000,00						0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	2 Rim	Rim	65.000,00	-	130.000,00	2 Rim	Rim	65.000,00	-	130.000,00	0,00
	[#] Fasilitas Kegiatan Promosi Gemar Membaca Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					650.000,00						0,00
	[-] Fasilitas Kegiatan Promosi Gemar Membaca					650.000,00						0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	10 Rim	Rim	65.000,00	-	650.000,00	10 Rim	Rim	65.000,00	-	650.000,00	0,00
	[#] Pekan Kunjung Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					400.000,00						0,00
	[-] Lomba Menggambar SD					400.000,00						0,00
	Kertas Gambar Putih Spesifikasi : -	50 Lembar	Lembar	8.000,00	-	400.000,00	50 Lembar	Lembar	8.000,00	-	400.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					7.822.000,00						0,00
	[#] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					3.700.000,00						0,00
	[-] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik)					3.700.000,00						0,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	2500 Lembar	Lembar	400,00	-	1.000.000,00	2500 Lembar	Lembar	400,00	-	1.000.000,00	0,00
	Sertifikat Spesifikasi : -	150 Lembar	Lembar	6.000,00	-	900.000,00	150 Lembar	Lembar	6.000,00	-	900.000,00	0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	60 M2	M2	30.000,00	-	1.800.000,00	60 M2	M2	30.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[#] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					858.000,00						0,00
	[-] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik)					858.000,00						0,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	510 Lembar	Lembar	400,00	-	204.000,00	510 Lembar	Lembar	400,00	-	204.000,00	0,00
	Sertifikat Spesifikasi : -	9 Lembar	Lembar	6.000,00	-	54.000,00	9 Lembar	Lembar	6.000,00	-	54.000,00	0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	20 M2	M2	30.000,00	-	600.000,00	20 M2	M2	30.000,00	-	600.000,00	0,00
	[#] Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					1.880.000,00						0,00
	[-] Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi					1.880.000,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	2450 Lembar	Lembar	400,00	-	980.000,00	2450 Lembar	Lembar	400,00	-	980.000,00	0,00
	Sertifikat Spesifikasi : -	50 Lembar	Lembar	6.000,00	-	300.000,00	50 Lembar	Lembar	6.000,00	-	300.000,00	0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	20 M2	M2	30.000,00	-	600.000,00	20 M2	M2	30.000,00	-	600.000,00	0,00
	[#] Fasilitas Kegiatan Promosi Gemar Membaca Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					994.000,00						0,00
	[-] Fasilitas Kegiatan Promosi Gemar Membaca					384.000,00						0,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	960 Lembar	Lembar	400,00	-	384.000,00	960 Lembar	Lembar	400,00	-	384.000,00	0,00
	[-] Lomba Promosi Gemar Membaca					610.000,00						0,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	1000 Lembar	Lembar	400,00	-	400.000,00	1000 Lembar	Lembar	400,00	-	400.000,00	0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	7 M2 x 1 Kegiatan	M2	30.000,00	-	210.000,00	7 M2 x 1 Kegiatan	M2	30.000,00	-	210.000,00	0,00
	[#] Pekan Kunjung Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					390.000,00						0,00
	[-] Lomba Menggambar SD					390.000,00						0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	13 M2	M2	30.000,00	-	390.000,00	13 M2	M2	30.000,00	-	390.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					24.750.000,00						0,00
	[#] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					22.500.000,00						0,00
	[-] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik)					22.500.000,00						0,00
	Bahan Praktek Pelatihan Spesifikasi : -	30 Paket	Paket	750.000,00	-	22.500.000,00	30 Paket	Paket	750.000,00	-	22.500.000,00	0,00
	[#] Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					2.250.000,00						0,00
	[-] Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi					2.250.000,00						0,00
	Tanda Pengenal / Papan Nama / ID Card Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	45.000,00	-	2.250.000,00	50 Buah	Buah	45.000,00	-	2.250.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					2.340.000,00						0,00
	[#] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					1.590.000,00						0,00
	[-] Rapat Persiapan Bimtek Membaca Nyaring (DAK Non Fisik)					1.590.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	15 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	15 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	15 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	15 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	0,00
	[#] Pekan Kunjung Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					750.000,00						0,00
	[-] Lomba Menggambar SD					750.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	50 Orang	Orang / Kali	15.000,00	-	750.000,00	50 Orang	Orang / Kali	15.000,00	-	750.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					29.940.000,00						0,00
	[#] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					12.240.000,00						0,00
	[-] Bimtek Membaca Nyaring untuk Panitia dan Narasumber					2.040.000,00						0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	10 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	10 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	20 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	900.000,00	20 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	900.000,00	0,00
	[-] Bimtek Membaca Nyaring untuk Peserta					10.200.000,00						0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	50 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	5.700.000,00	50 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	5.700.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	100 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	4.500.000,00	100 Orang x 3 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	[#] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					6.890.000,00						0,00
	[-] Pembinaan dan Pendampingan Lomba Bertutur (DAK Non Fisik)					1.590.000,00						0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	30 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	30 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	30 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	30 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	0,00
	[-] Penilaian Lomba Bertutur (DAK Non Fisik)					5.300.000,00						0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	100 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	3.800.000,00	100 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	3.800.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	100 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	1.500.000,00	100 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	[#] Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					8.160.000,00						0,00
	[-] Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi					6.800.000,00						0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	50 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	3.800.000,00	50 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	3.800.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	100 Orang x 2 Hari	Orang / Kali	15.000,00	-	3.000.000,00	100 Orang x 2 Hari	Orang / Kali	15.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	[-] Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi Panitia dan Narasumber					1.360.000,00						0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	10 Orang x 2 Hari	Orang / Kali	38.000,00	-	760.000,00	10 Orang x 2 Hari	Orang / Kali	38.000,00	-	760.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	20 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	600.000,00	20 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	600.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Fasilitas Kegiatan Promosi Gemar Membaca Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					2.650.000,00						0,00
	[-] Lomba Promosi Gemar Membaca					2.650.000,00						0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	50 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.900.000,00	50 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.900.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	50 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	750.000,00	50 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	750.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					53.840.000,00						0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					48.500.000,00						0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					17.200.000,00						0,00
	[#] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					8.100.000,00						0,00
	[-] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik)					8.100.000,00						0,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Profesional	3 Orang	Orang / Kegiatan	1.000.000,00	-	3.000.000,00	3 Orang	Orang / Kegiatan	1.000.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi : Profesional	3 Orang	Orang / Jam	1.700.000,00	-	5.100.000,00	3 Orang	Orang / Jam	1.700.000,00	-	5.100.000,00	0,00
	[#] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					1.700.000,00						0,00
	[-] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik)					1.700.000,00						0,00
	Honorarium Narasumber Spesifikasi : Profesional	1 Orang	Orang / Jam	1.700.000,00	-	1.700.000,00	1 Orang	Orang / Jam	1.700.000,00	-	1.700.000,00	0,00
	[#] Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					7.400.000,00						0,00
	[-] Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi					7.400.000,00						0,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Profesional	2 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.000.000,00	-	2.000.000,00	2 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber / Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	6 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	5.400.000,00	6 Orang / Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	5.400.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0037	Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan					3.800.000,00						0,00
	[#] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					1.800.000,00						0,00
	[-] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik)					1.800.000,00						0,00
	Dewan Hakim / Juri Spesifikasi : DAK	3 Orang / Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	1.800.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[#] Fasilitas Kegiatan Promosi Gemar Membaca Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					1.000.000,00						0,00
	[-] Lomba Promosi Gemar Membaca					1.000.000,00						0,00
	Dewan hakim/juri Spesifikasi : -	2 Orang	Orang	500.000,00	-	1.000.000,00	2 Orang	Orang	500.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	[#] Pekan Kunjung Perpustakaan Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					1.000.000,00						0,00
	[-] Lomba Menggambar SD					1.000.000,00						0,00
	Dewan hakim/juri Spesifikasi : -	2 Orang	Orang	500.000,00	-	1.000.000,00	2 Orang	Orang	500.000,00	-	1.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					27.500.000,00						0,00
	[#] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					16.500.000,00						0,00
	[-] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik)					16.500.000,00						0,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Kegiatan Spesifikasi : Petugas Keamanan / Petugas Kebersihan / Petugas Protokol / Pembaca Do'a	5 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	1.500.000,00	5 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Uang Saku / Transport Peserta / Petugas Kegiatan Spesifikasi : DAK	50 Orang x 3 Kali	Orang / Hari	100.000,00	-	15.000.000,00	50 Orang x 3 Kali	Orang / Hari	100.000,00	-	15.000.000,00	0,00
	[#] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					500.000,00						0,00
	[-] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik)					500.000,00						0,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Kegiatan Spesifikasi : Petugas Keamanan / Petugas Kebersihan / Petugas Protokol / Pembaca Do'a	5 Orang / Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	500.000,00	5 Orang / Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	500.000,00	0,00
	[#] Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					10.500.000,00						0,00
	[-] Bimtek Literasi Informasi untuk Pustakawan, Guru dan Pegiat Literasi					10.500.000,00						0,00
	Jasa Penyelenggaraan Acara Kegiatan Spesifikasi : Petugas Keamanan / Petugas Kebersihan / Petugas Protokol / Pembaca Do'a	5 Orang / Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	500.000,00	5 Orang / Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	500.000,00	0,00
	Uang Saku / Transport Peserta / Petugas Kegiatan Spesifikasi : DAK	50 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	10.000.000,00	50 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	100.000,00	-	10.000.000,00	0,00
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					1.500.000,00						0,00
5.1.02.02.04.0132	Belanja Sewa Peralatan Studio Audio					1.500.000,00						0,00
	[#] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					1.500.000,00						0,00
	[-] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik)					1.500.000,00						0,00
	Biaya Sewa Sound System Spesifikasi : -	3 Hari	Hari	500.000,00	-	1.500.000,00	3 Hari	Hari	500.000,00	-	1.500.000,00	0,00
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					3.840.000,00						0,00
5.1.02.02.05.0036	Belanja Sewa Taman					1.200.000,00						0,00
	[#] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					1.200.000,00						0,00
	[-] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik)					1.200.000,00						0,00
	Biaya Sewa Taman Lengkap Spesifikasi : Per Hari	3 Unit	Unit	400.000,00	-	1.200.000,00	3 Unit	Unit	400.000,00	-	1.200.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.02.05.0041	Belanja Sewa Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan					2.640.000,00						0,00
	[#] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					2.640.000,00						0,00
	[-] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik)					2.640.000,00						0,00
	Biaya Sewa Kamar Spesifikasi : -	4 Orang	Hari	660.000,00	-	2.640.000,00	4 Orang	Hari	660.000,00	-	2.640.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					41.470.000,00						0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					41.470.000,00						0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					14.213.000,00						0,00
	[#] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					6.233.000,00						0,00
	[-] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik)					6.233.000,00						0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	40 Liter	Liter	12.950,00	-	518.000,00	40 Liter	Liter	12.950,00	-	518.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Spesifikasi : Pejabat Eselon IV / Golongan III, II dan I di Jawa Tengah	3 Orang / Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	2.250.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	2.250.000,00	0,00
	Jasa Jalan / Tol Spesifikasi : -	202 Km	Km	2.500,00	-	505.000,00	202 Km	Km	2.500,00	-	505.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Di Jawa Tengah	4 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	2.960.000,00	4 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	2.960.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi Budaya Baca Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					7.980.000,00						0,00
	[-] Fasilitas Kegiatan Promosi Gemar Membaca					7.980.000,00						0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	100 Liter	Liter	12.950,00	-	1.295.000,00	100 Liter	Liter	12.950,00	-	1.295.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Spesifikasi : Pejabat Eselon IV / Golongan III, II dan I di D.K. I. Jakarta	2 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	1.460.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	1.460.000,00	0,00
	Jasa Jalan / Tol Spesifikasi : -	394 Km	Km	2.500,00	-	985.000,00	394 Km	Km	2.500,00	-	985.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Di D.K.I. Jakarta	4 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Hari	530.000,00	-	4.240.000,00	4 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Hari	530.000,00	-	4.240.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					27.257.000,00						0,00
	[#] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					5.045.000,00						0,00
	[-] Bimtek Membaca Nyaring untuk Guru, Pustakawan, Orangtua (DAK Non Fisik)					5.045.000,00						0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	100 Liter	Liter	12.950,00	-	1.295.000,00	100 Liter	Liter	12.950,00	-	1.295.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Kab. Brebes - Jawa Tengah	5 Orang x 5 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	3.750.000,00	5 Orang x 5 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	3.750.000,00	0,00
	[#] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					2.318.000,00						0,00
	[-] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik)					2.318.000,00						0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	40 Liter	Liter	12.950,00	-	518.000,00	40 Liter	Liter	12.950,00	-	518.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Kab. Brebes - Jawa Tengah	4 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.800.000,00	4 Orang x 3 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[#] Fasilitas Kegiatan Promosi Gemar Membaca Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					19.894.000,00						0,00
	[-] Kegiatan Layanan Perpustakaan Keliling					19.894.000,00						0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	320 Liter	Liter	12.950,00	-	4.144.000,00	320 Liter	Liter	12.950,00	-	4.144.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Kab. Brebes - Jawa Tengah	3 Orang x 35 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	15.750.000,00	3 Orang x 35 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	15.750.000,00	0,00
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					34.100.000,00						0,00
5.1.02.05.01	Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					34.100.000,00						0,00
5.1.02.05.01.0001	Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan					34.100.000,00						0,00
	[#] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik) Sumber Dana : DAK Non Fisik-Dana Bantuan Pengembangan Program Perpustakaan Daerah					18.750.000,00						0,00
	[-] Lomba Bertutur Tingkat SD (DAK Non Fisik)					18.750.000,00						0,00
	Hadiah Piala / Trophy Spesifikasi : Juara Harapan I	1 Kegiatan	Kegiatan	350.000,00	-	350.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	350.000,00	-	350.000,00	0,00
	Hadiah Piala / Trophy Spesifikasi : Juara Harapan II	1 Kegiatan	Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	0,00
	Hadiah Piala / Trophy Spesifikasi : Juara Harapan III	1 Kegiatan	Kegiatan	250.000,00	-	250.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	250.000,00	-	250.000,00	0,00
	Hadiah Piala / Trophy Spesifikasi : Juara I	1 Kegiatan	Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	Hadiah Piala / Trophy Spesifikasi : Juara II	1 Kegiatan	Kegiatan	450.000,00	-	450.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	450.000,00	-	450.000,00	0,00
	Hadiah Piala / Trophy Spesifikasi : Juara III	1 Kegiatan	Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	1 Kegiatan	Kegiatan	400.000,00	-	400.000,00	0,00
	Hadiah / Uang Pembinaan Kegiatan Perlombaan Spesifikasi : DAK - Juara Harapan I	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	2.000.000,00	-	2.000.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	2.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	Hadiah / Uang Pembinaan Kegiatan Perlombaan Spesifikasi : DAK - Juara Harapan II	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Hadiah / Uang Pembinaan Kegiatan Perlombaan Spesifikasi : DAK - Juara Harapan III	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Hadiah / Uang Pembinaan Kegiatan Perlombaan Spesifikasi : DAK - Juara I	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	Hadiah / Uang Pembinaan Kegiatan Perlombaan Spesifikasi : DAK - Juara II	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	4.000.000,00	-	4.000.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	4.000.000,00	-	4.000.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.03 PROGRAM PELESTARIAN KOLEKSI NASIONAL DAN NASKAH KUNO
Kegiatan	: 2.23.03.2.01 Pelestarian Naskah Kuno Milik Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.03.2.01.0003 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan Pendaftaran Naskah Kuno
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 18.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah Naskah Kuno Yang Dapat Teridentifikasi Untuk Dimiliki Pemda Jumlah Naskah Kuno yang dimiliki oleh Pemkab Brebes	1 Ekslemplar 1 Ekslemplar	Capaian Program	1 Ekslemplar 1 Ekslemplar	1 Ekslemplar 1 Ekslemplar
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 18.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 18.000.000,00
Keluaran	: Jumlah masyarakat yang berperan dalam penyimpanan, perawatan, pelestarian dan pendaftaran naskah kuno	7 Orang	Keluaran	: Jumlah masyarakat yang berperan dalam penyimpanan, perawatan, pelestarian dan pendaftaran naskah kuno	7 Orang
Hasil	: Tersediannya Jumlah Naskah Kuno Yang Dapat Teridentifikasi	1 Ekslemplar	Hasil	: Tersediannya Jumlah Naskah Kuno Yang Dapat Teridentifikasi	1 Ekslemplar

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.03.2.01.0003 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan Pendaftaran Naskah Kuno
Sumber Pendanaan	: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah masyarakat yang berperan dalam penyimpanan, perawatan, pelestarian dan pendaftaran naskah kuno
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					2.137.000,00					2.219.400,00	82.400,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					2.137.000,00					2.219.400,00	82.400,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					282.000,00					364.400,00	82.400,00
	[#] Sosialisasi Naskah Kuno Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					282.000,00					364.400,00	82.400,00
	[-] Sosialisasi Naskah Kuno					282.000,00					364.400,00	82.400,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	180 Lembar	Lembar	400,00	-	72.000,00	386 Lembar	Lembar	400,00	-	154.400,00	82.400,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	7 M2	M2	30.000,00	-	210.000,00	7 M2	M2	30.000,00	-	210.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					1.855.000,00					1.855.000,00	0,00
	[#] Peran Serta Masyarakat dalam Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan Pendaftaran Naskah Kuno Sumber Dana : DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pendidikan					1.855.000,00					1.855.000,00	0,00
	[-] Sosialisasi Naskah Kuno					1.855.000,00					1.855.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	35 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.330.000,00	35 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.330.000,00	0,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Kecil Spesifikasi : -	35 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	525.000,00	35 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	525.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					3.700.000,00					700.000,00	-3.000.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 8.791.300,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 11.524.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 8.791.300,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	4 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	4 Dokumen
Hasil	: Tersusunnya Dokumen Perencanaan, Penganggaran, Pengendalian dan Evaluasi	15 Dokumen	Hasil	: Tersusunnya Dokumen Perencanaan, Penganggaran, Pengendalian dan Evaluasi	15 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					11.524.500,00						8.791.300,00	-2.733.200,00
5.1	BELANJA OPERASI					11.524.500,00						8.791.300,00	-2.733.200,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					11.524.500,00						8.791.300,00	-2.733.200,00
5.1.02.01	Belanja Barang					6.084.500,00						5.079.300,00	-1.005.200,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					6.084.500,00						5.079.300,00	-1.005.200,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					245.000,00						245.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Dokumen Perencanaan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					245.000,00						245.000,00	0,00
	[-] Penyusunan Dokumen Renja, Renstra dan Renja Perubahan					245.000,00						245.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 105 (3/6")	10 Pack	Pack	4.000,00	-	40.000,00	10 Pack	Pack	4.000,00	-	40.000,00	0,00	
	Binder Clips Spesifikasi : No. 107 (3/4")	20 Pack	Pack	5.000,00	-	100.000,00	20 Pack	Pack	5.000,00	-	100.000,00	0,00	
	Binder Clips Spesifikasi : No. 200 (1 5/8")	5 Pack	Pack	15.000,00	-	75.000,00	5 Pack	Pack	15.000,00	-	75.000,00	0,00	
	Isi Staples Kecil Spesifikasi : -	10 Pack	Pack	3.000,00	-	30.000,00	10 Pack	Pack	3.000,00	-	30.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					650.000,00						650.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Dokumen Perencanaan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					650.000,00						650.000,00	0,00
	[-] Penyusunan Dokumen Renja, Renstra dan Renja Perubahan					650.000,00						650.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 7.314.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 9.773.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 7.314.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD	2 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD	2 Dokumen
Hasil	: Tersusunnya Dokumen Perencanaan, Penganggaran, Pengendalian dan Evaluasi	15 Dokumen	Hasil	: Tersusunnya Dokumen Perencanaan, Penganggaran, Pengendalian dan Evaluasi	15 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					9.773.000,00					7.314.000,00	-2.459.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					9.773.000,00					7.314.000,00	-2.459.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					9.773.000,00					7.314.000,00	-2.459.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					4.973.000,00					4.518.000,00	-455.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					4.973.000,00					4.518.000,00	-455.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					350.000,00					350.000,00	0,00
	[#] Penyusunan RKA dan RKA Perubahan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					350.000,00					350.000,00	0,00
	[-] Penyusunan RKA dan RKA Perubahan					350.000,00					350.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 107 (3/4")	7 Dus	Pack	5.000,00	-	35.000,00	7 Dus	Pack	5.000,00	-	35.000,00	0,00
	Ordner Folio Tebal Spesifikasi : -	5 Buah	Buah	35.000,00	-	175.000,00	5 Buah	Buah	35.000,00	-	175.000,00	0,00
	Stopmap Folio Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	4.000,00	-	80.000,00	20 Buah	Buah	4.000,00	-	80.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					325.000,00					325.000,00	0,00
	[#] Penyusunan RKA dan RKA Perubahan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					325.000,00					325.000,00	0,00
	[-] Penyusunan RKA dan RKA Perubahan					325.000,00					325.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 3.077.500,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 %	Capaian Program	82,46 %	82,46 %
	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82.46 %		82.46 %	82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.837.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.077.500,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD	2 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD	2 Dokumen
Hasil	: Tersusunnya Dokumen Perencanaan, Penganggaran, Pengendalian dan Evaluasi	15 Dokumen	Hasil	: Tersusunnya Dokumen Perencanaan, Penganggaran, Pengendalian dan Evaluasi	15 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					6.837.500,00					3.077.500,00	-3.760.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					6.837.500,00					3.077.500,00	-3.760.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					6.837.500,00					3.077.500,00	-3.760.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					6.837.500,00					3.077.500,00	-3.760.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					6.837.500,00					3.077.500,00	-3.760.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					665.000,00					0,00	-665.000,00
	[#] Penyusunan DPA dan DPA Perubahan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					665.000,00					0,00	-665.000,00
	[-] Penyusunan DPA dan DPA Perubahan					665.000,00					0,00	-665.000,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	-180.000,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 107 (3/4")	5 Pack	Pack	5.000,00	-	25.000,00	0 Pack	Pack	5.000,00	-	0,00	-25.000,00
	Isi Staples Besar Spesifikasi : -	10 Pack	Pack	14.000,00	-	140.000,00	0 Pack	Pack	14.000,00	-	0,00	-140.000,00
	Isi Staples Kecil Spesifikasi : -	10 Pack	Pack	3.000,00	-	30.000,00	0 Pack	Pack	3.000,00	-	0,00	-30.000,00
	Paper Clips Trigonal Spesifikasi : -	10 Dus	Dus	5.000,00	-	50.000,00	0 Dus	Dus	5.000,00	-	0,00	-50.000,00
	Penanda Halaman (Indek and Mark) Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	15.000,00	-	60.000,00	0 Buah	Buah	15.000,00	-	0,00	-60.000,00
	Pensil 2B Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	6.000,00	-	180.000,00	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	-180.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 8.332.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 8.332.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 8.332.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	3 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	3 Laporan
Hasil	: Tersusunnya Dokumen Perencanaan, Penganggaran, Pengendalian dan Evaluasi	15 Dokumen	Hasil	: Tersusunnya Dokumen Perencanaan, Penganggaran, Pengendalian dan Evaluasi	15 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					8.332.000,00						8.332.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					8.332.000,00						8.332.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					8.332.000,00						8.332.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					2.476.000,00						2.476.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					2.476.000,00						2.476.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					580.000,00						580.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Dokumen LKjIP, LKPJ, LPPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					580.000,00						580.000,00	0,00
	[-] Penyusunan LKjIP, LKPJ dan LPPD					580.000,00						580.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 105 (3/6")	10 Pack	Pack	4.000,00	-	40.000,00	10 Pack	Pack	4.000,00	-	40.000,00	0,00	
	Binder Clips Spesifikasi : No. 107 (3/4")	10 Pack	Pack	5.000,00	-	50.000,00	10 Pack	Pack	5.000,00	-	50.000,00	0,00	
	Isi Staples Besar Spesifikasi : -	10 Pack	Pack	14.000,00	-	140.000,00	10 Pack	Pack	14.000,00	-	140.000,00	0,00	
	Isi Staples Kecil Spesifikasi : -	10 Pack	Pack	3.000,00	-	30.000,00	10 Pack	Pack	3.000,00	-	30.000,00	0,00	
	Stopmap Folio Spesifikasi : -	80 Buah	Buah	4.000,00	-	320.000,00	80 Buah	Buah	4.000,00	-	320.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					870.000,00						870.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 1.378.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.309.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.378.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	4 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	4 Laporan
Hasil	: Tersusunnya Dokumen Perencanaan, Penganggaran, Pengendalian dan Evaluasi	15 Dokumen	Hasil	: Tersusunnya Dokumen Perencanaan, Penganggaran, Pengendalian dan Evaluasi	15 Dokumen

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					6.309.000,00					1.378.000,00	-4.931.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					6.309.000,00					1.378.000,00	-4.931.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					6.309.000,00					1.378.000,00	-4.931.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					2.014.000,00					1.378.000,00	-636.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					2.014.000,00					1.378.000,00	-636.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					2.014.000,00					1.378.000,00	-636.000,00
	[#] Rapat Evaluasi Kegiatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.014.000,00					1.378.000,00	-636.000,00
	[-] -					2.014.000,00					1.378.000,00	-636.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	38 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.444.000,00	26 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	988.000,00	-456.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	38 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	570.000,00	26 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	390.000,00	-180.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					4.295.000,00					0,00	-4.295.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					4.295.000,00					0,00	-4.295.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					4.295.000,00					0,00	-4.295.000,00
	[#] Monitoring dan Evaluasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.295.000,00					0,00	-4.295.000,00
	[-] Monitoring dan Evaluasi					4.295.000,00					0,00	-4.295.000,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	100 Liter	Liter	12.950,00	-	1.295.000,00	-	Liter	12.950,00	-	0,00	-1.295.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 3.524.473.300,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.830.826.200,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.524.473.300,00
Keluaran	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	25 Orang/bulan	Keluaran	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	25 Orang/bulan
Hasil	: Tercapainya Rasio Implementasi Pelaksanaan Administrasi Keuangan	100 %	Hasil	: Tercapainya Rasio Implementasi Pelaksanaan Administrasi Keuangan	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					3.830.826.200,00					3.524.473.300,00	-306.352.900,00
5.1	BELANJA OPERASI					3.830.826.200,00					3.524.473.300,00	-306.352.900,00
5.1.01	Belanja Pegawai					3.830.826.200,00					3.524.473.300,00	-306.352.900,00
5.1.01.01	Belanja Gaji dan Tunjangan ASN					2.254.884.200,00					1.948.531.300,00	-306.352.900,00
5.1.01.01.01	Belanja Gaji Pokok ASN					1.424.278.300,00					1.290.952.400,00	-133.325.900,00
5.1.01.01.01.0001	Belanja Gaji Pokok PNS					1.248.489.900,00					1.115.164.000,00	-133.325.900,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.248.489.900,00					1.115.164.000,00	-133.325.900,00
	[-] Gaji dan Tunjangan ASN (PNS dan PPPK)					1.248.489.900,00					1.115.164.000,00	-133.325.900,00
	Belanja Gaji Pokok PNS	1 Tahun	Tahun -	1.248.489.900,00	-	1.248.489.900,00	1 Tahun	Tahun -	1.115.164.000,00	-	1.115.164.000,00	-133.325.900,00
5.1.01.01.01.0002	Belanja Gaji Pokok PPPK					175.788.400,00					175.788.400,00	0,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					175.788.400,00					175.788.400,00	0,00
	[-] Gaji dan Tunjangan ASN (PNS dan PPPK)					175.788.400,00					175.788.400,00	0,00
	Belanja Gaji Pokok PPPK	1 Tahun	Tahun -	175.788.400,00	-	175.788.400,00	1 Tahun	Tahun -	175.788.400,00	-	175.788.400,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.01.01.02	Belanja Tunjangan Keluarga ASN					164.235.350,00					144.488.500,00	-19.746.850,00
5.1.01.01.02.0001	Belanja Tunjangan Keluarga PNS					137.861.850,00					118.115.000,00	-19.746.850,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					137.861.850,00					118.115.000,00	-19.746.850,00
	[-] Gaji dan Tunjangan ASN (PNS dan PPPK)					137.861.850,00					118.115.000,00	-19.746.850,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	1 Tahun	Tahun -	137.861.850,00	-	137.861.850,00	1 Tahun	Tahun -	118.115.000,00	-	118.115.000,00	-19.746.850,00
5.1.01.01.02.0002	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK					26.373.500,00					26.373.500,00	0,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					26.373.500,00					26.373.500,00	0,00
	[-] Gaji dan Tunjangan ASN (PNS dan PPPK)					26.373.500,00					26.373.500,00	0,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK	1 Tahun	Tahun -	26.373.500,00	-	26.373.500,00	1 Tahun	Tahun -	26.373.500,00	-	26.373.500,00	0,00
5.1.01.01.03	Belanja Tunjangan Jabatan ASN					96.061.350,00					101.548.000,00	5.486.650,00
5.1.01.01.03.0001	Belanja Tunjangan Jabatan PNS					96.061.350,00					101.548.000,00	5.486.650,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					96.061.350,00					101.548.000,00	5.486.650,00
	[-] Gaji dan Tunjangan ASN (PNS dan PPPK)					96.061.350,00					101.548.000,00	5.486.650,00
	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	1 Tahun	Tahun -	96.061.350,00	-	96.061.350,00	1 Tahun	Tahun -	101.548.000,00	-	101.548.000,00	5.486.650,00
5.1.01.01.04	Belanja Tunjangan Fungsional ASN					133.671.300,00					67.534.000,00	-66.137.300,00
5.1.01.01.04.0001	Belanja Tunjangan Fungsional PNS					133.671.300,00					67.534.000,00	-66.137.300,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					133.671.300,00					67.534.000,00	-66.137.300,00
	[-] Gaji dan Tunjangan ASN (PNS dan PPPK)					133.671.300,00					67.534.000,00	-66.137.300,00
	Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1 Tahun	Tahun -	133.671.300,00	-	133.671.300,00	1 Tahun	Tahun -	67.534.000,00	-	67.534.000,00	-66.137.300,00
5.1.01.01.05	Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN					21.268.800,00					16.731.000,00	-4.537.800,00
5.1.01.01.05.0001	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS					21.268.800,00					16.731.000,00	-4.537.800,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					21.268.800,00					16.731.000,00	-4.537.800,00
	[-] Gaji dan Tunjangan ASN (PNS dan PPPK)					21.268.800,00					16.731.000,00	-4.537.800,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	1 Tahun	Tahun -	21.268.800,00	-	21.268.800,00	1 Tahun	Tahun -	16.731.000,00	-	16.731.000,00	-4.537.800,00
5.1.01.01.06	Belanja Tunjangan Beras ASN					88.984.800,00					77.543.200,00	-11.441.600,00
5.1.01.01.06.0001	Belanja Tunjangan Beras PNS					70.929.600,00					59.488.000,00	-11.441.600,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					70.929.600,00					59.488.000,00	-11.441.600,00
	[-] Gaji dan Tunjangan ASN (PNS dan PPPK)					70.929.600,00					59.488.000,00	-11.441.600,00
	Belanja Tunjangan Beras PNS	1 Tahun	Tahun -	70.929.600,00	-	70.929.600,00	1 Tahun	Tahun -	59.488.000,00	-	59.488.000,00	-11.441.600,00
5.1.01.01.06.0002	Belanja Tunjangan Beras PPPK					18.055.200,00					18.055.200,00	0,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					18.055.200,00					18.055.200,00	0,00
	[-] Gaji dan Tunjangan ASN (PNS dan PPPK)					18.055.200,00					18.055.200,00	0,00
	Belanja Tunjangan Beras PPPK	1 Tahun	Tahun -	18.055.200,00	-	18.055.200,00	1 Tahun	Tahun -	18.055.200,00	-	18.055.200,00	0,00
5.1.01.01.07	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN					196.328.200,00					133.443.000,00	-62.885.200,00
5.1.01.01.07.0001	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS					195.908.200,00					133.023.000,00	-62.885.200,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					195.908.200,00					133.023.000,00	-62.885.200,00
	[-] Gaji dan Tunjangan ASN (PNS dan PPPK)					195.908.200,00					133.023.000,00	-62.885.200,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	1 Tahun	Tahun -	195.908.200,00	-	195.908.200,00	1 Tahun	Tahun -	133.023.000,00	-	133.023.000,00	-62.885.200,00
5.1.01.01.07.0002	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK					420.000,00					420.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					420.000,00					420.000,00	0,00
	[-] Gaji dan Tunjangan ASN (PNS dan PPPK)					420.000,00					420.000,00	0,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK	1 Tahun	Tahun -	420.000,00	-	420.000,00	1 Tahun	Tahun -	420.000,00	-	420.000,00	0,00
5.1.01.01.08	Belanja Pembulatan Gaji ASN					21.450,00					21.600,00	150,00
5.1.01.01.08.0001	Belanja Pembulatan Gaji PNS					17.850,00					18.000,00	150,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					17.850,00					18.000,00	150,00
	[-] Gaji dan Tunjangan ASN (PNS dan PPPK)					17.850,00					18.000,00	150,00
	Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 Tahun	Tahun -	17.850,00	-	17.850,00	1 Tahun	Tahun -	18.000,00	-	18.000,00	150,00
5.1.01.01.08.0002	Belanja Pembulatan Gaji PPPK					3.600,00					3.600,00	0,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.600,00					3.600,00	0,00
	[-] Gaji dan Tunjangan ASN (PNS dan PPPK)					3.600,00					3.600,00	0,00
	Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1 Tahun	Tahun -	3.600,00	-	3.600,00	1 Tahun	Tahun -	3.600,00	-	3.600,00	0,00
5.1.01.01.09	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN					111.447.900,00					98.378.000,00	-13.069.900,00
5.1.01.01.09.0001	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS					103.758.900,00					90.689.000,00	-13.069.900,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					103.758.900,00					90.689.000,00	-13.069.900,00
	[-] Gaji dan Tunjangan ASN (PNS dan PPPK)					103.758.900,00					90.689.000,00	-13.069.900,00
	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS	1 Tahun	Tahun -	103.758.900,00	-	103.758.900,00	1 Tahun	Tahun -	90.689.000,00	-	90.689.000,00	-13.069.900,00
5.1.01.01.09.0002	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK					7.689.000,00					7.689.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					7.689.000,00					7.689.000,00	0,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	KHOERUL UMAM, SE	19780702 200904 1 003	Ketua	
2	WENNY ARIFIA PURWANI, SE	19790608 200501 2 019	Anggota	
3	SUSILO HARJANTO, S.Si	19780215 200604 1 006	Anggota	
4	CASA SUDJARWO, SP	19770614 200604 1 011	Anggota	
5	KHOERUL UMAM, S.Kom	19860821 201101 1 005	Anggota	
6	MOH. IZZAN KHAFIYAN,A.Md.T.Kom	-	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.02.0003 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 115.445.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82,46 %	Capaian Program	82,46 % 82,46 %	82,46 % 82,46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 121.384.400,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 115.445.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD	95 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD	95 Dokumen
Hasil	: Tercapainya Rasio Implementasi Pelaksanaan Administrasi Keuangan	100 %	Hasil	: Tercapainya Rasio Implementasi Pelaksanaan Administrasi Keuangan	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.02.0003 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					121.384.400,00					115.445.000,00	-5.939.400,00
5.1	BELANJA OPERASI					121.384.400,00					115.445.000,00	-5.939.400,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					121.384.400,00					115.445.000,00	-5.939.400,00
5.1.02.01	Belanja Barang					4.744.400,00					605.000,00	-4.139.400,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					4.744.400,00					605.000,00	-4.139.400,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.253.200,00					0,00	-2.253.200,00
	[#] Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.253.200,00					0,00	-2.253.200,00
	[-] Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan					2.253.200,00					0,00	-2.253.200,00
	Amplop Spesifikasi : Kecil - Uk. 70 x 110 mm	4 Dus	Dus	10.000,00	-	40.000,00	0 Dus	Dus	10.000,00	-	0,00	-40.000,00
	Amplop Spesifikasi : Panjang (Kabinet) - No. 90 Uk. 110 x 230 mm	4 Dus	Dus	30.000,00	-	120.000,00	0 Dus	Dus	30.000,00	-	0,00	-120.000,00
	Ballpoint Pentel Spesifikasi : -	6 Buah	Buah	80.000,00	-	480.000,00	0 Buah	Buah	80.000,00	-	0,00	-480.000,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	15 Buah	Buah	6.000,00	-	90.000,00	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	-90.000,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 105 (3/6")	7 Pack	Pack	4.000,00	-	28.000,00	0 Pack	Pack	4.000,00	-	0,00	-28.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Binder Clips Spesifikasi : No. 107 (3/4")	7 Pack	Pack	5.000,00	-	35.000,00	0 Pack	Pack	5.000,00	-	0,00	-35.000,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 111 (1")	7 Pack	Pack	8.000,00	-	56.000,00	0 Pack	Pack	8.000,00	-	0,00	-56.000,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 155 (1 1/4")	7 Pack	Pack	10.000,00	-	70.000,00	0 Pack	Pack	10.000,00	-	0,00	-70.000,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 200 (1 5/8")	7 Pack	Pack	15.000,00	-	105.000,00	0 Pack	Pack	15.000,00	-	0,00	-105.000,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 260 (2")	7 Pack	Pack	30.000,00	-	210.000,00	0 Pack	Pack	30.000,00	-	0,00	-210.000,00
	Isi Pisau Cutter Besar Spesifikasi : -	1 Pack	Pack	18.000,00	-	18.000,00	0 Pack	Pack	18.000,00	-	0,00	-18.000,00
	Kalkulator Spesifikasi : 12 Digits	1 Buah	Unit	250.000,00	-	250.000,00	0 Buah	Unit	250.000,00	-	0,00	-250.000,00
	Lem Cair Tanggung Spesifikasi : -	6 Botol	Botol	6.300,00	-	37.800,00	0 Botol	Botol	6.300,00	-	0,00	-37.800,00
	Paper Clips Trigonal Spesifikasi : -	6 Dus	Dus	5.000,00	-	30.000,00	0 Dus	Dus	5.000,00	-	0,00	-30.000,00
	Penggaris Besi Spesifikasi : Ukuran 30 cm	2 Buah	Buah	16.200,00	-	32.400,00	0 Buah	Buah	16.200,00	-	0,00	-32.400,00
	Penghapus Biasa Spesifikasi : -	5 Buah	Buah	4.000,00	-	20.000,00	0 Buah	Buah	4.000,00	-	0,00	-20.000,00
	Pensil 2B Spesifikasi : -	6 Buah	Buah	6.000,00	-	36.000,00	0 Buah	Buah	6.000,00	-	0,00	-36.000,00
	Spidol Besar Permanen Spesifikasi : -	6 Buah	Buah	10.000,00	-	60.000,00	0 Buah	Buah	10.000,00	-	0,00	-60.000,00
	Stempel Kusen (stampad) Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	45.000,00	-	90.000,00	0 Buah	Buah	45.000,00	-	0,00	-90.000,00
	Stempel Tanggal Spesifikasi : -	1 Buah	Buah	20.000,00	-	20.000,00	0 Buah	Buah	20.000,00	-	0,00	-20.000,00
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	7.000,00	-	350.000,00	0 Buah	Buah	7.000,00	-	0,00	-350.000,00
	Tinta Stempel Spesifikasi : -	5 Botol	Botol	15.000,00	-	75.000,00	0 Botol	Botol	15.000,00	-	0,00	-75.000,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.055.000,00						605.000,00 -450.000,00
	[#] Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.055.000,00						605.000,00 -450.000,00
	[-] Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan					1.055.000,00						605.000,00 -450.000,00
	Kertas Buram F4 / Folio Spesifikasi : -	2 Rim	Rim	35.000,00	-	70.000,00	2 Rim	Rim	35.000,00	-	70.000,00	0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	10 Rim	Rim	65.000,00	-	650.000,00	5 Rim	Rim	65.000,00	-	325.000,00	-325.000,00
	Kertas HVS F4 / Folio Berwarna Spesifikasi : -	3 Rim	Rim	70.000,00	-	210.000,00	3 Rim	Rim	70.000,00	-	210.000,00	0,00
	Kertas Memo post it Spesifikasi : -	5 Buah	Buah	25.000,00	-	125.000,00	0 Buah	Buah	25.000,00	-	0,00	-125.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					461.200,00						0,00 -461.200,00
	[#] Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					461.200,00						0,00 -461.200,00
	[-] Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan					461.200,00						0,00 -461.200,00
	Buku SPM Spesifikasi : Isi 50 x 5 lb	2 Buku	Buku	230.600,00	-	461.200,00	0 Buku	Buku	230.600,00	-	0,00	-461.200,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					975.000,00						0,00 -975.000,00
	[#] Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					975.000,00						0,00 -975.000,00
	[-] Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan					975.000,00						0,00 -975.000,00
	Flashdisk 32GB USB 3.0 Spesifikasi : -	1 Buah	Buah	150.000,00	-	150.000,00	-	Buah	150.000,00	-	0,00	-150.000,00
	Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	125.000,00	-	375.000,00	-	Buah	125.000,00	-	0,00	-375.000,00
	Tinta Printer Warna Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	150.000,00	-	450.000,00	-	Buah	150.000,00	-	0,00	-450.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					116.640.000,00						114.840.000,00 -1.800.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					116.640.000,00						114.840.000,00 -1.800.000,00
5.1.02.02.01.0042	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan					600.000,00						600.000,00 0,00
	[#] Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					600.000,00						600.000,00 0,00
	[-] Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan					600.000,00						600.000,00 0,00
	Buku Cek Spesifikasi : -	2 Buku	Buku	300.000,00	-	600.000,00	2 Buku	Buku	300.000,00	-	600.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					116.040.000,00						114.240.000,00 -1.800.000,00
	[#] Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					116.040.000,00						114.240.000,00 -1.800.000,00
	[-] Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					116.040.000,00						114.240.000,00 -1.800.000,00
	Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan - Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan Spesifikasi : Bendahara Pengeluaran / Penerimaan - Nilai Pagu Dana diatas Rp. 5 Miliar s.d. Rp. 10 Miliar	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	860.000,00	-	10.320.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	860.000,00	-	10.320.000,00	0,00
	Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan - Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Spesifikasi : PPTK - Nilai Pagu Dana diatas Rp. 100 Juta s.d Rp. 250 Juta	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang x 9 Bulan	Orang / Bulan	1.210.000,00	-	10.890.000,00	10.890.000,00
	Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan - Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Spesifikasi : PPTK - Nilai Pagu Dana diatas Rp. 250 Juta s.d Rp. 500 Juta	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.410.000,00	-	16.920.000,00	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	1.410.000,00	-	4.230.000,00	-12.690.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 7.843.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82.46 % 82,46 %	Capaian Program	82.46 % 82,46 %	82.46 % 82,46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 8.793.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 7.843.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD	1 Laporan
Hasil	: Tercapainya Rasio Implementasi Pelaksanaan Administrasi Keuangan	100 %	Hasil	: Tercapainya Rasio Implementasi Pelaksanaan Administrasi Keuangan	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					8.793.000,00					7.843.000,00	-950.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					8.793.000,00					7.843.000,00	-950.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					8.793.000,00					7.843.000,00	-950.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					4.233.000,00					3.283.000,00	-950.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					4.233.000,00					3.283.000,00	-950.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					525.000,00					525.000,00	0,00
	[#] Penyusunan laporan keuangan akhir tahun Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					525.000,00					525.000,00	0,00
	[-] Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun					525.000,00					525.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 107 (3/4")	12 Pack	Pack	5.000,00	-	60.000,00	12 Pack	Pack	5.000,00	-	60.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 111 (1")	10 Pack	Pack	8.000,00	-	80.000,00	10 Pack	Pack	8.000,00	-	80.000,00	0,00
	Isi Staples Kecil Spesifikasi : -	20 Pack	Pack	3.000,00	-	60.000,00	20 Pack	Pack	3.000,00	-	60.000,00	0,00
	Snelhecter Folio Spesifikasi : -	25 Buah	Buah	5.000,00	-	125.000,00	25 Buah	Buah	5.000,00	-	125.000,00	0,00
	Stopmap Folio Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	4.000,00	-	200.000,00	50 Buah	Buah	4.000,00	-	200.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.850.000,00					900.000,00	-950.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 2.206.300,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.983.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.206.300,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD	15 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD	15 Laporan
Hasil	: Tercapainya Rasio Implementasi Pelaksanaan Administrasi Keuangan	100 %	Hasil	: Tercapainya Rasio Implementasi Pelaksanaan Administrasi Keuangan	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.02.0007 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					4.983.000,00					2.206.300,00	-2.776.700,00
5.1	BELANJA OPERASI					4.983.000,00					2.206.300,00	-2.776.700,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					4.983.000,00					2.206.300,00	-2.776.700,00
5.1.02.01	Belanja Barang					4.983.000,00					2.206.300,00	-2.776.700,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					4.983.000,00					2.206.300,00	-2.776.700,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					745.000,00					745.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semesteran Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					745.000,00					745.000,00	0,00
	[-] Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semesteran					745.000,00					745.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 107 (3/4")	15 Pack	Pack	5.000,00	-	75.000,00	15 Pack	Pack	5.000,00	-	75.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 155 (1 1/4")	10 Pack	Pack	10.000,00	-	100.000,00	10 Pack	Pack	10.000,00	-	100.000,00	0,00
	Ordner Folio Tipis Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	30.000,00	-	300.000,00	10 Buah	Buah	30.000,00	-	300.000,00	0,00
	Snelhecter Folio Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	5.000,00	-	150.000,00	30 Buah	Buah	5.000,00	-	150.000,00	0,00
	Stopmap Folio Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	4.000,00	-	120.000,00	30 Buah	Buah	4.000,00	-	120.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					650.000,00					0,00	-650.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.03.0005 Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 9.165.800,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 9.999.800,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 9.165.800,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD	1 Laporan
Hasil	: Tercapainya Presentase BMD SKPD Dalam Kondisi Baik	80 %	Hasil	: Tercapainya Presentase BMD SKPD Dalam Kondisi Baik	80 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.03.0005 Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					9.999.800,00						9.165.800,00	-834.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					9.999.800,00						9.165.800,00	-834.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					9.999.800,00						9.165.800,00	-834.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					3.999.800,00						3.885.800,00	-114.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					3.999.800,00						3.885.800,00	-114.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					138.000,00						138.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					138.000,00						138.000,00	0,00
	[-] Penyusunan Laporan BMD					138.000,00						138.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 111 (1")	6 Pack	Pack	8.000,00	-	48.000,00	6 Pack	Pack	8.000,00	-	48.000,00	0,00	
	Binder Clips Spesifikasi : No. 155 (1 1/4")	9 Pack	Pack	10.000,00	-	90.000,00	9 Pack	Pack	10.000,00	-	90.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					195.000,00						195.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					195.000,00						195.000,00	0,00
	[-] Penyusunan Laporan BMD					195.000,00						195.000,00	0,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	3 Rim	Rim	65.000,00	-	195.000,00	3 Rim	Rim	65.000,00	-	195.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					2.365.800,00						2.365.800,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.05.0002 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 16.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00
Keluaran	: Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapan	1 Paket
Hasil	: Tercapainya Peningkatan Kompetensi dan Kapasitas ASN	80 %	Hasil	: Tercapainya Peningkatan Kompetensi dan Kapasitas ASN	80 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.05.0002 Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					16.000.000,00					0,00	-16.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					16.000.000,00					0,00	-16.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					16.000.000,00					0,00	-16.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					16.000.000,00					0,00	-16.000.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					16.000.000,00					0,00	-16.000.000,00
5.1.02.01.01.0075	Belanja Pakaian Batik Tradisional					16.000.000,00					0,00	-16.000.000,00
	[#] Penyediaan Pakaian Batik Tradisional Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					16.000.000,00					0,00	-16.000.000,00
	[-] Penyediaan Pakaian Batik Tradisional					16.000.000,00					0,00	-16.000.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.05.0003 Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 694.800,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82.46 % 82,46 %	Capaian Program	82.46 % 82,46 %	82.46 % 82,46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.000.200,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 694.800,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian	4 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian	4 Dokumen
Hasil	: Tercapainya Peningkatan Kompetensi dan Kapasitas ASN	80 %	Hasil	: Tercapainya Peningkatan Kompetensi dan Kapasitas ASN	80 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.05.0003 Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Pendataan dan Pengolahan Administrasi Kepegawaian
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					4.000.200,00					694.800,00	-3.305.400,00
5.1	BELANJA OPERASI					4.000.200,00					694.800,00	-3.305.400,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					4.000.200,00					694.800,00	-3.305.400,00
5.1.02.01	Belanja Barang					4.000.200,00					694.800,00	-3.305.400,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					4.000.200,00					694.800,00	-3.305.400,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.968.800,00					499.800,00	-1.469.000,00
	[#] Pendataan dan Pengolahan Kepegawaian Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.968.800,00					499.800,00	-1.469.000,00
	[-] Pendataan dan Pengolahan Kepegawaian					1.968.800,00					499.800,00	-1.469.000,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	6.000,00	-	60.000,00	-	Buah	6.000,00	-	0,00	-60.000,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 105 (3/6")	15 Pack	Pack	4.000,00	-	60.000,00	10 Pack	Pack	4.000,00	-	40.000,00	-20.000,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 107 (3/4")	15 Pack	Pack	5.000,00	-	75.000,00	9 Pack	Pack	5.000,00	-	45.000,00	-30.000,00
	Heachmachine / Staples Kecil Spesifikasi : (No. 10)	2 Dus	Dus	32.400,00	-	64.800,00	2 Dus	Dus	32.400,00	-	64.800,00	0,00
	Isi Staples Kecil Spesifikasi : -	10 Pack	Pack	3.000,00	-	30.000,00	-	Pack	3.000,00	-	0,00	-30.000,00
	Ordner Folio Tebal Spesifikasi : -	40 Buah	Buah	35.000,00	-	1.400.000,00	10 Buah	Buah	35.000,00	-	350.000,00	-1.050.000,00
	Perforator Type 330 Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	139.500,00	-	279.000,00	-	Buah	139.500,00	-	0,00	-279.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.05.0004 Koordinasi dan Pelaksanaan Sistem Informasi Kepegawaian
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 1.378.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.696.350,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.378.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Pelaksanaan Sistem Informasi Kepegawaian	2 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Pelaksanaan Sistem Informasi Kepegawaian	2 Dokumen
Hasil	: Tercapainya Peningkatan Kompetensi dan Kapasitas ASN	80 %	Hasil	: Tercapainya Peningkatan Kompetensi dan Kapasitas ASN	80 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.05.0004 Koordinasi dan Pelaksanaan Sistem Informasi Kepegawaian
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Pelaksanaan Sistem Informasi Kepegawaian
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					4.696.350,00					1.378.000,00	-3.318.350,00
5.1	BELANJA OPERASI					4.696.350,00					1.378.000,00	-3.318.350,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					4.696.350,00					1.378.000,00	-3.318.350,00
5.1.02.01	Belanja Barang					1.852.000,00					1.378.000,00	-474.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					1.852.000,00					1.378.000,00	-474.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					474.000,00					0,00	-474.000,00
	[#] Penyusunan Dokumen Sistem Informasi Kepegawaian Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					474.000,00					0,00	-474.000,00
	[-] Penyusunan Dokumen Informasi Kepegawaian					474.000,00					0,00	-474.000,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	585 Lembar	Lembar	400,00	-	234.000,00	-	Lembar	400,00	-	0,00	-234.000,00
	Jilid Cover Lux Spesifikasi : -	6 Buku	Buku	40.000,00	-	240.000,00	-	Buku	40.000,00	-	0,00	-240.000,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					1.378.000,00					1.378.000,00	0,00
	[#] Penyusunan Dokumen Sistem Informasi Kepegawaian Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.378.000,00					1.378.000,00	0,00
	[-] Penyusunan Dokumen Informasi Kepegawaian					1.378.000,00					1.378.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	26 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	988.000,00	26 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	988.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	26 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	390.000,00	26 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	390.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					2.844.350,00					0,00	-2.844.350,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.05.0005 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 961.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.613.600,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 961.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai	1 Dokumen
Hasil	: Tercapainya Peningkatan Kompetensi dan Kapasitas ASN	80 %	Hasil	: Tercapainya Peningkatan Kompetensi dan Kapasitas ASN	80 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.05.0005 Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					2.613.600,00					961.000,00	-1.652.600,00
5.1	BELANJA OPERASI					2.613.600,00					961.000,00	-1.652.600,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					2.613.600,00					961.000,00	-1.652.600,00
5.1.02.01	Belanja Barang					2.613.600,00					961.000,00	-1.652.600,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					2.613.600,00					961.000,00	-1.652.600,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					500.000,00					0,00	-500.000,00
	[#] Penyusunan Dokumen Monitoring, Evaluasi dan Penilaian Kinerja Pegawai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					500.000,00					0,00	-500.000,00
	[-] Monitoring Evaluasi dan Penilaian SKP					500.000,00					0,00	-500.000,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	25 Buah	Buah	6.000,00	-	150.000,00	-	Buah	6.000,00	-	0,00	-150.000,00
	Ordner Folio Tebal Spesifikasi : -	5 Buah	Buah	35.000,00	-	175.000,00	-	Buah	35.000,00	-	0,00	-175.000,00
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	25 Buah	Buah	7.000,00	-	175.000,00	-	Buah	7.000,00	-	0,00	-175.000,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					650.000,00					325.000,00	-325.000,00
	[#] Penyusunan Dokumen Monitoring, Evaluasi dan Penilaian Kinerja Pegawai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					650.000,00					325.000,00	-325.000,00
	[-] Monitoring Evaluasi dan Penilaian SKP					650.000,00					325.000,00	-325.000,00
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	10 Rim	Rim	65.000,00	-	650.000,00	5 Rim	Rim	65.000,00	-	325.000,00	-325.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					827.600,00					0,00	-827.600,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 25.550.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 25.550.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 25.550.000,00
Keluaran	: Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan	40 Orang	Keluaran	: Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan	40 Orang
Hasil	: Tercapainya Peningkatan Kompetensi dan Kapasitas ASN	80 %	Hasil	: Tercapainya Peningkatan Kompetensi dan Kapasitas ASN	80 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					25.550.000,00					25.550.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					25.550.000,00					25.550.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					25.550.000,00					25.550.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					1.350.000,00					1.350.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					1.350.000,00					1.350.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.350.000,00					1.350.000,00	0,00
	[#] Penyelenggaraan Pameran Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.350.000,00					1.350.000,00	0,00
	[-] Penyelenggaraan Pameran					1.350.000,00					1.350.000,00	0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	45 M2	M2	30.000,00	-	1.350.000,00	45 M2	M2	30.000,00	-	1.350.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					24.200.000,00					24.200.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					14.000.000,00					14.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					14.000.000,00					14.000.000,00	0,00
	[#] Penyelenggaraan Pameran Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.000.000,00					14.000.000,00	0,00
	[-] Penyelenggaraan Pameran					14.000.000,00					14.000.000,00	0,00
	Biaya Uang Saku Penjaga Stand Spesifikasi : Tingkat Kabupaten	6 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	6 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	Jasa Dekorasi Stand Spesifikasi : Tingkat Kabupaten	1 Unit	Unit	9.500.000,00	-	9.500.000,00	1 Unit	Unit	9.500.000,00	-	9.500.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 12.780.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan Terhadap Pelayanan Perkantoran Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82.46 % 82,46 %	Capaian Program	82.46 % 82,46 %	82.46 % 82,46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 13.980.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 12.780.000,00
Keluaran	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %	Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					13.980.000,00					12.780.000,00	-1.200.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					13.980.000,00					12.780.000,00	-1.200.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					13.980.000,00					12.780.000,00	-1.200.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					13.980.000,00					12.780.000,00	-1.200.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					13.980.000,00					12.780.000,00	-1.200.000,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.200.000,00					0,00	-1.200.000,00
	[#] Penyediaan Alat-Alat Listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.200.000,00					0,00	-1.200.000,00
	[-] Penyediaan Alat-Alat Listrik					1.200.000,00					0,00	-1.200.000,00
	Kabel HDMI Spesifikasi : 5 M	4 Buah	Buah	300.000,00	-	1.200.000,00	-	Buah	300.000,00	-	0,00	-1.200.000,00
5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					12.780.000,00					12.780.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Alat-Alat Listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.780.000,00					12.780.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Alat-Alat Listrik					12.780.000,00					12.780.000,00	0,00
	Batu Baterai Spesifikasi : AA	100 Buah	Buah	6.500,00	-	650.000,00	100 Buah	Buah	6.500,00	-	650.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 51.104.100,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan Terhadap Pelayanan Perkantoran Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82.46 % 82,46 %	Capaian Program	82.46 % 82,46 %	82.46 % 82,46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 45.978.900,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 51.104.100,00
Keluaran	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %	Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					45.978.900,00					51.104.100,00	5.125.200,00
5.1	BELANJA OPERASI					45.978.900,00					51.104.100,00	5.125.200,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					45.978.900,00					51.104.100,00	5.125.200,00
5.1.02.01	Belanja Barang					45.978.900,00					51.104.100,00	5.125.200,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					45.978.900,00					51.104.100,00	5.125.200,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					6.463.900,00					7.419.100,00	955.200,00
	[#] Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.463.900,00					7.419.100,00	955.200,00
	[-] Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor					6.463.900,00					7.419.100,00	955.200,00
	Amplop Spesifikasi : Panjang (Kabinet) - No. 90 Uk. 110 x 230 mm	10 Dus	Dus	30.000,00	-	300.000,00	20 Dus	Dus	30.000,00	-	600.000,00	300.000,00
	Amplop Spesifikasi : Tanggung - No. 104 Uk. 95 x 152 mm	10 Dus	Dus	20.000,00	-	200.000,00	15 Dus	Dus	20.000,00	-	300.000,00	100.000,00
	Ballpoint Pentel Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	5 Buah	Buah	80.000,00	-	400.000,00	400.000,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	6.000,00	-	600.000,00	110 Buah	Buah	6.000,00	-	660.000,00	60.000,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 105 (3/6")	40 Pack	Pack	4.000,00	-	160.000,00	40 Pack	Pack	4.000,00	-	160.000,00	0,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 107 (3/4")	25 Pack	Pack	5.000,00	-	125.000,00	25 Pack	Pack	5.000,00	-	125.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Binder Clips Spesifikasi : No. 111 (1")	20 Pack	Pack	8.000,00	-	160.000,00	20 Pack	Pack	8.000,00	-	160.000,00	0,00	
	Buku Ekspedisi Spesifikasi : Isi 100 lembar	10 Buah	Buah	27.900,00	-	279.000,00	9 Buah	Buah	27.900,00	-	251.100,00	-27.900,00	
	Flashdisk Id Card Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	200.000,00	-	400.000,00	1 Buah	Buah	200.000,00	-	200.000,00	-200.000,00	
	Heachmachine / Staples Besar Spesifikasi : (No. 24/6)	5 Dus	Dus	33.300,00	-	166.500,00	10 Dus	Dus	33.300,00	-	333.000,00	166.500,00	
	Heachmachine / Staples Kecil Spesifikasi : (No. 10)	5 Dus	Dus	32.400,00	-	162.000,00	10 Dus	Dus	32.400,00	-	324.000,00	162.000,00	
	Isi Ballpoint Pentel Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	60.000,00	-	600.000,00	5 Buah	Buah	60.000,00	-	300.000,00	-300.000,00	
	Isi Pisau Cutter Kecil Spesifikasi : -	18 Pack	Pack	22.500,00	-	405.000,00	13 Pack	Pack	22.500,00	-	292.500,00	-112.500,00	
	Isi Staples Besar Spesifikasi : -	19 Pack	Pack	14.000,00	-	266.000,00	19 Pack	Pack	14.000,00	-	266.000,00	0,00	
	Isi Staples Kecil Spesifikasi : -	100 Pack	Pack	3.000,00	-	300.000,00	100 Pack	Pack	3.000,00	-	300.000,00	0,00	
	Kalkulator Spesifikasi : 10 Digits	-	Unit	0,00	-	0,00	2 Unit	Unit	150.000,00	-	300.000,00	300.000,00	
	Lakban Bening Spesifikasi : 2 inch	22 Roll	Roll	17.100,00	-	376.200,00	15 Roll	Roll	17.100,00	-	256.500,00	-119.700,00	
	Lakban Hitam Spesifikasi : 2 inch	20 Roll	Roll	22.500,00	-	450.000,00	20 Roll	Roll	22.500,00	-	450.000,00	0,00	
	Lem Cair Tanggung Spesifikasi : -	34 Botol	Botol	6.300,00	-	214.200,00	35 Botol	Botol	6.300,00	-	220.500,00	6.300,00	
	Ordner Folio Tipis Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	30.000,00	-	600.000,00	20 Buah	Buah	30.000,00	-	600.000,00	0,00	
	Pisau Cutter Spesifikasi : Besar	-	Buah	0,00	-	0,00	5 Buah	Buah	44.100,00	-	220.500,00	220.500,00	
	Snelhecter Folio Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	5.000,00	-	150.000,00	30 Buah	Buah	5.000,00	-	150.000,00	0,00	
	Stopmap Folio Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	4.000,00	-	400.000,00	100 Buah	Buah	4.000,00	-	400.000,00	0,00	
	Tinta Stempel Spesifikasi : -	10 Botol	Botol	15.000,00	-	150.000,00	10 Botol	Botol	15.000,00	-	150.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					4.340.000,00						6.360.000,00	2.020.000,00
	[#] Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.340.000,00						6.360.000,00	2.020.000,00
	[-] Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor					4.340.000,00						6.360.000,00	2.020.000,00
	Kertas HVS 70 gram A4 / Kuarto Spesifikasi : -	8 Rim	Rim	55.000,00	-	440.000,00	21 Rim	Rim	55.000,00	-	1.155.000,00	715.000,00	
	Kertas HVS 70 gram F4 / Folio Spesifikasi : -	60 Rim	Rim	65.000,00	-	3.900.000,00	70 Rim	Rim	65.000,00	-	4.550.000,00	650.000,00	
	Kertas HVS F4 / Folio Berwarna Spesifikasi : -	-	Rim	0,00	-	0,00	4 Rim	Rim	70.000,00	-	280.000,00	280.000,00	
	Kertas Memo post it Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	15 Buah	Buah	25.000,00	-	375.000,00	375.000,00	
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					2.750.000,00						4.300.000,00	1.550.000,00
	[#] Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.750.000,00						4.300.000,00	1.550.000,00
	[-] Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor					2.750.000,00						4.300.000,00	1.550.000,00
	Flashdisk 64GB USB 3.0 Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	2 Buah	Buah	200.000,00	-	400.000,00	400.000,00	
	Tinta Printer Hitam Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	125.000,00	-	1.250.000,00	12 Buah	Buah	125.000,00	-	1.500.000,00	250.000,00	
	Tinta Printer Warna Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	150.000,00	-	1.500.000,00	16 Buah	Buah	150.000,00	-	2.400.000,00	900.000,00	
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					30.025.000,00						30.025.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					30.025.000,00						30.025.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor					30.025.000,00						30.025.000,00	0,00
	Baygon Spray Spesifikasi : Isi 300 Gram	50 Kaleng	Kaleng	24.300,00	-	1.215.000,00	50 Kaleng	Kaleng	24.300,00	-	1.215.000,00	0,00	
	Bendera Berhias Spesifikasi : -	20 Buah	Buah	50.000,00	-	1.000.000,00	20 Buah	Buah	50.000,00	-	1.000.000,00	0,00	
	Bendera Merah Putih Sedang Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	250.000,00	-	1.000.000,00	4 Buah	Buah	250.000,00	-	1.000.000,00	0,00	
	Ember Besar Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	45.000,00	-	450.000,00	10 Buah	Buah	45.000,00	-	450.000,00	0,00	
	Engkrak Plastik Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	15.000,00	-	150.000,00	10 Buah	Buah	15.000,00	-	150.000,00	0,00	
	Furniture Polish Spesifikasi : -	15 Buah	Buah	33.300,00	-	499.500,00	15 Buah	Buah	33.300,00	-	499.500,00	0,00	
	Gayung Air Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	20.000,00	-	200.000,00	10 Buah	Buah	20.000,00	-	200.000,00	0,00	
	Gunting Spesifikasi : Sedang	8 Buah	Buah	26.100,00	-	208.800,00	8 Buah	Buah	26.100,00	-	208.800,00	0,00	
	Gunting Taman Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	72.000,00	-	216.000,00	3 Buah	Buah	72.000,00	-	216.000,00	0,00	
	Kanebo Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	40.000,00	-	400.000,00	10 Buah	Buah	40.000,00	-	400.000,00	0,00	
	Kapur Barus Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	52.200,00	-	522.000,00	10 Buah	Buah	52.200,00	-	522.000,00	0,00	
	Keranjang Tempat Sampah Spesifikasi : -	15 Buah	Buah	50.000,00	-	750.000,00	15 Buah	Buah	50.000,00	-	750.000,00	0,00	
	Keset Karpet Spesifikasi : 120 X 80 Cm	8 Buah	Buah	200.000,00	-	1.600.000,00	8 Buah	Buah	200.000,00	-	1.600.000,00	0,00	

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	KHOERUL UMAM, SE	19780702 200904 1 003	Ketua	
2	WENNY ARIFIA PURWANI, SE	19790608 200501 2 019	Anggota	
3	SUSILO HARJANTO, S.Si	19780215 200604 1 006	Anggota	
4	CASA SUDJARWO, SP	19770614 200604 1 011	Anggota	
5	KHOERUL UMAM, S.Kom	19860821 201101 1 005	Anggota	
6	MOH. IZZAN KHAFIYAN,A.Md.T.Kom	-	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 2.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan Terhadap Pelayanan Perkantoran Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.964.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %	Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					3.964.500,00					2.000.000,00	-1.964.500,00
5.1	BELANJA OPERASI					3.964.500,00					2.000.000,00	-1.964.500,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					3.964.500,00					2.000.000,00	-1.964.500,00
5.1.02.01	Belanja Barang					3.964.500,00					2.000.000,00	-1.964.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					3.964.500,00					2.000.000,00	-1.964.500,00
5.1.02.01.01.0001	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi					240.500,00					0,00	-240.500,00
	[#] Penyediaan Peralatan Rumah Tangga Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					129.500,00					0,00	-129.500,00
	[-] Penyediaan Bahan Bangunan					129.500,00					0,00	-129.500,00
	Kran Air Spesifikasi : Dia. 1/2 Inch	5 Buah	Buah	25.900,00	-	129.500,00	-	Buah	25.900,00	-	0,00	-129.500,00
	[#] Penyediaan Bahan Bangunan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					111.000,00					0,00	-111.000,00
	[-] Penyediaan Bahan Bangunan					111.000,00					0,00	-111.000,00
	Kran Air Spesifikasi : Dia. 3/4 Inch	5 Buah	Buah	22.200,00	-	111.000,00	-	Buah	22.200,00	-	0,00	-111.000,00
5.1.02.01.01.0010	Belanja Bahan-Isi Tabung Gas					2.000.000,00					2.000.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Peralatan Rumah Tangga Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.000.000,00					2.000.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Peralatan Rumah Tangga					2.000.000,00					2.000.000,00	0,00
	Isi Tabung Gas Spesifikasi : 12 Kg	8 Tabung	Tabung	250.000,00	-	2.000.000,00	8 Tabung	Tabung	250.000,00	-	2.000.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 70.950.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan Terhadap Pelayanan Perkantoran Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82.46 % 82,46 %	Capaian Program	82.46 % 82,46 %	82.46 % 82,46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 72.010.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 70.950.000,00
Keluaran	: Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %	Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					72.010.000,00					70.950.000,00	-1.060.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					72.010.000,00					70.950.000,00	-1.060.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					72.010.000,00					70.950.000,00	-1.060.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					72.010.000,00					70.950.000,00	-1.060.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					72.010.000,00					70.950.000,00	-1.060.000,00
5.1.02.01.01.0043	Belanja Natura dan Pakan-Natura					63.000.000,00					63.000.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Makanan dan Minuman Harian Pegawai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					63.000.000,00					63.000.000,00	0,00
	[-] Makan Minum Harian Pegawai					63.000.000,00					63.000.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Harian Pegawai Spesifikasi : ASN / Non ASN	30 Orang / Hari x 140	Orang / Hari	15.000,00	-	63.000.000,00	30 Orang / Hari x 140	Orang / Hari	15.000,00	-	63.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					9.010.000,00					7.950.000,00	-1.060.000,00
	[#] Penyediaan Makanan dan Minuman Harian Pegawai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.010.000,00					7.950.000,00	-1.060.000,00
	[-] Makan Minum Harian Pegawai					9.010.000,00					7.950.000,00	-1.060.000,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	170 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	6.460.000,00	150 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	5.700.000,00	-760.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 11.958.300,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan Terhadap Pelayanan Perkantoran Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantoran Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82.46 % 82,46 %	Capaian Program	82.46 % 82,46 %	82.46 % 82,46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 15.442.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 11.958.300,00
Keluaran	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %	Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					15.442.000,00					11.958.300,00	-3.483.700,00
5.1	BELANJA OPERASI					15.442.000,00					11.958.300,00	-3.483.700,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					15.442.000,00					11.958.300,00	-3.483.700,00
5.1.02.01	Belanja Barang					15.442.000,00					11.958.300,00	-3.483.700,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					15.442.000,00					11.958.300,00	-3.483.700,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					13.642.000,00					10.158.300,00	-3.483.700,00
	[#] Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					13.642.000,00					10.158.300,00	-3.483.700,00
	[-] Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan					13.642.000,00					10.158.300,00	-3.483.700,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	9780 Lembar	Lembar	400,00	-	3.912.000,00	8947 Lembar	Lembar	400,00	-	3.578.800,00	-333.200,00
	Jilid cover Biasa Spesifikasi : -	80 Buku	Buku	13.500,00	-	1.080.000,00	67 Buku	Buku	13.500,00	-	904.500,00	-175.500,00
	Jilid Cover Lux Spesifikasi : -	10 Buah	Buku	40.000,00	-	400.000,00	0 Buah	Buku	40.000,00	-	0,00	-400.000,00
	Roll Up Banner Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	500.000,00	-	1.500.000,00	1 Buah	Buah	500.000,00	-	500.000,00	-1.000.000,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	80 M2	M2	30.000,00	-	2.400.000,00	100 M2	M2	30.000,00	-	3.000.000,00	600.000,00
	Stopmap Lambang Berlogo / Daerah Spesifikasi : -	300 Buah	Buah	14.500,00	-	4.350.000,00	150 Buah	Buah	14.500,00	-	2.175.000,00	-2.175.000,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					1.800.000,00					1.800.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 18.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 %	Capaian Program	82,46 %	82,46 %
	Survey Kepuasan Terhadap Pelayanan Perkantoran Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82.46 %			
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 18.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 18.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan	12 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan	12 Dokumen
Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %	Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0062	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
	[#] Penyediaan Jurnal/Surat Kabar/Majalah/Tabloid Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Jurnal/Surat Kabar/Majalah/Tabloid					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 2.210.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan Terhadap Pelayanan Perkantoran Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.420.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.210.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu	10 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu	10 Laporan
Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %	Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					2.420.000,00					2.210.000,00	-210.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					2.420.000,00					2.210.000,00	-210.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					2.420.000,00					2.210.000,00	-210.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					2.420.000,00					2.210.000,00	-210.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					2.420.000,00					2.210.000,00	-210.000,00
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					2.420.000,00					2.210.000,00	-210.000,00
	[#] Penyediaan Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.420.000,00					2.210.000,00	-210.000,00
	[-] Penyediaan Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					2.420.000,00					2.210.000,00	-210.000,00
	Jamuan Makanan dan Minuman Dus / Prasmanan Spesifikasi : -	40 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.520.000,00	40 Orang / Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.520.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 67.361.200,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan Terhadap Pelayanan Perkantoran Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82.46 % 82,46 %	Capaian Program	82.46 % 82,46 %	82.46 % 82,46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 98.686.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 67.361.200,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	10 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	10 Laporan
Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %	Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					98.686.000,00					67.361.200,00	-31.324.800,00
5.1	BELANJA OPERASI					98.686.000,00					67.361.200,00	-31.324.800,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					98.686.000,00					67.361.200,00	-31.324.800,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					98.686.000,00					67.361.200,00	-31.324.800,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					98.686.000,00					67.361.200,00	-31.324.800,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					89.543.500,00					56.371.200,00	-33.172.300,00
	[#] Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					89.543.500,00					56.371.200,00	-33.172.300,00
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jawa Tengah					53.649.250,00					35.151.700,00	-18.497.550,00
	BBM - Dexlite Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	185 Liter	Liter	14.550,00	-	2.691.750,00	150 Liter	Liter	14.550,00	-	2.182.500,00	-509.250,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	550 Liter	Liter	12.950,00	-	7.122.500,00	376 Liter	Liter	12.950,00	-	4.869.200,00	-2.253.300,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Spesifikasi : Anggota DPRD / Pejabat Eselon II di Jawa Tengah	4 Orang / Hari	Orang / Hari	1.850.000,00	-	7.400.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	1.850.000,00	-	7.400.000,00	0,00
	Jasa Jalan / Tol Spesifikasi : -	1234 Km	Km	2.500,00	-	3.085.000,00	900 Km	Km	2.500,00	-	2.250.000,00	-835.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Di Jawa Tengah	80 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	29.600.000,00	45 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	16.650.000,00	-12.950.000,00
	Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Pejabat Eselon II	25 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	3.750.000,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.800.000,00	-1.950.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0011 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 2.420.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan Terhadap Pelayanan Perkantoran Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 5.460.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.420.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD	1 Dokumen
Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %	Hasil	: Tercapainya Kepuasan Pelayanan Administrasi Perkantoran di Lingkungan Kantor	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0011 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					5.460.000,00					2.420.000,00	-3.040.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					5.460.000,00					2.420.000,00	-3.040.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					5.460.000,00					2.420.000,00	-3.040.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					3.660.000,00					2.070.000,00	-1.590.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					3.660.000,00					2.070.000,00	-1.590.000,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.800.000,00					1.800.000,00	0,00
	[#] Fasilitas Kegiatan PPID SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.800.000,00					1.800.000,00	0,00
	[-] Fasilitas Kegiatan PPID SKPD					1.800.000,00					1.800.000,00	0,00
	Brosur (leaflet) Spesifikasi : -	500 Lembar	Lembar	1.400,00	-	700.000,00	500 Lembar	Lembar	1.400,00	-	700.000,00	0,00
	Roll Up Banner Spesifikasi : -	1 Unit	Buah	500.000,00	-	500.000,00	1 Unit	Buah	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	Spanduk / Backdrop Spesifikasi : -	20 M2	M2	30.000,00	-	600.000,00	20 M2	M2	30.000,00	-	600.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					270.000,00					270.000,00	0,00
	[#] Fasilitas Kegiatan PPID SKPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					270.000,00					270.000,00	0,00
	[-] Fasilitas Kegiatan PPID SKPD					270.000,00					270.000,00	0,00
	Container Box Plastik Spesifikasi : Uk. 65 liter	2 Unit	Buah	135.000,00	-	270.000,00	2 Unit	Buah	135.000,00	-	270.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 6.622.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan Terhadap Pelayanan Perkantoran Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.622.000,00
Keluaran	: Jumlah Paket Mebel yang Disediakan	20 Unit	Keluaran	: Jumlah Paket Mebel yang Disediakan	20 Unit
Hasil	: Tersedianya Barang Milik Daerah (BMD) Baru Yang Masuk dalam BMD SKPD (Unit)	20 Unit	Hasil	: Tersedianya Barang Milik Daerah (BMD) Baru Yang Masuk dalam BMD SKPD (Unit)	20 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Mebel yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					0,00					6.622.000,00	6.622.000,00
5.2	BELANJA MODAL					0,00					6.622.000,00	6.622.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					0,00					6.622.000,00	6.622.000,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					0,00					6.622.000,00	6.622.000,00
5.2.02.05.02	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					0,00					6.622.000,00	6.622.000,00
5.2.02.05.02.0001	Belanja Modal Mebel					0,00					6.622.000,00	6.622.000,00
	[#] Pengadaan Mebel Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					6.622.000,00	6.622.000,00
	[-] Pengadaan Mebel					0,00					6.622.000,00	6.622.000,00
	Kursi Staf Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	2 Unit	Unit	1.620.000,00	-	3.240.000,00	3.240.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 64.004.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan Terhadap Pelayanan Perkantoran Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82.46 % 82,46 %	Capaian Program	82.46 % 82,46 %	82.46 % 82,46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 93.784.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 64.004.000,00
Keluaran	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	10 Unit	Keluaran	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	10 Unit
Hasil	: Tersedianya Barang Milik Daerah (BMD) Baru Yang Masuk dalam BMD SKPD (Unit)	20 Unit	Hasil	: Tersedianya Barang Milik Daerah (BMD) Baru Yang Masuk dalam BMD SKPD (Unit)	20 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					93.784.000,00					64.004.000,00	-29.780.000,00
5.2	BELANJA MODAL					93.784.000,00					64.004.000,00	-29.780.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					93.784.000,00					64.004.000,00	-29.780.000,00
5.2.02.01	Belanja Modal Alat Besar					0,00					650.000,00	650.000,00
5.2.02.01.03	Belanja Modal Alat Bantu					0,00					650.000,00	650.000,00
5.2.02.01.03.0005	Belanja Modal Pompa					0,00					650.000,00	650.000,00
	[#] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					650.000,00	650.000,00
	[-] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya					0,00					650.000,00	650.000,00
	Pompa Air Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	650.000,00	-	650.000,00	650.000,00
	[-] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya					0,00					0,00	0,00
	Pompa Air Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	-	Unit	650.000,00	-	0,00	0,00
5.2.02.03	Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur					0,00					600.000,00	600.000,00
5.2.02.03.03	Belanja Modal Alat Ukur					0,00					600.000,00	600.000,00
5.2.02.03.03.0021	Belanja Modal Alat Ukur Lainnya					0,00					600.000,00	600.000,00
	[#] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					600.000,00	600.000,00
	[-] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya					0,00					600.000,00	600.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Hygrometer Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	5 Unit	Unit	120.000,00	-	600.000,00	600.000,00	
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					11.775.000,00						20.745.000,00	8.970.000,00
5.2.02.05.01	Belanja Modal Alat Kantor					0,00						3.570.000,00	3.570.000,00
5.2.02.05.01.0005	Belanja Modal Alat Kantor Lainnya					0,00						3.570.000,00	3.570.000,00
	[#] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						3.570.000,00	3.570.000,00
	[-] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya					0,00						3.570.000,00	3.570.000,00
	Dehumidifier Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	3.570.000,00	-	3.570.000,00	3.570.000,00	
5.2.02.05.02	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					11.775.000,00						17.175.000,00	5.400.000,00
5.2.02.05.02.0003	Belanja Modal Alat Pembersih					3.600.000,00						3.600.000,00	0,00
	[#] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.600.000,00						3.600.000,00	0,00
	[-] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya					3.600.000,00						3.600.000,00	0,00
	Mesin Potong Rumput Gendong Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	3.600.000,00	-	3.600.000,00	1 Unit	Unit	3.600.000,00	-	3.600.000,00	0,00	
5.2.02.05.02.0004	Belanja Modal Alat Pendingin					8.175.000,00						8.175.000,00	0,00
	[#] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.175.000,00						8.175.000,00	0,00
	[-] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya					8.175.000,00						8.175.000,00	0,00
	Air Conclitioning (AC) Split Spesifikasi : 1 PK	1 Unit	Unit	8.175.000,00	-	8.175.000,00	1 Unit	Unit	8.175.000,00	-	8.175.000,00	0,00	
5.2.02.05.02.0006	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					0,00						5.400.000,00	5.400.000,00
	[#] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						5.400.000,00	5.400.000,00
	[-] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya					0,00						5.400.000,00	5.400.000,00
	Troli (Handtruck Model) Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	2 Unit	Unit	2.700.000,00	-	5.400.000,00	5.400.000,00	
5.2.02.06	Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar					34.009.000,00						34.009.000,00	0,00
5.2.02.06.01	Belanja Modal Alat Studio					34.009.000,00						34.009.000,00	0,00
5.2.02.06.01.0001	Belanja Modal Peralatan Studio Audio					5.559.000,00						5.559.000,00	0,00
	[#] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.559.000,00						5.559.000,00	0,00
	[-] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya					5.559.000,00						5.559.000,00	0,00
	Stabilizer Spesifikasi : Kap. 15.000 VA	1 Unit	Unit	5.559.000,00	-	5.559.000,00	1 Unit	Unit	5.559.000,00	-	5.559.000,00	0,00	
	[#] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00	0,00
	[-] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya					0,00						0,00	0,00
	Sound System Mobile Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	-	Unit	3.100.000,00	-	0,00	0,00	
5.2.02.06.01.0002	Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film					28.450.000,00						28.450.000,00	0,00
	[#] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.450.000,00						18.450.000,00	0,00
	[-] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya					18.450.000,00						18.450.000,00	0,00
	Paket 15 CCTV Lengkap + Monitor Spesifikasi : 16 Channel, 16 Camera	1 Paket	Paket	18.450.000,00	-	18.450.000,00	1 Paket	Paket	18.450.000,00	-	18.450.000,00	0,00	
	[#] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.000.000,00						10.000.000,00	0,00
	[-] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya					10.000.000,00						10.000.000,00	0,00
	Proyektor Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	10.000.000,00	-	10.000.000,00	1 Unit	Unit	10.000.000,00	-	10.000.000,00	0,00	
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					48.000.000,00						8.000.000,00	-40.000.000,00
5.2.02.10.01	Belanja Modal Komputer Unit					16.000.000,00						0,00	-16.000.000,00
5.2.02.10.01.0002	Belanja Modal Personal Computer					16.000.000,00						0,00	-16.000.000,00
	[#] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					16.000.000,00						0,00	-16.000.000,00
	[-] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya					16.000.000,00						0,00	-16.000.000,00
	Laptop - Administrasi Perkantoran Spesifikasi : Spek Konsolidasi	2 Unit	Unit	8.000.000,00	-	16.000.000,00	-	Unit	8.000.000,00	-	0,00	-16.000.000,00	
5.2.02.10.02	Belanja Modal Peralatan Komputer					32.000.000,00						8.000.000,00	-24.000.000,00
5.2.02.10.02.0001	Belanja Modal Peralatan Mainframe					0,00						3.000.000,00	3.000.000,00
	[#] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						3.000.000,00	3.000.000,00
	[-] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya					0,00						3.000.000,00	3.000.000,00
	Harddisk Eksternal Spesifikasi : 1 TB	-	Unit	0,00	-	0,00	2 Unit	Unit	1.500.000,00	-	3.000.000,00	3.000.000,00	
5.2.02.10.02.0003	Belanja Modal Peralatan Personal Computer					32.000.000,00						5.000.000,00	-27.000.000,00
	[#] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					25.000.000,00						0,00	-25.000.000,00
	[-] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya					25.000.000,00						0,00	-25.000.000,00
	Scanner A4 Up To A3 - WiFi Spesifikasi : WiFi Direct / LCD Tochtscreen Panel	1 Unit	Unit	25.000.000,00	-	25.000.000,00	-	Unit	25.000.000,00	-	0,00	-25.000.000,00	
	[#] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.000.000,00						5.000.000,00	-2.000.000,00
	[-] Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya					0,00						5.000.000,00	5.000.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.07.0011 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 215.500.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan Terhadap Pelayanan Perkantoran Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82.46 % 82,46 %	Capaian Program	82.46 % 82,46 %	82.46 % 82,46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 214.820.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 215.500.000,00
Keluaran	: Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan	1 Unit	Keluaran	: Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan	1 Unit
Hasil	: Tersedianya Barang Milik Daerah (BMD) Baru Yang Masuk dalam BMD SKPD (Unit)	20 Unit	Hasil	: Tersedianya Barang Milik Daerah (BMD) Baru Yang Masuk dalam BMD SKPD (Unit)	20 Unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.07.0011 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					214.820.000,00					215.500.000,00	680.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					15.000.000,00					15.680.000,00	680.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					15.000.000,00					15.680.000,00	680.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					15.000.000,00					15.680.000,00	680.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					0,00					680.000,00	680.000,00
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					0,00					680.000,00	680.000,00
	[#] Pembangunan Pagar Keliling Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					680.000,00	680.000,00
	[-] Pembangunan Pagar Keliling					0,00					680.000,00	680.000,00
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang / Jasa Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	680.000,00	680.000,00
5.1.02.02.08	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi					15.000.000,00					15.000.000,00	0,00
5.1.02.02.08.0002	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Desain Arsitektural					7.500.000,00					7.500.000,00	0,00
	[#] Pembangunan Pagar Keliling Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.500.000,00					7.500.000,00	0,00
	[-] Pembangunan Pagar Keliling					7.500.000,00					7.500.000,00	0,00
	Jasa Konsultansi Penelitian Spesifikasi : Paket 1	1.5 Paket	Paket	5.000.000,00	-	7.500.000,00	1.5 Paket	Paket	5.000.000,00	-	7.500.000,00	0,00
5.1.02.02.08.0018	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Arsitektur					7.500.000,00					7.500.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 4.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan Terhadap Pelayanan Perkantoran Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat	1.045 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat	1.045 Laporan
Hasil	: Tercapainya Tingkat Kelancaran Kegiatan Perkantoran	100 %	Hasil	: Tercapainya Tingkat Kelancaran Kegiatan Perkantoran	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.08.0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					3.500.000,00					4.000.000,00	500.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					3.500.000,00					4.000.000,00	500.000,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					3.500.000,00					4.000.000,00	500.000,00
	[#] Penyediaan Materai dan Benda Pos Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.500.000,00					4.000.000,00	500.000,00
	[-] Penyediaan Materai dan Benda Pos Lainnya					3.500.000,00					4.000.000,00	500.000,00
	Materai 10.000 Spesifikasi : -	350 Buah	Buah	10.000,00	-	3.500.000,00	400 Buah	Buah	10.000,00	-	4.000.000,00	500.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					500.000,00					0,00	-500.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					500.000,00					0,00	-500.000,00
5.1.02.02.01.0064	Belanja Paket/Pengiriman					500.000,00					0,00	-500.000,00
	[#] Jasa Paket/Pengiriman Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					500.000,00					0,00	-500.000,00
	[-] Jasa Paket/Pengiriman					500.000,00					0,00	-500.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 219.020.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan Terhadap Pelayanan Perkantoran Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82.46 % 82,46 %	Capaian Program	82.46 % 82,46 %	82.46 % 82,46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 309.020.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 219.020.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	4 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	4 Laporan
Hasil	: Tercapainya Tingkat Kelancaran Kegiatan Perkantoran	100 %	Hasil	: Tercapainya Tingkat Kelancaran Kegiatan Perkantoran	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					309.020.000,00					219.020.000,00	-90.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					309.020.000,00					219.020.000,00	-90.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					309.020.000,00					219.020.000,00	-90.000.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					309.020.000,00					219.020.000,00	-90.000.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					309.020.000,00					219.020.000,00	-90.000.000,00
5.1.02.02.01.0059	Belanja Tagihan Telepon					1.100.000,00					1.100.000,00	0,00
	[#] Pembayaran Tagihan Rekening Telepon,Air,Listrik dan Internet Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.100.000,00					1.100.000,00	0,00
	[-] Pembayaran Tagihan Telepon					1.100.000,00					1.100.000,00	0,00
	Biaya Jasa Telepon Spesifikasi : Menit/Bulan	100 Menit	Menit	11.000,00	-	1.100.000,00	100 Menit	Menit	11.000,00	-	1.100.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0060	Belanja Tagihan Air					2.700.000,00					2.700.000,00	0,00
	[#] Pembayaran Tagihan Rekening Telepon,Air,Listrik dan Internet Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.700.000,00					2.700.000,00	0,00
	[-] Pembayaran Tagihan Air					2.700.000,00					2.700.000,00	0,00
	Biaya Jasa Air Spesifikasi : M³/Bulan	450 M3	M3	6.000,00	-	2.700.000,00	450 M3	M3	6.000,00	-	2.700.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0061	Belanja Tagihan Listrik					232.500.000,00					142.500.000,00	-90.000.000,00
	[#] Pembayaran Tagihan Rekening Telepon,Air,Listrik dan Internet Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					232.500.000,00					142.500.000,00	-90.000.000,00
	[-] Pembayaran Tagihan Listrik					232.500.000,00					142.500.000,00	-90.000.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 384.475.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan Terhadap Pelayanan Perkantoran Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 360.120.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 384.475.000,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	25 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	25 Laporan
Hasil	: Tercapainya Tingkat Kelancaran Kegiatan Perkantoran	100 %	Hasil	: Tercapainya Tingkat Kelancaran Kegiatan Perkantoran	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					360.120.000,00					384.475.000,00	24.355.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					360.120.000,00					384.475.000,00	24.355.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					360.120.000,00					384.475.000,00	24.355.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					360.120.000,00					384.475.000,00	24.355.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					358.560.000,00					382.915.000,00	24.355.000,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					163.200.000,00					168.640.000,00	5.440.000,00
	[#] Pembayaran Jasa Tenaga Harian Lepas (THL) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					163.200.000,00					168.640.000,00	5.440.000,00
	[-] Pembayaran Jasa THL-Administrasi					163.200.000,00					168.640.000,00	5.440.000,00
	Jasa Tenaga Harian Lepas / Tenaga Wiyata Bhakti - Terlatih Spesifikasi : SK Kepala OPD (Terlatih)	8 Orang x 240 Hari	Orang / Hari	85.000,00	-	163.200.000,00	8 Orang x 153 Hari	Orang / Hari	85.000,00	-	104.040.000,00	-59.160.000,00
	Jasa Tenaga Harian Lepas / Tenaga Wiyata Bhakti - Terlatih Spesifikasi : SK Kepala OPD (Terlatih)	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	8 Orang x 85 Hari	Orang / Hari	95.000,00	-	64.600.000,00	64.600.000,00
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					43.200.000,00					43.170.000,00	-30.000,00
	[#] Pembayaran Jasa Tenaga Harian Lepas (THL) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					43.200.000,00					43.170.000,00	-30.000,00
	[-] Pembayaran Jasa THL-Kebersihan					43.200.000,00					43.170.000,00	-30.000,00
	Jasa Tenaga Harian Lepas / Tenaga Wiyata Bhakti - Terlatih Spesifikasi : SK Kepala OPD (Terlatih)	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	2 Orang x 93 Hari	Orang / Hari	85.000,00	-	15.810.000,00	15.810.000,00
	Jasa Tenaga Harian Lepas Terlatih / Tenaga Wiyata Bhakti Spesifikasi : SK Kepala OPD	2 Orang x 270 Hari	Orang / Hari	80.000,00	-	43.200.000,00	2 Orang x 171 Hari	Orang / Hari	80.000,00	-	27.360.000,00	-15.840.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 69.401.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82.46 % 82,46 %	Capaian Program	82.46 % 82,46 %	82.46 % 82,46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 80.375.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 69.401.000,00
Keluaran	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya	9 Unit	Keluaran	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya	9 Unit
Hasil	: Tercapainya Prosentase BMD SKPD Dalam Kondisi Baik	100 %	Hasil	: Tercapainya Prosentase BMD SKPD Dalam Kondisi Baik	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					80.375.000,00					69.401.000,00	-10.974.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					80.375.000,00					69.401.000,00	-10.974.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					80.375.000,00					69.401.000,00	-10.974.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					46.875.000,00					46.875.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					46.875.000,00					46.875.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					46.875.000,00					46.875.000,00	0,00
	[#] Penyediaan BBM dan Pelumas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					46.875.000,00					46.875.000,00	0,00
	[-] Penyediaan BBM dan Pelumas					46.875.000,00					46.875.000,00	0,00
	BBM - Dexlite Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	1250 Liter	Liter	14.550,00	-	18.187.500,00	1250 Liter	Liter	14.550,00	-	18.187.500,00	0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	1250 Liter	Liter	12.950,00	-	16.187.500,00	1250 Liter	Liter	12.950,00	-	16.187.500,00	0,00
	Minyak Pelumas - Oli Mesin Spesifikasi : -	125 Liter	Liter	100.000,00	-	12.500.000,00	125 Liter	Liter	100.000,00	-	12.500.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					5.000.000,00					6.526.000,00	1.526.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					5.000.000,00					6.526.000,00	1.526.000,00
5.1.02.02.01.0067	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					5.000.000,00					6.526.000,00	1.526.000,00
	[#] Pembayaran Pajak Kendaraan Dinas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.000.000,00					6.526.000,00	1.526.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 32.998.875,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 29.202.950,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 32.998.875,00
Keluaran	: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya	3 Unit	Keluaran	: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya	3 Unit
Hasil	: Tercapainya Prosentase BMD SKPD Dalam Kondisi Baik	100 %	Hasil	: Tercapainya Prosentase BMD SKPD Dalam Kondisi Baik	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					29.202.950,00					32.998.875,00	3.795.925,00
5.1	BELANJA OPERASI					29.202.950,00					32.998.875,00	3.795.925,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					29.202.950,00					32.998.875,00	3.795.925,00
5.1.02.01	Belanja Barang					17.698.250,00					17.698.250,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					17.698.250,00					17.698.250,00	0,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					17.698.250,00					17.698.250,00	0,00
	[#] Penyediaan BBM dan Pelumas Kendaraan Dinas Lapangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					17.698.250,00					17.698.250,00	0,00
	[-] Penyediaan BBM dan Pelumas Kendaraan Dinas Lapangan					17.698.250,00					17.698.250,00	0,00
	BBM - Dexlite Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	425 Liter	Liter	14.550,00	-	6.183.750,00	425 Liter	Liter	14.550,00	-	6.183.750,00	0,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	310 Liter	Liter	12.950,00	-	4.014.500,00	310 Liter	Liter	12.950,00	-	4.014.500,00	0,00
	Minyak Pelumas - Oli Mesin Spesifikasi : -	75 Liter	Liter	100.000,00	-	7.500.000,00	75 Liter	Liter	100.000,00	-	7.500.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					3.504.700,00					7.300.625,00	3.795.925,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					3.504.700,00					7.300.625,00	3.795.925,00
5.1.02.02.01.0067	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					3.504.700,00					7.300.625,00	3.795.925,00
	[#] Pembayaran Pajak Kendaraan Dinas Lapangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.504.700,00					7.300.625,00	3.795.925,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0005 Pemeliharaan Mebel
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 2.400.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.200.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.400.000,00
Keluaran	: Jumlah Mebel yang Dipelihara	5 Unit	Keluaran	: Jumlah Mebel yang Dipelihara	5 Unit
Hasil	: Tercapainya Prosentase BMD SKPD Dalam Kondisi Baik	100 %	Hasil	: Tercapainya Prosentase BMD SKPD Dalam Kondisi Baik	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0005 Pemeliharaan Mebel
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Mebel yang Dipelihara
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					3.200.000,00					2.400.000,00	-800.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					3.200.000,00					2.400.000,00	-800.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					3.200.000,00					2.400.000,00	-800.000,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					3.200.000,00					2.400.000,00	-800.000,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					3.200.000,00					2.400.000,00	-800.000,00
5.1.02.03.02.0118	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel					3.200.000,00					2.400.000,00	-800.000,00
	[#] Pemeliharaan Mebel Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.200.000,00					2.400.000,00	-800.000,00
	[-] Pemeliharaan Mebel					3.200.000,00					2.400.000,00	-800.000,00
	Biaya Pemeliharaan Meubelair Spesifikasi : Berat	-	Unit / Tahun	0,00	-	0,00	-	Unit / Tahun	1.200.000,00	-	0,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 23.800.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 26.500.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 23.800.000,00
Keluaran	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara	10 Unit	Keluaran	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara	10 Unit
Hasil	: Tercapainya Prosentase BMD SKPD Dalam Kondisi Baik	100 %	Hasil	: Tercapainya Prosentase BMD SKPD Dalam Kondisi Baik	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					26.500.000,00					23.800.000,00	-2.700.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					26.500.000,00					23.800.000,00	-2.700.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					26.500.000,00					23.800.000,00	-2.700.000,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					26.500.000,00					23.800.000,00	-2.700.000,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					26.500.000,00					23.800.000,00	-2.700.000,00
5.1.02.03.02.0121	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin					15.500.000,00					15.500.000,00	0,00
	[#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.500.000,00					15.500.000,00	0,00
	[-] Pemeliharaan AC					15.500.000,00					15.500.000,00	0,00
	Biaya Pemeliharaan AC Spesifikasi : Ringan	8 Unit/Tahun	Unit / Tahun	1.000.000,00	-	8.000.000,00	5 Unit/Tahun	Unit / Tahun	1.000.000,00	-	5.000.000,00	-3.000.000,00
	Biaya Pemeliharaan AC Spesifikasi : Sedang	5 Unit/Tahun	Unit / Tahun	1.500.000,00	-	7.500.000,00	7 Unit/Tahun	Unit / Tahun	1.500.000,00	-	10.500.000,00	3.000.000,00
5.1.02.03.02.0405	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer					7.000.000,00					5.500.000,00	-1.500.000,00
	[#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.000.000,00					5.500.000,00	-1.500.000,00
	[-] Pemeliharaan Komputer/Laptop					7.000.000,00					5.500.000,00	-1.500.000,00
	Biaya Pemeliharaan Komputer / Laptop / PC Spesifikasi : Ringan	8 Unit / Tahun	Unit / Tahun	500.000,00	-	4.000.000,00	9 Unit / Tahun	Unit / Tahun	500.000,00	-	4.500.000,00	500.000,00
	Biaya Pemeliharaan Komputer / Laptop / PC Spesifikasi : Sedang	3 Unit / Tahun	Unit / Tahun	1.000.000,00	-	3.000.000,00	1 Unit / Tahun	Unit / Tahun	1.000.000,00	-	1.000.000,00	-2.000.000,00
5.1.02.03.02.0409	Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer					4.000.000,00					2.800.000,00	-1.200.000,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 41.335.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes Survey Kepuasan terhadap Pelayanan Perkantorkan Dinas Arsip dan Perpustakaan Kab. Brebes	82,46 % 82.46 %	Capaian Program	82,46 % 82.46 %	82,46 % 82.46 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 40.655.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 41.335.000,00
Keluaran	: Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	2 Unit	Keluaran	: Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	2 Unit
Hasil	: Tercapainya Prosentase BMD SKPD Dalam Kondisi Baik	100 %	Hasil	: Tercapainya Prosentase BMD SKPD Dalam Kondisi Baik	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Brebes, Brebes, Gandasuli
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					40.655.000,00					41.335.000,00	680.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					40.655.000,00					41.335.000,00	680.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					40.655.000,00					41.335.000,00	680.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					0,00					680.000,00	680.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					0,00					680.000,00	680.000,00
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					0,00					680.000,00	680.000,00
	[#] Pemeliharaan Gedung Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					680.000,00	680.000,00
	[-] Pemeliharaan Gedung Kantor					0,00					680.000,00	680.000,00
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang / Jasa Spesifikasi : -	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	680.000,00	680.000,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					40.655.000,00					40.655.000,00	0,00
5.1.02.03.03	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan					40.655.000,00					40.655.000,00	0,00
5.1.02.03.03.0001	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor					40.655.000,00					40.655.000,00	0,00
	[#] Pemeliharaan Gedung Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					40.655.000,00					40.655.000,00	0,00
	[-] Pemeliharaan Gedung Kantor					40.655.000,00					40.655.000,00	0,00

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.02.2.01 Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.01.0002 Pemeliharaan dan Penyusutan Arsip Dinamis
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 60.077.150,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pencipta Arsip Perangkat Daerah yang mengelola Arsip Dinamis dan Statis yang terintegrasi Presentase Pencipta Arsip Perangkat Daerah Yang Mengelola Arsip Dinamis dan Statis Yang Terintegrasi	15 % 20 %	Capaian Program	15 % 20 %	15 % 20 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 82.146.550,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 60.077.150,00
Keluaran	: Jumlah Naskah Dinas yang Dilakukan Pemeliharaan dan Penyusutan	2000 Berkas	Keluaran	: Jumlah Naskah Dinas yang Dilakukan Pemeliharaan dan Penyusutan	2000 Berkas
Hasil	: Tercapainya Jumlah Perangkat Daerah Yang Mengelola Arsip Dinamis Sesuai Norma Standar Prosedur dan Kriteria	40 unit	Hasil	: Tercapainya Jumlah Perangkat Daerah Yang Mengelola Arsip Dinamis Sesuai Norma Standar Prosedur dan Kriteria	40 unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.01.0002 Pemeliharaan dan Penyusutan Arsip Dinamis
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Naskah Dinas yang Dilakukan Pemeliharaan dan Penyusutan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					82.146.550,00					60.077.150,00	-22.069.400,00
5.1	BELANJA OPERASI					82.146.550,00					60.077.150,00	-22.069.400,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					82.146.550,00					60.077.150,00	-22.069.400,00
5.1.02.01	Belanja Barang					30.136.300,00					17.800.000,00	-12.336.300,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					30.136.300,00					17.800.000,00	-12.336.300,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					9.236.300,00					7.500.000,00	-1.736.300,00
	[#] Pembinaan Pemeliharaan dan Penyusutan Arsip Dinamis pada perangkat daerah, desa, sekolah dan masyarakat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.986.300,00					5.250.000,00	-1.736.300,00
	[-] Pembinaan Pemeliharaan dan Penyusutan Arsip Dinamis pada perangkat daerah, desa, sekolah dan masyarakat					6.986.300,00					5.250.000,00	-1.736.300,00
	Boks Arsip Spesifikasi : -	150 Buah	Buah	35.000,00	-	5.250.000,00	150 Buah	Buah	35.000,00	-	5.250.000,00	0,00
	Flashdisk Id Card Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	200.000,00	-	400.000,00	-	Buah	200.000,00	-	0,00	-400.000,00
	Lem Cair Tanggung Spesifikasi : -	101 Botol	Botol	6.300,00	-	636.300,00	-	Botol	6.300,00	-	0,00	-636.300,00
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	7.000,00	-	700.000,00	-	Buah	7.000,00	-	0,00	-700.000,00
	[#] Pembinaan Pemeliharaan dan Penyusutan Arsip Dinamis pada perangkat daerah, desa, sekolah dan masyarakat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.250.000,00					2.250.000,00	0,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	KHOERUL UMAM, SE	19780702 200904 1 003	Ketua	
2	WENNY ARIFIA PURWANI, SE	19790608 200501 2 019	Anggota	
3	SUSILO HARJANTO, S.Si	19780215 200604 1 006	Anggota	
4	CASA SUDJARWO, SP	19770614 200604 1 011	Anggota	
5	KHOERUL UMAM, S.Kom	19860821 201101 1 005	Anggota	
6	MOH. IZZAN KHAFIYAN,A.Md.T.Kom	-	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.02.2.01 Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.01.0003 Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 48.615.300,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Presentase Pencipta Arsip Perangkat Daerah Yang Mengelola Arsip Dinamis dan Statis Yang Terintegrasi Persentase Pencipta Arsip Perangkat Daerah yang mengelola Arsip Dinamis dan Statis yang terintegrasi	20 % 15 %	Capaian Program	20 % 15 %	20 % 15 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 64.739.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 48.615.300,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota	48 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota	48 Laporan
Hasil	: Tercapainya Jumlah Perangkat Daerah Yang Mengelola Arsip Dinamis Sesuai Norma Standar Prosedur dan Kriteria	40 unit	Hasil	: Tercapainya Jumlah Perangkat Daerah Yang Mengelola Arsip Dinamis Sesuai Norma Standar Prosedur dan Kriteria	40 unit

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.01.0003 Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					64.739.500,00						48.615.300,00	-16.124.200,00
5.1	BELANJA OPERASI					64.739.500,00						48.615.300,00	-16.124.200,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					64.739.500,00						48.615.300,00	-16.124.200,00
5.1.02.01	Belanja Barang					15.830.000,00						14.230.000,00	-1.600.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					15.830.000,00						14.230.000,00	-1.600.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.750.000,00						2.750.000,00	0,00
	[#] Pengawasan Kearsipan perangkat daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.750.000,00						2.750.000,00	0,00
	[-] Pengawasan Kearsipan perangkat daerah					2.750.000,00						2.750.000,00	0,00
	Amplop Spesifikasi : Panjang (Kabinet) - No. 90 Uk. 110 x 230 mm	5 Dus	Dus	30.000,00	-	150.000,00	5 Dus	Dus	30.000,00	-	150.000,00	0,00	
	Ballpoint Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	6.000,00	-	600.000,00	100 Buah	Buah	6.000,00	-	600.000,00	0,00	
	Spidol Besar Permanen Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	10.000,00	-	300.000,00	30 Buah	Buah	10.000,00	-	300.000,00	0,00	
	Stopmap Batik Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	10.000,00	-	1.000.000,00	100 Buah	Buah	10.000,00	-	1.000.000,00	0,00	
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	7.000,00	-	700.000,00	100 Buah	Buah	7.000,00	-	700.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					4.600.000,00						3.000.000,00	-1.600.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[#] Pengawasan Kearsipan perangkat daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.600.000,00						3.000.000,00	-1.600.000,00
	[-] Pengawasan Kearsipan perangkat daerah					4.600.000,00						3.000.000,00	-1.600.000,00
	Fotocopy 70 gram F4/Folio Spesifikasi : 70 gram F4/Folio	7000 Lembar	Lembar	400,00	-	2.800.000,00	2500 Lembar	Lembar	400,00	-	1.000.000,00	-1.800.000,00	
	Jilid Cover Lux Spesifikasi : -	45 Buku	Buku	40.000,00	-	1.800.000,00	50 Buku	Buku	40.000,00	-	2.000.000,00	200.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					8.480.000,00						8.480.000,00	0,00
	[#] Pengawasan Kearsipan perangkat daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.480.000,00						8.480.000,00	0,00
	[-] Pengawasan Kearsipan perangkat daerah					8.480.000,00						8.480.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	10 Orang x 3 Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	10 Orang x 3 Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	0,00	
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Makan Spesifikasi : -	65 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	4.940.000,00	65 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	4.940.000,00	0,00	
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	10 Orang x 3 Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	10 Orang x 3 Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	0,00	
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa di Jawa Tengah - Snack Spesifikasi : -	65 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	1.950.000,00	65 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	1.950.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					11.350.000,00						11.350.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					11.350.000,00						11.350.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					5.400.000,00						5.400.000,00	0,00
	[#] Pengawasan Kearsipan perangkat daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.400.000,00						5.400.000,00	0,00
	[-] Pengawasan Kearsipan perangkat daerah					5.400.000,00						5.400.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber / Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	2 Orang x 3 Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	5.400.000,00	2 Orang x 3 Jam	Orang / Jam	900.000,00	-	5.400.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					5.950.000,00						5.950.000,00	0,00
	[#] Pengawasan Kearsipan perangkat daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.950.000,00						5.950.000,00	0,00
	[-] Pengawasan Kearsipan perangkat daerah					5.950.000,00						5.950.000,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : SK Sekretaris Daerah - Anggota	7 Orang	Orang / Bulan	500.000,00	-	3.500.000,00	7 Orang	Orang / Bulan	500.000,00	-	3.500.000,00	0,00	
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : SK Sekretaris Daerah - Ketua	1 Orang	Orang / Bulan	650.000,00	-	650.000,00	1 Orang	Orang / Bulan	650.000,00	-	650.000,00	0,00	
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : SK Sekretaris Daerah - Penanggung Jawab	1 Orang	Orang / Bulan	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	Orang / Bulan	700.000,00	-	700.000,00	0,00	
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : SK Sekretaris Daerah - Sekretaris	1 Orang	Orang / Bulan	500.000,00	-	500.000,00	1 Orang	Orang / Bulan	500.000,00	-	500.000,00	0,00	
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Spesifikasi : SK Sekretaris Daerah - Wakil ketua	1 Orang	Orang / Bulan	600.000,00	-	600.000,00	1 Orang	Orang / Bulan	600.000,00	-	600.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					28.559.500,00						23.035.300,00	-5.524.200,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					28.559.500,00						23.035.300,00	-5.524.200,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					16.028.500,00						13.763.300,00	-2.265.200,00
	[#] Pengawasan Kearsipan perangkat daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					16.028.500,00						13.763.300,00	-2.265.200,00
	[-] Pengawasan Kearsipan perangkat daerah					16.028.500,00						13.763.300,00	-2.265.200,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	230 Liter	Liter	12.950,00	-	2.978.500,00	224 Liter	Liter	12.950,00	-	2.900.800,00	-77.700,00	
	Jasa Jalan / Tol Spesifikasi : -	900 Km	Km	2.500,00	-	2.250.000,00	745 Km	Km	2.500,00	-	1.862.500,00	-387.500,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Di D.K.I. Jakarta	12 Orang	Orang / Hari	530.000,00	-	6.360.000,00	10 Orang	Orang / Hari	530.000,00	-	5.300.000,00	-1.060.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Spesifikasi : Di Jawa Tengah	6 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Hari	370.000,00	-	4.440.000,00	5 Orang x 2 Kegiatan	Orang / Hari	370.000,00	-	3.700.000,00	-740.000,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					12.531.000,00						9.272.000,00	-3.259.000,00
	[#] Pengawasan Kearsipan perangkat daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.531.000,00						9.272.000,00	-3.259.000,00
	[-] Pengawasan Kearsipan perangkat daerah					12.531.000,00						9.272.000,00	-3.259.000,00
	BBM - Pertamina Spesifikasi : Per 1 Januari 2024	180 Liter	Liter	12.950,00	-	2.331.000,00	160 Liter	Liter	12.950,00	-	2.072.000,00	-259.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Kab. Brebes - Jawa Tengah	4 Orang x 17 Kegiatan	Orang / Hari	150.000,00	-	10.200.000,00	3 Orang x 16 Kegiatan	Orang / Hari	150.000,00	-	7.200.000,00	-3.000.000,00	
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					9.000.000,00						0,00	-9.000.000,00
5.1.02.05.01	Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					9.000.000,00						0,00	-9.000.000,00
5.1.02.05.01.0001	Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan					9.000.000,00						0,00	-9.000.000,00
	[#] Pengawasan Kearsipan perangkat daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.000.000,00						0,00	-9.000.000,00
	[-] Pengawasan Kearsipan perangkat daerah					9.000.000,00						0,00	-9.000.000,00
	Hadiah / Uang Pembinaan Kegiatan Perlombaan Spesifikasi : Juara	1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	3.500.000,00	-	3.500.000,00	-	Orang / Kegiatan	3.500.000,00	-	0,00	-3.500.000,00	
	Hadiah / Uang Pembinaan Kegiatan Perlombaan Spesifikasi : Juara II	1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	3.000.000,00	-	3.000.000,00	-	Orang / Kegiatan	3.000.000,00	-	0,00	-3.000.000,00	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.02.2.02 Pengelolaan Arsip Statis Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.02.0004 Akuisisi, Pengolahan, Preservasi, dan Akses Arsip Statis
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 31.101.250,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pencipta Arsip Perangkat Daerah yang mengelola Arsip Dinamis dan Statis yang terintegrasi Presentase Pencipta Arsip Perangkat Daerah Yang Mengelola Arsip Dinamis dan Statis Yang Terintegrasi	15 % 20 %	Capaian Program	15 % 20 %	15 % 20 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 52.375.750,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 31.101.250,00
Keluaran	: Jumlah Arsip Statis yang Dilakukan Akusisi, Pengolahan, Preservasi dan Akses Arsip Statis	500 Arsip	Keluaran	: Jumlah Arsip Statis yang Dilakukan Akusisi, Pengolahan, Preservasi dan Akses Arsip Statis	500 Arsip
Hasil	: Tercapainya Jumlah Arsip Statis yang Dikelola	500 arsip	Hasil	: Tercapainya Jumlah Arsip Statis yang Dikelola	500 arsip

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.02.0004 Akuisisi, Pengolahan, Preservasi, dan Akses Arsip Statis
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Arsip Statis yang Dilakukan Akusisi, Pengolahan, Preservasi dan Akses Arsip Statis
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					52.375.750,00					31.101.250,00	-21.274.500,00
5.1	BELANJA OPERASI					52.375.750,00					31.101.250,00	-21.274.500,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					52.375.750,00					31.101.250,00	-21.274.500,00
5.1.02.01	Belanja Barang					33.967.000,00					18.135.000,00	-15.832.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					33.967.000,00					18.135.000,00	-15.832.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					22.607.000,00					11.270.000,00	-11.337.000,00
	[#] Akuisisi dan pengelolaan arsip statis perangkat daerah dan perorangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					22.607.000,00					11.270.000,00	-11.337.000,00
	[-] Akuisisi dan pengelolaan arsip statis perangkat daerah dan perorangan					22.607.000,00					11.270.000,00	-11.337.000,00
	Amplop Spesifikasi : Panjang (Kabinet) - No. 90 Uk. 110 x 230 mm	5 Dus	Dus	30.000,00	-	150.000,00	-	Dus	30.000,00	-	0,00	-150.000,00
	Amplop Spesifikasi : Tanggung - No. 104 Uk. 95 x 152 mm	6 Dus	Dus	20.000,00	-	120.000,00	-	Dus	20.000,00	-	0,00	-120.000,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	6.000,00	-	600.000,00	-	Buah	6.000,00	-	0,00	-600.000,00
	Binder Clips Spesifikasi : No. 200 (1 5/8")	20 Pack	Pack	15.000,00	-	300.000,00	-	Pack	15.000,00	-	0,00	-300.000,00
	Boks Arsip Spesifikasi : -	535 Buah	Buah	35.000,00	-	18.725.000,00	322 Buah	Buah	35.000,00	-	11.270.000,00	-7.455.000,00
	Lakban Coklat Spesifikasi : 1,5 inch	22 Roll	Roll	13.500,00	-	297.000,00	-	Roll	13.500,00	-	0,00	-297.000,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	KHOERUL UMAM, SE	19780702 200904 1 003	Ketua	
2	WENNY ARIFIA PURWANI, SE	19790608 200501 2 019	Anggota	
3	SUSILO HARJANTO, S.Si	19780215 200604 1 006	Anggota	
4	CASA SUDJARWO, SP	19770614 200604 1 011	Anggota	
5	KHOERUL UMAM, S.Kom	19860821 201101 1 005	Anggota	
6	MOH. IZZAN KHAFIYAN,A.Md.T.Kom	-	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.02.2.03 Pengelolaan Simpul Jaringan Informasi Kearsipan Nasional Tingkat Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.03.0001 Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Melalui JIKN
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 6.600.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Presentase Pencipta Arsip Perangkat Daerah Yang Mengelola Arsip Dinamis dan Statis Yang Terintegrasi Persentase Pencipta Arsip Perangkat Daerah yang mengelola Arsip Dinamis dan Statis yang terintegrasi	20 % 15 %	Capaian Program	20 % 15 %	20 % 15 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 30.782.250,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.600.000,00
Keluaran	: Jumlah Layanan Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Melalui JIKN	300 Pengguna	Keluaran	: Jumlah Layanan Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Melalui JIKN	300 Pengguna
Hasil	: Tercapainya Jumlah Arsip yang Terlayankan melalui Jaringan Informasi Kearsipan Nasional (JIKN)	150 berkas	Hasil	: Tercapainya Jumlah Arsip yang Terlayankan melalui Jaringan Informasi Kearsipan Nasional (JIKN)	150 berkas

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.03.0001 Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Melalui JIKN
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Layanan Penyediaan Informasi, Akses dan Layanan Kearsipan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Melalui JIKN
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					30.782.250,00					6.600.000,00	-24.182.250,00
5.1	BELANJA OPERASI					30.782.250,00					6.600.000,00	-24.182.250,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					30.782.250,00					6.600.000,00	-24.182.250,00
5.1.02.01	Belanja Barang					13.380.000,00					6.600.000,00	-6.780.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					13.380.000,00					6.600.000,00	-6.780.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					4.995.000,00					1.215.000,00	-3.780.000,00
	[#] Melayankan arsip melalui JIKN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.995.000,00					1.215.000,00	-3.780.000,00
	[-] Melayankan arsip melalui JIKN					4.995.000,00					1.215.000,00	-3.780.000,00
	Amplop Spesifikasi : Panjang (Kabinet) - No. 90 Uk. 110 x 230 mm	10 Dus	Dus	30.000,00	-	300.000,00	-	Dus	30.000,00	-	0,00	-300.000,00
	Amplop Spesifikasi : Tanggung - No. 104 Uk. 95 x 152 mm	3 Dus	Dus	20.000,00	-	60.000,00	-	Dus	20.000,00	-	0,00	-60.000,00
	Ballpoint Pentel Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	80.000,00	-	800.000,00	-	Buah	80.000,00	-	0,00	-800.000,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	6.000,00	-	600.000,00	-	Buah	6.000,00	-	0,00	-600.000,00
	Block Frame Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	150.000,00	-	1.500.000,00	-	Buah	150.000,00	-	0,00	-1.500.000,00

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	KHOERUL UMAM, SE	19780702 200904 1 003	Ketua	
2	WENNY ARIFIA PURWANI, SE	19790608 200501 2 019	Anggota	
3	SUSILO HARJANTO, S.Si	19780215 200604 1 006	Anggota	
4	CASA SUDJARWO, SP	19770614 200604 1 011	Anggota	
5	KHOERUL UMAM, S.Kom	19860821 201101 1 005	Anggota	
6	MOH. IZZAN KHAFIYAN,A.Md.T.Kom	-	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.02.2.03 Pengelolaan Simpul Jaringan Informasi Kearsipan Nasional Tingkat Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.03.0002 Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 37.138.500,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Presentase Pencipta Arsip Perangkat Daerah Yang Mengelola Arsip Dinamis dan Statis Yang Terintegrasi Persentase Pencipta Arsip Perangkat Daerah yang mengelola Arsip Dinamis dan Statis yang terintegrasi	20 % 15 %	Capaian Program	20 % 15 %	20 % 15 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 68.166.950,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 37.138.500,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Hasil Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Hasil Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota	1 Laporan
Hasil	: Tercapainya Jumlah Arsip yang Terlayankan melalui Jaringan Informasi Kearsipan Nasional (JIKN)	150 berkas	Hasil	: Tercapainya Jumlah Arsip yang Terlayankan melalui Jaringan Informasi Kearsipan Nasional (JIKN)	150 berkas

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.03.0002 Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Hasil Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					68.166.950,00					37.138.500,00	-31.028.450,00
5.1	BELANJA OPERASI					68.166.950,00					37.138.500,00	-31.028.450,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					68.166.950,00					37.138.500,00	-31.028.450,00
5.1.02.01	Belanja Barang					20.134.000,00					16.274.000,00	-3.860.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					20.134.000,00					16.274.000,00	-3.860.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					5.634.000,00					5.634.000,00	0,00
	[#] Sosialisasi dan bimtek kearsipan bagi perangkat daerah, perangkat desa, sekolah dan masyarakat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.634.000,00					5.634.000,00	0,00
	[-] Sosialisasi dan bimtek kearsipan bagi perangkat daerah, perangkat desa, sekolah dan masyarakat					5.634.000,00					5.634.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	6.000,00	-	600.000,00	100 Buah	Buah	6.000,00	-	600.000,00	0,00
	Isi Staples Kecil Spesifikasi : -	30 Pack	Pack	3.000,00	-	90.000,00	30 Pack	Pack	3.000,00	-	90.000,00	0,00
	Latomap Folder Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	50.000,00	-	2.500.000,00	50 Buah	Buah	50.000,00	-	2.500.000,00	0,00
	Stopmap Batik Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	10.000,00	-	1.000.000,00	100 Buah	Buah	10.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Stopmap Folio Spesifikasi : -	200 Buah	Buah	4.000,00	-	800.000,00	200 Buah	Buah	4.000,00	-	800.000,00	0,00
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	92 Buah	Buah	7.000,00	-	644.000,00	92 Buah	Buah	7.000,00	-	644.000,00	0,00

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	KHOERUL UMAM, SE	19780702 200904 1 003	Ketua	
2	WENNY ARIFIA PURWANI, SE	19790608 200501 2 019	Anggota	
3	SUSILO HARJANTO, S.Si	19780215 200604 1 006	Anggota	
4	CASA SUDJARWO, SP	19770614 200604 1 011	Anggota	
5	KHOERUL UMAM, S.Kom	19860821 201101 1 005	Anggota	
6	MOH. IZZAN KHAFIYAN,A.Md.T.Kom	-	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Brebes Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Sub Unit Organisasi	: 2.24.2.23.0.00.01.0000 DINAS ARSIP DAN PERPUSTAKAAN
Program	: 2.24.03 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.03.2.01 Pemusnahan Arsip Dilingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun
Sub Kegiatan	: 2.24.03.2.01.0003 Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10 Tahun
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 16.789.800,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Presentase Arsip Perangkat Daerah Yang Terlindungi dan Terselamatkan Presentase Arsip Perangkat Daerah yang Terlindungi dan Terselamatkan	83 % 63 %	Capaian Program	83 % 63 %	83 % 63 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 16.789.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 16.789.800,00
Keluaran	: Jumlah Arsip yang Memiliki Retensi Di Bawah 10 Tahun yang Dimusnahkan	40 Berkas	Keluaran	: Jumlah Arsip yang Memiliki Retensi Di Bawah 10 Tahun yang Dimusnahkan	40 Berkas
Hasil	: Tercapainya Jumlah Pemusnahan Arsip di Lingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten Kota yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun	40 berkas	Hasil	: Tercapainya Jumlah Pemusnahan Arsip di Lingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten Kota yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun	40 berkas

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.24.03.2.01.0003 Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10 Tahun
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Arsip yang Memiliki Retensi Di Bawah 10 Tahun yang Dimusnahkan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					16.789.000,00					16.789.800,00	800,00
5.1	BELANJA OPERASI					16.789.000,00					16.789.800,00	800,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					16.789.000,00					16.789.800,00	800,00
5.1.02.01	Belanja Barang					7.969.000,00					7.969.800,00	800,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					7.969.000,00					7.969.800,00	800,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.184.000,00					2.184.000,00	0,00
	[#] Melaksanakan pemusnahan arsip Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.184.000,00					2.184.000,00	0,00
	[-] Melaksanakan pemusnahan arsip					2.184.000,00					2.184.000,00	0,00
	Amplop Spesifikasi : Panjang (Kabinet) - No. 90 Uk. 110 x 230 mm	3 Dus	Dus	30.000,00	-	90.000,00	3 Dus	Dus	30.000,00	-	90.000,00	0,00
	Amplop Spesifikasi : Tanggung - No. 104 Uk. 95 x 152 mm	3 Dus	Dus	20.000,00	-	60.000,00	3 Dus	Dus	20.000,00	-	60.000,00	0,00
	Ballpoint Spesifikasi : -	100 Buah	Buah	6.000,00	-	600.000,00	100 Buah	Buah	6.000,00	-	600.000,00	0,00
	Isi Pisau Cutter Besar Spesifikasi : -	13 Pack	Pack	18.000,00	-	234.000,00	13 Pack	Pack	18.000,00	-	234.000,00	0,00
	Pensil 2B Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	6.000,00	-	300.000,00	50 Buah	Buah	6.000,00	-	300.000,00	0,00
	Stopmap Batik Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	10.000,00	-	500.000,00	50 Buah	Buah	10.000,00	-	500.000,00	0,00

